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1. Indus Valley Civilization (mature phase, 2500-2000 BC), gold ornamental diskette, two wheel like symbol bevelled on
 obverse of diskette, to be strung into a necklace; 4.05g; 34.93mm. Extremely fine, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 70,000`  ` 

 A large hoard of such diskettes was found in May 2000 at Mandi in Muzaffarnagar district, Western Uttar Pradesh. The hoard was
 contained in two bronze containers and included many varieties of spacer beads, hollow terminal beads, single and double bell-shaped
 beads, and thin circular diskettes, similar to this one. The technique and method of its manufacture are a testament to the skills and
 metallurgical knowledge of the Indus Valley Civilization.

2. Indus Valley Civilization (mature phase, 2500-2000 BC), gold ornamental diskette, a flower like symbol bevelled on
 obverse of diskette, to be strung into a necklace; 2.07g; 27.07mm. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 35,000`  ` 

 A large hoard of such diskettes was found in May 2000 at Mandi in Muzaffarnagar district, Western Uttar Pradesh. The hoard was
 contained in two bronze containers and included many varieties of spacer beads, hollow terminal beads, single and double bell-shaped
 beads, and thin circular diskettes, similar to this one. The technique and method of its manufacture are a testament to the skills and
 metallurgical knowledge of the Indus Valley Civilization.

3. Archaic silver punch marked 'bent bar' coin, attributed to 'Gandhara Janapada', (c.600-300 BC) - early type, flat bar
 with long flan, Rajgor Series 34, 11.42g. Obv: two punches with radiating circles on either end of the bar, with small symbol
 in centre. Rev: blank. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

4. Archaic silver punch-marked coin - Bihar series, generally attributed to 'Magadha Janapada' of pre-imperial period,
 (c.450-400 BC), struck to Vimshatika standard, Rajgor Series 10, 5.37g. Obv: Four punches - 1. Sun, 2. Six-armed symbol
 (in centre), 3. Crescent, 4. Sacrificial spoon; other smaller marks around. Rev: Minor 'banker's marks'. Extremely fine,
 Very  rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

5. Archaic silver punch-marked coins - Western Maharashtra/Deccan region, Upper Krishna valley, generally attributed to
 'Kuntala Janapada', (450-400 BC), a group of 5 Shatamana coins of different denominations, Rajgor series 31,
 6.41g,  1.56g, 1.54g, 0.82g. and 0.59g. Obv: 'pulley'-like symbol without treskelis between prongs. Rev: blank.
 Very fine to Extremely fine, Extremely rare. (5 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,50,000 - 2,00,000`  ` 

 The 'pulley'-type punch-marked coins are known chiefly from a small area near Wai, upstream Krishna River. These coins represent the
 earliest indigenous circulatory currency in the Deccan, to the South of the Vindhya Mountains. This group of coins, comprising four
 different denominations is testament to the advent of organized metallic currency systems further to the South. Possibly one of the earliest
 instances of such organized coinage, it is extremely important for Indian numismatics and monetary history.
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6. Archaic silver punch-marked coin - Bhabua hoard type, attributed to 'Kashi Janapada' (c.450-400 BC), '5-Shana’
 standard, Rajgor Series 49, nos. 640-650, 4.11g. Obv: Four punches in ABBC configuration, two of nondescript 'whorl’
 patterns and two 'sun'-like symbols. Rev: Plain. Extremely fine, Very rare. 
  S old for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

7. Archaic silver punch-marked coin - middle Ganges valley region, 'Jakhania hoard' type, traditionally attributed to 'Kasi
 Janapada under Kosala Janapada', (c.400-300 BC), ABBC configuration, Vimshatika standard, Rajgor series 58, 4.76g.
 Obv: Four punches - 1. Whorl with anticlockwise prongs, 2. Complex linear symbol, 3. Sun symbols with anticlockwise
 curvy extensions. Rev: One small banker's mark and some striate marks. Extremely fine, Very rare. 
   Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

8. Archaic silver punch-marked coin - middle Ganges valley region, 'Jakhania hoard' type, traditionally attributed to 'Kasi
 Janapada under Kosala Janapada', (c.400-300 BC), ABBC configuration, Vimshatika standard, Rajgor series 58, no. 810,
 4.67g. Obv: four punches in AABB configuration - 1. and 2. whorl with anticlockwise prongs, 3 and 4. six elliptical annulets
 'around a circle. Rev: minor 'banker's marks' (one distinct and two smaller). Extremely fine, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

9. Ancient Malwa, post-Mauryan uninscribed die-struck copper coin of Ujjain/Maheshwar area, 'horse' type, (c.250-200
  BC), not listed in PAIC, 6.70g. Obv: Horse walking to left, tree-in-railing to right and small symbols - lotus, flask and
 Shrivatsa - above. Rev: 'Ujjain' symbol with Swastikas in quadrants. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

10. Ancient Marathwada/Vidarbha - post-Mauryan uninscribed die-struck copper coinage (c.250-200 BC), not listed in
 PAIC, 2.10g. Obv: Standing human figure with a zig-zag line to right. Rev: Tree with oblong leaves in a railing. Very fine,
 Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

11. Ancient Vidarbha, copper coin of Patalatolata (150-100 BC), a lesser-known king from West Marathwada/East Vidarbha
 region, 6.45g. Obv: Bull standing to right, Swastika and Shrivatsa above its back, tree-in-railing in the front, above a six
 -arched hill; brahmi legend …talatola above. Rev: Double-circled 'Sunburst' motif, traces of symbols around. Very fine,
 Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

12. Eran, Vidisha region, (200-150 BC), lower betwa valley, alloyed copper coin of the city state of Kurara, 7.39g. Obv: Fish 
 above, brahmi legend Kuraraye. Rev: Plain. About very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

 The city of Kurara has been identified with modern Kurwai near Vidisha and features in several donative inscriptions at Sanchi.

13. Ancient Agroha (Punjab-Haryana) region - copper coin of 'Agacha Janapada', (c.150-100 BC), variant of type # Pl. II-7-8,
 'Tribal coins of Ancient India' by Devendra Handa, 2.71g. Obv: tree-in-railing in centre, Brahmi legend around …godake
 Agacha Janapa…. Rev: lion seated facing right in profile, with curled tail. Good very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000 `  ` 

 The kingdom of Agreya or Agrodaka finds mention in ancient Indian texts like the Mahabharata. Mythology associates it with king
 Agrasena, who is claimed to be the progenitor of mercantile communities of North India such as the Agarwals. Coins suggest that
 'Agodaka' was the main city of the 'Agacha' people's state.
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14. Ancient Agroha (Punjab-Haryana) region - copper coin of 'Agacha Janapada', (c.150-100 BC), variant of type # Pl. II-7-8,
 'Tribal coins of Ancient India' by Devendra Handa, 2.10g. Obv: tree-in-railing in centre, Brahmi legend around Agodake
 A(ga)…Rev: lion seated facing right in profile, with curled tail. Good very fine, Rare.  
  S old for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

15. Ancient Agroha (Punjab-Haryana) region - copper coin of 'Agacha Janapada', (c.150-100 BC), not listed in PAIC, 1.01g.
 Obv: tree-in-railing in centre, Brahmi legend around …napadasa. Rev: three-arched hill with crescent, in a rectangular
 border. Extremely fine, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

16. Indo-Greeks, silver obol of Eucratides (170-145 BC), BN series 9, 0.55g. Obv: Helmeted bust of the king. Rev: Two
 'pilloi’  caps and Greek legend BASILEOS EUKRATIDOU on either sides. About extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

17. Indo-Greeks, silver drachm of Antimachos II (160-155 BC), BN serie 1, 2.25g. Obv: Nike holding palm frond walking
 frontally; Greek legend BASILEOS NIKEPhOROUANTIMAKhOU around, monogram to left. Rev: Macedonian
 horseman striding right; Kharoshthi legend Maharajasa Jayadharasa Antimakhasa around. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

18. Indo-Greeks, silver drachm of Menander I (155-130 BC), BN series 13, 2.43g. Obv: Diademed bust of the king facing
 right; Greek legend BASILEOS SOTEROS MENANDROU around. Rev: Athena Alkidemos hurling thunderbolt to left,
 monogram in the left field; Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Menandrasa around. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

19. Indo-Greeks, silver drachm of Menander I (155-130 BC), BN series 16, 2.40g. Obv: Diademed and helmeted bust of the
 king  facing right; Greek legend BASILEOS SOTEROS MENANDROU around. Rev: Athena Alkidemos hurling
 thunderbolt to  left, monogram in the right field; Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Menandrasa around. Extremely
 fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

20. Indo-Greeks, copper unit of Menander I (c.155-130 BC), BN series 19, 7.03g. Obv: helmeted head of Pallas right; Greek
 legend …MENANDROU to right. Rev: shield with the head of Gorgon; Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa
 Menandrasa around. Very fine, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

21. Indo-Greeks, copper unit of Menander I (c.155-130 BC), BN series 31, 5.40g. Obv: helmeted bust of Athena facing right,
 Greek legend BASILEOS SOTEROS MENANDROU around. Rev: winged Nike walking to right, holding a diadem and palm
 frond; Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Menadrasa around, monogram in right field. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

22. Indo-Greeks, silver drachm of Apollodotos II (85-65 BC), ANC. 2050-51, 2.38g. Obv: Diademed and draped bust facing
 right, Greek legend BASILEOS SOTEROS KAL PHILOPATORAS APOUODOTOU. Rev: Alkidemos walking to left,
 raising shield, hurling thunderbolt, monogram to left, Kharosthi legend Maharajasa Tratarasa Apaladatasa around.
 Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 
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23. Indo-Greeks, copper unit of Apollodotos II (c.80-60 BC), BN series 6, 16.02g. Obv: Apollo standing holding arrow to
 right, monogram to left; Greek legend BASILEOS SOTEROS APOLLODOTOU around. Rev: Tripod of Apollo in the
 centre, Kharoshthi letters on either side; Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Apaladatasa around. Good Very fine,
 Very scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

24. Indo-Scythians, silver tetradrachm of Azes (c.58-12 BC), ISCH 90.21T, 9.62g. Obv: King on horseback to right, holding
 spear, Kharoshthi letter Ga below; Greek legend BASILEOS BASILEON MEGALOU AZOU around. Rev: Athena 
 advancing left, holding shield on left arm and brandishing thunderbolt with her right hand, monogram to left and Kharoshthi
 letter A to right; Kharoshthi legend Maharajasa Rajarajasa Mahatasa Ayasa around. Sharp strike, Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

25. Indo-Scythians, silver tetradrachm of Azes (c.58-12 BC), ISCH 90.51T, 10.18g. Obv: King on horseback to right, holding
 spear, Kharoshthi letter Ga to right; Greek legend BASILEOS BASILEON MEGALOU AZOU around. Rev: Athena
 advancing left, holding shield on left arm and brandishing thunderbolt with her right hand, monograms to left and right;
 Kharoshthi legend Maharajasa Rajarajasa Mahatasa Ayasa around. Sharp strike, Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

26. Indo-Scythians - silver tetradrachm of Azes (c.58-12 BC), ISCH 99.65T, 9.44g. Obv: King mounted on horse holding whip,
 Kharosthi letter Di to right; crude Greek legend BASIELOS BASILEON MEGALOU AZOU around. Rev: Zeus standing
 right, extending hand and holding sceptre, monogram to left, Kharoshthi letter Si to right; Kharoshthi legend Maharajasa
 Rajarajasa Mahatasa Ayasa around. About extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

27. Indo-Scythians - silver drachm of Azes (c.45-10BC), ISCH 96.30D, 1.48g. Obv: king on horseback right, holding whip; Si
 in Kharosthi to right and crude Greek legend around. Rev: Athena standing facing, raising helmet and holding spear and
 shield with monograms to left and right; Kharoshthi legend Maharajasa Raja(tiraja)… Aya… around. Good very fine, Very
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

28. Indo-Scythians, copper tetradrachm of Azes (c.58-12 BC), 17.68g. Obv: King on horseback with spear; Greek legend
 around BASILEOS BASILEON MEGALOU AZOU around. Rev: Bull walking to right, monograms above; Kharoshthi
 legend Maharajasa Rajarajasa Mahatasa Ayasa around. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

29. Indo-Scythians, copper coin of Azes (c.58-12 BC), Senior ISCH 102.174, 13.37g. Obv: Bull walking to right, monogram
 above; Greek legend BASILEOS BASILEON MEGALOU AZOU around. Rev: Lion standing facing right, monogram
 above; Kharoshthi legend Maharajasa Rajadirajasa Mahatasa Ayasa around. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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30. Indo-Scythians, copper unit of Azes I (c.45-20 BC), MAC 2238, 7.10g. Obv: king riding horse holding spear; Greek legend
 …BASILEON MEGALOU… around. Rev: humped bull standing right, Kharosthi letter Si and Greek letter retrograde 'S’
 above; Kharosthi legend Maharajasa Raja(ti)… around. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                 Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

31. Post-Mauryan tribal republics, Yaudheyas, die struck copper coin of 'Bahudhanyaka' type (c.150-100 BC), not listed in
 MAC or Pieper, 2.00g. Obv: Bull walking to right, sacrificial standard (Yupa) in front; Brahmi legend Yodheyanam
 (clockwise) below and Bahudhañake (anticlockwise) above. Rev: Indistinct. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

 The legend on this coin is inscribed in a manner opposite to what is usually seen on 'Bahudhanyaka' coins (Yodheyanam above and
 Bahudhañake below).

32. Post-Mauryan tribal republics, Yaudheyas, copper coin of 'Karttikeya' type, Pieper 1121, 10.95g. Obv: Karttikeya
 standing facing holding spear, cockerel at bottom right; Brahmi legend yaudheya ganasya jaya around. Rev:
 Sashthi/Devasena walking to left with one hand raised and other hand on hip, dotted border around. Good very fine, Very
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

33. Post-Mauryan 'Tribal' Republics of North India - republic of the Yaudheyas, Punjab-Haryana region, two copper coins of
 Karttikeya type: (a) Pieper 1128, 11.19g. Obv: Karttikeya standing facing holding spear, cockerel at bottom right; Brahmi
 legend Yaudheya Gana / sya Jaya Dvi around. Rev: goddess Shashthi / Devasena walking to left; Kalasha (vase) on the left
 and inverted Nandipada to right and (b) Pieper 1129, 10.96g. Obv: Karttikeya standing facing holding spear, cockerel at
 bottom right; Brahmi legend Yaudheya Gana / sya Jaya around. Rev: goddess Shashthi / Devasena walking to left. Good
 very fine, Very scarce. (2 coins)   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

34. Post-Mauryan tribal republics, Yaudheyas - copper coin struck in the name of 'Brahmanya Deva' as tutelary deity of the
 clan (c.50BC-50AD), similar to PAIC 1630/31, 6.10g. Obv: single-headed Karttikeya standing facing holding a javelin,
 with hand on hip; Brahmi legend Bhagavato… to left. Rev: deer facing right, traces of temple to right; Shrivatsa above and a
 wavy line below. Good very fine for the type, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

35. Post-Mauryan tribal monarchies, Kunindas - silver drachm of Amoghabhuti (c.50BC-50AD), PAIC 1198, 2.11g.
 Obv: goddess standing, holding lotus, a deer to her left, three-arched hill below the deer's belly, Shrivatsa between horns and
 altar above rump; Brahmi legend Rajñah Kunindasa (Amoghabhutisa) Mahara… around. Rev: composite symbol of six 
 arched hill, wavy line, Nandipada, Swastika, triangle-headed standard-Shrivatsa and tree-in-railing; Kharoshthi legend
 Raña (Kunidasa) ...bhutisa... Maharajasa around. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

36. Tribal monarchies in North India - Audumbaras, copper coin of Rudradasa (50 BC-50 AD), PAIC 1033, 2.00g.
 Obv: architectural temple in centre, trident-battle axe standard to right, wavy line below; traces of Brahmi legend ...dasasa
 to right. Rev: Ficus tree in a railing, forepart of elephant to right, wavy line below; Kharoshthi legend Mahadevasa Ra(ña)
 above, Oduba(ri)… to right and (Rudra)dasasa to left. Good very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

 The grammarian Panini knew Audumbaras as a high caste Kshatriya group. Their coins are known mainly from the Himachal Pradesh
 foothills between Sirmaur and Chamba. They are bi-scriptural, and mention names of kings appended with their tribal appellation.  
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37. Panchala, post-Mauryan monarchical coinage - alloyed copper karshapana of Bhumimitra (c.50BC-50AD), MAC 4545,
 9.55g. Obv: Rectangular incuse with three symbols in a row and Brahmi legend Bhumimitrasa below. Rev: Icon of 'Bhumi',
 standing on a pedestal holding a plough, flanked a banner on each side. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

38. Satavahanas - silver 'portrait' type drachm of Vasithiputra Siri Satakarni (c.135-145 AD), 2.56g. Obv: bust of the king
 wearing heavy ear-ornaments facing right, with curly hairdo and a jewel on the forehead; Brahmi legend Raño Vasithiputasa
 Siri Satakanisa around. Rev: Satavahana dynastic emblem in centre, Southern Brahmi legend Arahanaku Vahittimakanaku
 Tiru Hatakaniku around. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 
 
 A handsome specimen with legends on both sides well-preserved.

39. Satavahanas - silver 'portrait' type drachm of Vasithiputa Siri Khada Satakani (c.145-155 AD), not in AICR, 1.76g.
 Obv: bust of king facing right, with hair tied in a knot behind the head and locks on temples, wearing bold head ornament,
 and ear plugs; Brahmi legend Raño (Vasithiputasa…). Rev: dynastic symbol composed of six-arched hill with crescent,
 modified 'Ujjain' symbol, sun, and wavy line in centre; Southern Brahmi legend Arahanaku… (Hiru Khada) Sataka…
 around. Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

 ex-Classical Numismatic Gallery Auction 18 (2014), Lot no. 44 sold at hammer Rs. 9,500.

40. Satavahanas - silver portrait type drachm of Gotamiputa Siri Yajna Satakani (c.155-180 AD), PAIC 2758, 2.25g.
 Obv: bust of king with frizzled hair-style and heavy ear-plugs, wearing a high head ornament (Shiromani), Brahmi legend
 (Raño) Gotamiputasa Siri Yaña….to right and around. Rev: Satavahana dynastic emblem, composed of six-arched hill with
 crescent, modified Ujjain symbol, a wavy line, and sun; Southern Brahmi legend …ku Gotamiputaku Hiru… around. 
 Extremely fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

 The position of the hill and 'Ujjain' symbol in the dynastic emblem is reversed as compared to the more commonly seen placement. Coins
 with hill to left and 'Ujjain' symbol to right are much rarer. 

41. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Damazada II s/o Rudradaman as Mahakshatrapa (SE
 99/100-119/ 177/78-197 AD), undated type, Fishman 10.2, Mint B, 1.80g. Obv: profile bust of king facing r ight, Greek
 legend around. Rev: dynastic emblem in centre, Brahmi legend Rajño Mahakshatrapasa R udradamaputrasa..…zadasa
 around. Good very fine, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

42. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Rudrasimha I s/o Rudradaman as Mahakshatrapa (SE
 99/100-119/ 177/78-197 AD), dated SE 112, Fishman 11.2.112, Mint A, listed as 'not yet reported, may exist', 2.11g.
 Obv: profile bust of king facing right, Greek legend around; date behind the head. Rev: dynastic emblem in centre, Brahmi
 legend Rajño Mahakshatrapasa Rudradamnaputrasa Rajño Mahakshatrapasa Rudrasihasa around. Extremely fine,
 Unique.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 

 Fishman had not encountered a coin with this date / variety combination, hence his remark; he had however assigned a number for it. This is
 therefore the first specimen of this variety known.
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43. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Rudrasimha I s/o Rudradaman as Mahakshatrapa (SE
 99/100-119/ 177/78-197 AD), dated SE 117 (fully visible), Fishman 11.2.117, Mint A, listed as 'extremely rare', 2.24g.
 Obv: profile bust of king facing right, Greek legend around; date behind the head. Rev: dynastic emblem in centre, Brahmi
 legend Rajño Mahakshatrapasa Rudradamnaputrasa Rajño Mahakshatrapasa Rudrasihasa around. Extremely fine,
 Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

 Fishman remarks that only two specimens with the date SE 117 were known to him, one in a private collection and another one in IIRNS
 Newsline, issue 32; making this an extremely rare date/mint combination.

44. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Rudrasimha I s/o Rudradaman as Kshatrapa (SE 110-112/
 188-190 AD), dated SE 111 (fully visible), Fishman 11.3.111, Mint A, 1.91g. Obv: profile bust of king facing right, Greek
 legend around; date behind the head. Rev: dynastic emblem in centre, Brahmi legend Rajño Maha (kshatrapasa
 Rudradamnaputrasa) Rajñah Kshatrapasa Rudrasihasa around. About extremely fine, Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

45. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Rudrasimha I s/o Rudradaman as Mahakshatrapa (SE
 99/100-119/ 177/78-197 AD), dated SE 104 (fully visible), Fishman 11.6.104, Mint B, listed as 'not reported, may exist',
 1.98g. Obv: profile bust of king facing right, Greek legend around; date behind the head. Rev: dynastic emblem in centre,
 Brahmi legend Rajño Mahakshatrapasa Rudradamaputrasa Rajño Mahakshatrapasa Rudrasihasa around. Extremely fine,
 Unique.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 

 Fishman had not encountered a coin with this date / variety combination, hence his remark; he had however assigned a number for it. This is
 therefore the first specimen of this combination known.

46. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Rudrasimha I s/o Rudradaman as Mahakshatrapa (SE
 99/100-119/ 177/78-197 AD), dated SE 117 (fully visible), Fishman 11.6.117, Mint B, listed as 'extremely rare', 2.12g. 
 Obv: profile bust of king facing right, illegible Greek legend around; date behind the head. Rev: dynastic emblem in centre, 
 Brahmi legend  Rajño Mahakshatrapasa Rudradamaputrasa Rajño Mahakshatrapasa Rudrasihasa around.
 About extremely fine, Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

 Fishman remarks that only two specimens with the date SE 117 were known to him, one in a private collection and another one in IIRNS
 Newsline, issue 32; making this an extremely rare date/mint combination. On this coin, the date is very clearly visible.

47. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Rudrasimha I s/o Rudradaman as Mahakshatrapa (SE
 99/100-119/ 177/78-197 AD), Fishman 11.5, Mint B, Undated type and listed as extremely rare, 2.17g. Obv: Profile bust
 of king to right wearing flat cap and earrings, Greek legend around. Rev: Three arch hill (chaitya) at center surmounted by a
 crescent and flanked by sun and moon, wavy line (river) below, Brahmi legend in Prakrit language from  8 o'clock Rajno
 Mahakshatrapasa Rudradamaputrasa Rajno Mahakshatrapasa Rudrasihasa around. Extremely fine, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

 Only one coin of this type is listed by Fishman and the coin offered in this auction is better than the listed one. Fishman has mentioned that
 only a few of these undated type coins have been reported to exist.
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48. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Jivadaman I s/o Damajadashri as Mahakshatrapa (SE 119
 -121/ 197-199 AD), dated SE 121 (fully visible), last year of the ruler, Fishman 12.1.121, Mint A, listed as 'extremely rare',
 2.10g. Obv: profile bust of king facing right, Greek legend around; date behind the head. Rev: dynastic emblem in centre,
 Brahmi legend Rajño Mahakshatrapasa… Putrasa Rajño Mahakshatrapasa Jivadamna around. Sharp strike,
 Extremely f ine, Extremely rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

49. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Jivadaman I s/o Damajadashri as Mahakshatrapa (SE 119
 -121/ 197-199 AD), dated SE 119 (fully visible), Fishman 12.2.119, Mint B, 1.99g. Obv: profile bust of king facing right,
 Greek legend around; date behind the head. Rev: dynastic emblem in centre, Brahmi legend Rajño Mahakshatrapasa …
 kshatrapasa Jivadamasa around. Extremely fine, Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

50. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Rudrasena I s/o Rudrasimha I as Kshatrapa (SE 120-124/
 199-202 AD), dated SE 120 (fully visible), Fishman 13.1.120, Mint A, listed as 'unique', 2.21g. Obv: profile bust of king
 facing right, Greek legend around; date behind the head. Rev: dynastic emblem in centre, Brahmi legend … putrasa Rajño
 Kshatrapasa Rudrasenasa around. Extremely fine, Exceedingly rare.   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

 Since Fishman lists a coin of this variety as 'unique' it is evident that he could document only one specimen. This is ostensibly the second
 known coin.

51. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Rudrasena I s/o Rudrasimha I as Mahakshatrapa (SE 144
 -160/ 222-238 AD), dated SE 143 (fully visible), Fishman 13.2b.143, Mint A3, listed as 'extremely rare', 2.08g.
 Obv:  profile bust of king facing right, Greek legend around; date behind the head. Rev: dynastic emblem in centre, Brahmi
 legend  Rajño Mahakshatrapasa Rudrasihasa putrasa Rajño Mahakshatrapasa Rudrasenasa around. Extremely fine,
 Extremely  rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

 Fishman identifies coins of this variety as 'mint A3' because of their distinctive style. They are very similar to rare issues of Damasena as
 Kshatrapa. The coin has minor die slippage on reverse resulting in shadows in the legend.

52. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Rudrasena I s/o Rudrasimha I as Mahakshatrapa (SE 144
 -160/ 222-238 AD), dated SE 126 (fully visible), Fishman 13.4.126, Mint B, listed as 'extremely rare', 2.05g. Obv: profile
 bust of king facing right, Greek legend around; date behind the head. Rev: dynastic emblem in centre, Brahmi legend Rajño
 Mahakshatrapasa Rudrasihaputrasa Rajño Mahakshatrapasa Rudrasenasa around. Centrally struck, Extremely fine,
 Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 
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53. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Rudrasena I s/o Rudrasimha I as Mahakshatrapa (SE 121
 -144/ 199-222 AD), Fishman 13.4, Mint B, 2.17g. Obv: profile bust of king facing right, Greek legend around; date behind
 the  head. Rev: dynastic emblem in centre, Brahmi legend in Prakrit language reading from 2 O clock clockwise as Rajno
  Mahakshatrapasa Rudrasihaputrasa Rajno Mahakshatrapasa Rudrasenasa. Good very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

54. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Pruthivisena s/o Rudrasena I as Kshatrapa (SE 144/ 238
 dated SE 144 Obv:AD), , Fishman 17.1.144, Mint A, 2.32g.  profile bust of king facing right, Greek legend around; date
 Rev: Rajño Mahakshatrapasa Rudrasenasa putrasa Rajñahbehind the head.  dynastic emblem in centre, Brahmi legend 
 Kshatrapasa Pruthivisenasa About extremely fine, Extremely rare around. .  
 `  ` 30,000 - 40,000Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :

55. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty - silver drachm of Damasena s/o Rudrasimha I as Mahakshatrapa (SE 144
 -160/ 222-238 AD), Mint B ('Rudrasihaputrasa' legend), dated SE 152 (fully visible), order of sun and crescent in dynastic
 emblem reversed, not listed in Fishman, 2.08g. Obv: profile bust of king facing right, Greek legend around; date behind
 the head. Rev: dynastic emblem in centre, Brahmi legend Rajno Mahaksatrapasa Rudrasihaputrasa Rajno
 Mahakshatrapasa Damasenasa around. Sharp strike, Extremely fine, Unique so far.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 

 The positions of the crescent and sun on either side of the arched-hill symbol in the centre are transposed on this coin. Fishman only lists
 this variety for mint A (Rudrasihasaputrasa) and not for mint B (Rudrasihaputrasa). This is therefore the first specimen known of this
 variety.

56. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Damasena s/o Rudrasimha I as Kshatrapa (SE 144/ 222
 AD), dated SE 144 (fully visible), first year of ruler, Fishman 18.1.144, Mint A3, 2.00g. Obv: profile bust of king facing
 right, Greek legend around; date behind the head. Rev: dynastic emblem in centre, Brahmi legend Rajño Mahakshatrapasa
 Rudrasihasa putrasa Rajñah Kshatrapasa Damasenasa around. Good very fine, Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

57. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Damasena s/o Rudrasimha I as Mahakshatrapa (SE 144
 -160/ 222-238 AD), dated SE 148, Fishman 18.1.159, Mint A, 2.03g. Obv: profile bust of king facing right, Greek legend
 around; date behind the head. Rev: dynastic emblem in centre, Brahmi legend Rajño Mahakshatrapasa Damasenasa Rajño
 Mahakshatrapasa Damasenasa around. Sharp strike, Extremely fine, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

 The coin is double struck on the reverse, resulting in the second part of the legend repeating itself.
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58. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Damasena s/o Rudrasimha I as Mahakshatrapa (SE 144
 -160/ 222-238 AD), dated SE 159 (fully visible), Fishman 18.2.159, Mint A, listed as 'very rare', 2.54g. Obv: profile bust
 of  king facing right, Greek legend around; date behind the head. Rev: dynastic emblem in centre, Brahmi legend Rajño
  Mahakshatrapasa Rudrasihasa putrasa Rajño Mahakshatrapasa Damasenasa around. About extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

59. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Damasena s/o Rudrasimha I as Mahakshatrapa (SE 144
 -160/ 222-238 AD), dated SE 159, Fishman 18.3S.159, Mint B, listed as 'extremely rare', 2.16g. Obv: profile bust of king
 facing right, Greek legend around; date behind the head. Rev: dynastic emblem in centre, Brahmi legend Rajño
 Mahakshatrapasa Rudrasihasa putrasa Rajño Mahakshatrapasya Damasenasa around. Very fine, Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

 The legend on coins of this variety is hybrid with some words having a pure Sanskrit case declension 'Sya' while others have 'Sa'.

60. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty - silver drachm of Vijayasena s/o Damasena as Mahakshatrapa (SE 161-173/
 239-251 AD), 'pseudo-mint A' ('Damasenasaputrasa' legend), dated SE 163 (fully visible), order of sun and crescent in
 dynastic emblem reversed, Fishman 23.2R, date not listed in Fishman, 2.18g. Obv: profile bust of king facing right,
 Greek legend around; date behind the head. Rev: dynastic emblem in centre, Brahmi legend Rajno (Mahakshatrapasa
 Damasenasa)putrasa Rajno Mahakshatrapasa Vijayasenasa around. Good very fine, Unique.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 
 
 The positions of the crescent and sun on either side of the arched-hill symbol in the centre are transposed on this coin. The date read by
 Fishman on the coin he illustrates (listed as 'unique') is 169. However here we see the date clearly to be 163. This is therefore the first
 specimen of this date / variety known.

61. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Vijayasena s/o Damasena as Mahakshatrapa (SE 161-173/
 239-251 AD), Fishman 23.2R.x, listed as 'extremely rare', 'pseudo-mint A' with reversed position of sun and moon,
 2.34g. Obv: profile bust of king facing right, Greek legend around. Rev: dynastic emblem in centre, Brahmi legend Rajño
 Mahakshatrapasa Dama… (Rajño Maha)kshatrapasa Vijayasenasa around. Extremely fine, Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

 The positions of the crescent and sun on either side of the arched-hill symbol in the centre are transposed on this coin.

62. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, Abhira interlude - silver drachm of Ishwaradatta as Mahakshatrapa (SE
 164-165/ 242-243 AD), second year, emergency mint, Fishman 24.3R.2, listed as 'very rare', with reversed position of sun
 and  moon, 1.95g. Obv: profile bust of king facing right, Greek legend around. Rev: dynastic emblem in centre, Brahmi
 legend  Rajño Mahakshatrapasa Ishwaradattasa Varshe Dwitiye around. Good very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

 The positions of the crescent and sun on either side of the arched-hill symbol in the centre are transposed on this coin.
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63. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Damajadashri III s/o Damasena as Mahakshatrapa (SE
 177-198/ 255-276 AD), dated SE 178 (last year of ruler), Mint B, Fishman 26.1.178, listed as 'extremely rare', 2.15g.
 Obv: profile bust of king facing right, Greek legend around; date behind the head. Rev: dynastic emblem in centre, Brahmi
 legend Rajñah Mahashatrapasa Damasenaputrasa (Rajño Mahakshatrapasa) Damajadashriya around. About extremely
 fine, Extremely rare.   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

64. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Rudrasena II s/o Viradaman as Mahakshatrapa (SE 177
 -198/ 255-276 AD), without the symbols of sun and moon, not listed in Fishman, Mint B2, 2.22g. Obv: profile bust of 
 king facing right, Greek legend around. Rev: dynastic emblem in centre, Brahmi legend Rajñah Kshatrapasa 
 Viradamaputrasa … Rudrasenasa around. About extremely fine, Unique so far.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

 The dynastic emblem in the centre does not have the crescent and sun on either side of the arched-hill symbol in the centre. Fishman does
 not list such a variety.

65. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Rudrasena II s/o Viradaman as Mahakshatrapa (SE 177
 -198/ 255-276 AD), Fishman 27.1R.x, listed as 'unique', Mint B2 with reversed symbols of sun and moon, 2.41g.
 Obv:  profile bust of king facing right, Greek legend around. Rev: dynastic emblem in centre, Brahmi legend
 …Viradamaputrasa …  Rajño Mahakshatrapasa Rudrasenasa around. Good very fine, Unique so far.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

 The positions of the crescent and sun on either side of the arched-hill symbol in the centre are transposed on this coin. Fishman listed one
 coin known to him as 'unique', therefore this is the second known specimen of this variety.

66. Western Kshatrapas, Kardamaka dynasty, silver drachm of Vishwasimha II s/o Rudrasena II as Kshatrapa (SE 198-202/
 276-280 AD), dated SE 202 (fully visible), Fishman 28.1.202, Mint B1/B2, listed as 'extremely rare', 2.27g. Obv: profile
 bust of king facing right, Greek legend around; date visible behind the head. Rev: dynastic emblem in centre, Brahmi legend
 Rajño Mahakshatrapasa Rudrasenaputra… around. Very fine, Extremely rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

 Fishman lists SE 202 as an extremely rare date for this ruler with a note - 'only two coins are known to exist'.

67. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Vishvasimha II s/o Rudrasena II as Mahakshatrapa (SE
 198-202/ 276-280 AD), Fishman 28.2, Mint B2, 2.18g. Obv: profile bust of king facing right, Greek legend around.
 Rev:  dynastic emblem in centre, Brahmi legend in Prakrit language reading from 1'o clock clockwise as Rajno
 Mahakshatrapasa  Rudrasenaputrasa Rajno Mahakshatrapasa Vishvasihasa. Double struck on reverse, Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 
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68. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Bhartrdaman s/o Rudrasena II as Mahakshatrapa (SE 198
 -217/ 276-295 AD), dated SE 214, Fishman 29.3R.214, Mint B with 'new style portrait', with reversed position of sun 
 and moon, listed as 'extremely rare', 2.37g. Obv: profile bust of king facing right, Greek legend around; date behind the 
 head. Rev: dynastic emblem in centre, Brahmi legend Rajño Mahakshatrapasa Rudra(sena) Putrasa Rajño 
 Mahakshatrapasa Bhartrdamna around. Extremely fine, Extremely rare.   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

 The positions of the crescent and sun on either side of the arched-hill symbol in the centre are transposed on this coin.

69. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, two silver drachms of Swami Rudrasimha III (c.385-415 AD), date off flan,
 Fishman 38.2.X, 2.14g and 2.10g respectively. Obv: Profile bust of king facing right. Rev: Three arch hills (chaitya) at  
 center surmounted by a crescent and flanked by sun and moon, wavy line (river) below, Brahmi legend in Prakrit language 
 Rajño  Mahakshatrapasa Swami  Satyasenaputrasa Rajño Mahakshatrapasa Swami Rudrasihasa. Good Very fine, 
 Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

70. Rayalaseema, Upper Krishna Valley in Coastal Andhra Pradesh - alloyed copper coin of Maharathi Sivakhada (c.200
 -250 AD), 3.77g. Obv: elephant standing facing left on a pedestal; Brahmi legend Maharathisa Sivakhadasa above.
 Rev: six-arched hill topped with Triranta, with wavy line below, flanked by crescents on both sides, a palm-tree to left and a
 sacrificial post (yupa) to right; all enclosed in a rectangular border. Extremely fine, Extremely rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 35,000`  ` 

 Coins of Maharathis of the 'Hathi' family were first discovered in excavations at Veerapuram. The Hathi Maharathis, pertinently for their
 name, struck coins in the elephant type. Several had names starting with the epithet 'Siva'.

71. Rayalaseema, Upper Krishna Valley in Coastal Andhra Pradesh - alloyed copper coin of Maharathi Sivakhada (c.200
 -250 AD), 3.24g. Obv: elephant standing facing left on a pedestal; Brahmi legend …rathisa Sivakhadasa above. Rev: six
 -arched hill topped with Triranta, with dots in arches and a wavy line below, flanked by crescents on both sides, a sacrificial
 post (yupa) to right; all enclosed in a rectangular border. Extremely fine, Extremely rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 35,000`  ` 

72. Rayalaseema, Upper Krishna Valley in Coastal Andhra Pradesh - alloyed copper coin of Maharathi Sivakhada (c.200
 -250 AD), 3.52g. Obv: elephant standing facing left on a pedestal; Brahmi legend …rathisa Sivakhadasa above. Rev: six
 -arched hill topped with Triranta, with dots in arches and a wavy line below, flanked by crescents on both sides, a palm-tree to
 left and a sacrificial post (yupa) to right; all enclosed in a rectangular border. About extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

73. Rayalaseema, Upper Krishna Valley in Coastal Andhra Pradesh - alloyed copper coin of Maharathi Sadakani (c.200-250
 AD),  unpublished in major sources, 3.57g. Obv: elephant standing facing left; Brahmi legend Maharathi Sa(da)… above.
  Rev: six-arched hill topped with three dots, with wavy line below, flanked by a palm-tree to right and a sacrificial post (yupa)
 to left; all enclosed in a rectangular border. Extremely fine, Extremely rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 35,000`  ` 

 'Sadakani' is a new ruler in the 'Hathi' family, not reported from Verrapuram excavations. It is possible that he was related to the imperial
rd Satavahanas and served as a Maharathi in the twilight of the Empire in late 3  century AD.
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74. Rayalaseema, Upper Krishna Valley in Coastal Andhra Pradesh - alloyed copper coin of Maharathi Sadakani (c.200-250
 AD),  unpublished in major sources, 3.89g. Obv: elephant standing facing left; Brahmi legend Maharathi Sada… above.
 Rev: six-arched hill topped with three dots, with wavy line below, flanked by a palm-tree to right and a sacrificial post (yupa)
 to left; all enclosed in a rectangular border. Extremely fine, Extremely rare.   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 35,000`  ` 

 'Sadakani' is a new ruler in the 'Hathi' family, not reported from Verrapuram excavations. It is possible that he was related to the imperial
rd Satavahanas and served as a Maharathi in the twilight of the Empire in late 3  century AD.

75. Rayalaseema, Upper Krishna Valley in Coastal Andhra Pradesh - alloyed copper coin of Maharathi Siva Mahahathi
 (c.200-250 AD), 4.62g. Obv: elephant standing facing left, small Shrivatsa symbol above its neck; Brahmi legend
 Maharathisa Siva Maha… above. Rev: six-arched hill topped with a small triangle-headed standard, with wavy line below,
 flanked by a palm-tree to right and a sacrificial post (yupa) to left; all enclosed in a rectangular border. About extremely fine,
 Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

 Coins of Maharathis of the 'Hathi' family were first discovered in excavations at Veerapuram. The Hathi Maharathis, pertinently for their
 name, struck coins in the elephant type. Several had names starting with the epithet 'Siva'.

76. Rayalaseema, Upper Krishna Valley in Coastal Andhra Pradesh - rectangular alloyed copper coin of Maharathi Siva…
 (c.200-250  AD), 4.48g. Obv: elephant standing facing left, small triangle-headed standard above its neck; Brahmi legend
 Maharathisa S iva… above. Rev: six-arched hill topped with crescent, with wavy line below, flanked by a palm-tree to right
 and a  sacrificial post (yupa) to left; all enclosed in a rectangular border. Good very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

 Coins of Maharathis of the 'Hathi' family were first discovered in excavations at Veerapuram. The Hathi Maharathis, pertinently for their
 name, struck coins in the elephant type. Several had names starting with the epithet 'Siva'.

77. Rayalaseema, Upper Krishna Valley in Coastal Andhra Pradesh - alloyed copper coin of 'Hathi' Maharathis (c.200-250
 AD),  unpublished in major sources, 3.70g. Obv: elephant standing facing left; Brahmi legend Maha… above. Rev: six
 -arched  hill topped with three dots, with wavy line below, flanked by a palm-tree to right and a sacrificial post (yupa) to left;
 all  enclosed in a rectangular border. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

78. Rayalaseema, Upper Krishna Valley in Coastal Andhra Pradesh - uninscribed coin in alloyed copper of 'Hathi’
 Maharathis (c.200-250 AD), unpublished in major sources, 1.38g.  Obv: elephant standing facing left; crescent above.
 Rev: beautifully executed Nandyavarta symbol in rectangular border. Sharp strike, Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

79. Rayalaseema, Upper Krishna Valley in Coastal Andhra Pradesh - uninscribed coin in alloyed copper of 'Hathi’
 Maharathis (c.200-250 AD), unpublished in major sources, 0.93g. Obv: elephant standing facing right; crescent above.
 Rev: three-arched hill topped with crescent, enclosed in a rectangular border. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 
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80. Rayalaseema, Upper Krishna Valley in Coastal Andhra Pradesh - uninscribed alloyed copper coin of 'lion' Maharathis
 (c.200-250  AD), unpublished in major sources, 1.63g. Obv: lion standing facing left, with curled tail. Rev: three-arched
 hill with  wavy line below, flanked by vertical standards, enclosed in a rectangular border. Good very fine, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

81. Rayalaseema, Upper Krishna Valley in Coastal Andhra Pradesh - uninscribed alloyed copper coin of 'lion' Maharathis
 (c.200-250 AD), unpublished in major sources, 1.00g. Obv: lion standing facing left, with curled tail; crescent above.
 Rev: arched hill symbol, flanked by vertical standards, enclosed in a rectangular border (partly visible). Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

82. Hiranyakas of Rayalaseema/South-Central Karnataka, lead coin of Mahasenapati Vasithiputa Khadakama (c.250
 -300 AD), 16.85g. Obv: Horse standing facing left on a pedestal, auspicious symbols (Shrivatsa, Bhadrapeetha, conch shell)
 around its head; Brahmi legend ...thiputasa Herañakānām Khada(kama)… from 5 to 10 o'clock. Rev: A tree in railing and a
 ten-arched hill surmounted by a crescent, with wavy line below. Extremely fine, Extremely rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 30,000`  ` 

 The Hiranyakas rose to prominence as a dynasty after the fall of the Satavahanas in mid-3rd century AD. They were matrimonially related
 to the Ikshvakus. Although many Hiranyaka coins are known, those with clearly legible inscriptions are exceedingly rare. Recently known
 evidence suggests that they began issuing coins as 'Mahasenapatis' and then assumed the royal title of 'King'.

83. Mahatalavaras, Telangana/ Andhra region - uninscribed 'horse' type alloyed copper coin (c.250-300 AD), unpublished 
 in major sources, 1.09g. Obv: horse standing facing right. Rev: stylized triangle-headed standard in a double rectangular
 border. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

84. Mahatalavaras of 'Vajisamika' family, Telangana/ Andhra region - uninscribed 'horse' type alloyed copper coin (c.250
 -300 AD), unpublished in major sources, 0.83g. Obv: horse standing on a pedestal, facing left; small Triratna symbol
 above. Rev: three-arched hill topped with crescent, enclosed in a double rectangular border. Good very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

85. Pallavas of Kanchipuram - uninscribed potin 'bull'-type coin, (c.300-400 AD), Krishnamurthy 64-69, 2.44g. Obv: bull
 standing facing right; stylized Shrivatsa and small conch above. Rev: Shrivatsa symbol in circle. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 
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86. Kidarite Huns, gold dinar struck in the name of Kushano-Sasanian king Varahran Kushanshah (c.330-350 AD), scyphate
 fabr Obv: King wearing Sasanian dress and crown with ribbons, carrying a sword and holding trident,ic, Göbl 718, 7.76g. 
 standing left, making an offering at a fire altar; filleted trident to left, Kidarite tamgha in right field and crude Bactrian legend
 BAGO OARAERANO OOZORKO KOShANO ShAEO around. Rev: Siva (resembling the king) standing facing, holding
 diadem and trident; behind, bull Nandi standing, Bactrian legend in the right field, dotted border around. Extremely fine,
 Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,00,000 - 1,20,000`  ` 

87. Kidarite Huns in Kashmir - base gold dinar in the name of 'Kidara', middle series, (c.350-450 AD), similar to MAC 3620,
 7.76g. Obv: Stylized representation of Kushan-style king, facing left, offering sacrifice; Brahmi legend Kidara below arm,
 Shaka to left and traces of Kapana to right. Rev: Stylized depiction of seated goddess Ardokhsho, traces of Brahmi letters A
 to right. Very fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 

88. Kidarite Huns, base gold stater/dinara of Shri Vishwama (c.400-450 AD), unpublished in major sources, 7.91g.
 Obv: Kushana style king standing, holding a standard and offering sacrifice, a trident with ribbons in the background;
 Brahmi legend Kidara inscribed vertically under the arm and letter Sha to left. Rev: Stylized representation of seated
 Ardoksho holding cornucopia, Brahmi legend Shri Vishwama to right. Extremely fine, Extremely rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 80,000 - 1,00,000`  ` 

89. Gupta Empire - gold dinar of Chandragupta II (c.375-415 CE), 'archer X goddess on throne' type, S. Kumar Class I, var.
 D.2, 7.59g. Obv: nimbate king standing facing left wearing a short tunic, diadem on his head, holding a bow in his left hand
 and an arrow pointing downwards in his right, with Garuda standard to left; Brahmi legend Chandra below the king's arm
 and Deva Shri Maharaja(dhiraja)… (Cha)ndraguptah around. Rev: goddess Lakshmi, nimbate, seated frontally on a
 throne, resting her feet on a wide lotus-shaped pedestal, holding a lotus in one hand and making a gesture of benevolence
 (Varadamudra) with the other, Brahmi legend Sri Vikramah to right and a tamgha at top left. Good very fine, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,30,000 - 1,50,000`  ` 
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90. Gupta Empire - gold dinar of Chandra Gupta II (c.375-415 AD), 'archer X goddess on lotus' type, S. Kumar Class III,
 var. A.3, 7.72g. Obv: nimbate king standing facing left, wearing Kushan style tunic, holding a strung bow in his left hand
 with Brahmi legend Chandra below and an arrow pointing downwards in his right hand, with Garuda standard to left;
 Brahmi legend …Shri Chandra Guptah to left along the border. Rev: nimbate goddess Lakshmi, seated cross-legged on a
 lotus in padmāsana, holding a diadem in her right hand, and a lotus in her left hand, held aloft; Brahmi legend Sri Vikramah
 to right and a tamgha in the left field. Extremely fine, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,80,000 - 2,20,000`  ` 

91. Gupta Empire - gold dinar of Chandragupta II (c.375-415AD), 'archer X goddess on lotus' type, S. Kumar Class III, var.
 T.2, 7.84g. Obv: king standing, nimbate, facing left, holding bow in left hand and an arrow in right, Garuda standard in left
 field, crescent between king and Garuda, Brahmi legend Chandra below king's left arm. Rev: Lakshmi with halo and
 crescent above head sitting on a lotus, holding diadem and lotus flower, tamgha to left, Brahmi legend Shri Vikramah to right
 (shadows in strike due to die slippage). Surface marks otherwise extremely fine, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,40,000 - 1,80,000`  ` 

 A rare variety with crescent added between the king's head and the Garuda standard.

92. Gupta Empire - gold dinar of Chandragupta II (c.375-415 AD), 'Horseman' type, S. Kumar Class I, var. A, 7.83g.
 Obv: king wearing coat, necklace, and armlets, riding caparisoned horse, trotting to left, waist-band flying behind him;
 Brahmi legend around Paramabhagavata Maharajadhiraja Shri Chandraguptah around. Rev: nimbate goddess Lakshmi,
 seated facing left on wicker stool, holding long stemmed lotus with root nodules at the base in her left hand and a diadem in
 her right; Brahmi legend Ajitavikrama to right and a tamgha to left. Extremely fine with full legend visible, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,50,000 - 4,50,000`  ` 

 A handsomely preserved specimen with full depictions and near-completely visible legends.  

93. Gupta Empire - silver drachm of Kumara Gupta I (c.415-450 AD), 'fan-tailed peacock' or 'Madhyadesha' type, Altekar
 Class VI, var. B, 2.02g. Obv: Profile bust of king to right. Rev: Fan-tailed peacock in centre; Brahmi legend in chaste
 Sanskrit Vijitavaniravanipati Kumara Gupto Divam Jayati िविजतविनरविनपित कुमार गु�ो िदवं जयित (“Having conquered the
 Earth and the lords of the Earth, Kumara Gupta wins the Heavens”) around. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

94. Gupta Empire - silver drachm of Kumara Gupta I (c.415-450 AD), 'fan-tailed peacock' or 'Madhyadesha' type, Altekar
 Class VI, var. B, 1.87g. Obv: Profile bust of king to right. Rev: Fan-tailed peacock in centre; Brahmi legend in chaste
 Sanskrit Vijitavaniravanipati Kumara Gupto Divam Jayati िविजतविनरविनपित कुमार गु�ो िदवं जयित (“Having conquered the
 Earth and the lords of the Earth, Kumara Gupta wins the Heavens”) around. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 
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95. Gupta Empire - silver drachm of Skanda Gupta (c.450-475 AD), 'fan-tailed peacock' or 'Madhyadesha' type, Altekar
 Class IV, var. A, S. Kumar Var. A, 2.09g. Obv: Profile bust of king to right. Rev: Fan-tailed peacock in centre; Brahmi legend
 in Sanskrit partly visible Vijitavaniravanipati Jayati Divam Skandaguptoyam िवजतिवनरिवनिपत जियत िदवं ��गु�ोऽयं (having
 conquered the Earth and the lords of the Earth, Skanda Gupta wins over this Heaven). Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

96. Southern/Eastern Gujarat - terracotta sealing, (c.400-500 AD) (Gupta period), with Brahmi inscriptions on two sides
 Dharmmilasya  W: 24.47mm; H:17.60mm and Gunatratasya W: 24mm; H: 21mm, 5.95g. Similar sealings have been
 excavated from sites  like Vadnagar, Karvan and Dev ni Mori. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

97. Southern/Eastern Gujarat - terracotta sealing, (c.400-500 AD) (Gupta period), with Brahmi inscription Shri Bhaktasya,
 W: 22.45mm; H: 19.85mm, 5.05g. Similar sealings have been excavated from sites like Vadnagar, Karvan and Dev ni Mori.
 Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

98. Southern/Eastern Gujarat - terracotta sealing, (c.400-500AD (Gupta period), with Brahmi inscription Panthikasya,
 W:   20.25mm; H: 21.34mm, 4.59g. Similar sealings have been excavated from sites like Vadnagar, Karvan and Dev ni Mori.
 Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

99. Southern/Eastern Gujarat - terracotta sealing, (c.400-500 AD) (Gupta period), with Brahmi inscription Chhi(?)dattasya,
 W: 16.65mm; H: 23.15mm, 4.19g. Similar sealings have been excavated from sites like Vadnagar, Karvan and Dev ni Mori.
 Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

100. Southern/Eastern Gujarat - terracotta sealing, (c.400-500 AD) (Gupta period), with Brahmi inscription Shri
 Varunadatasya, W: 18.40mm; H: 12.07mm, 1.49g. Similar sealings have been excavated from sites like Vadnagar, Karvan
 and Dev ni Mori. Extremely fine, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

101. Vishnukundin dynasty of Vengi - 'lion' type uninscribed coin of alloyed copper (c.500-600 AD), similar to Pieper 758,
 5.48g. Obv: Roaring lion with mane, facing right; crescent with dot above, Shrivatsa to right. Rev: Sankha shell in a rayed
 circle. Sharp strike, Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 35,000`  ` 

102. Samatata region, gold dinar of Jeevadharana Rata of Rata dynasty (c.650-664 AD), ECB SAM14.1, 5.24g.
 Obv: Stylised representation of a nimbate 'archer' type king, holding bow in one hand and arrow in the other, with a crudely
 executed 'Shankha' standard in the backdrop and Brahmi letter Shri to the left of the head; Brahmi legend Jiva below the hand
 with bow. Rev: Stylised representation of goddess, facing right, making a gesture of reassurance, with curved lines
 (drapery?) behind her back; crude inscription to right. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 27,000 - 30,000`  ` 
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103. Kingdom of Macedonia, Alexander III (c. 336-323 BC), silver tetradrachm, 16.76g. Obv: Head of young Herakles right in
 lion skin headdress. Rev: Zeus enthroned left, holding eagle and scepter, monogram in left field; Greek legend
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ behind. About extremely fine, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 

104. Seleucid Empire, Antiochos I (280-260 BC), silver tetradrachm, MAC 205, 15.28g. Obv: Diademed bust of the king facing
 right. Rev: Apollo seated left on stool (omphalos) holding bow and arrow; Greek legend BASILEOS ANTIOKhOU on
 either side. Very fine, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

105. Graeco-Bactrians, copper unit of Euthydemos I (c.225-200 BC), BN series 17, 9.73g. Obv: Bearded head of Zeus facing
 right. Rev: Prancing horse; Greek legend BASILEOS EUThIDEMOU above and below. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

106. Himyarite dynasty in Arabia Felix - silver quinarius of Amdan Bayyin, royal series, (c.80-100 AD), SNG ANS 1576,
 1.80g. Obv: male head right within torque; monogram behind. Sabaean inscription MDNIBYNI/RYDN around. Rev: small
 head facing right; sceptre symbol to left. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

107. Roman Empire, Syria, billon tetradrachm of Phillip II (247-249 AD), Antioch mint, Prieur 411; CP-831, 12.90g.
  Obv: Laureate, draped and cuirassed bust right seen from behind. Rev: Eagle standing left, wreath in beak, SC in exergue.
 Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

108. Roman Empire, Syria, billon tetradrachm of Phillip II (247-249 AD), Antioch mint, Prieur 411; CP-831, 12.87g.
 Obv: Laureate, draped and cuirassed bust right seen from behind. Rev: Eagle standing left, wreath in beak, SC in exergue.
 Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

109. Roman Empire, billon tetradrachm of Trebonianus Gallus (251-253 AD), Antioch mint, McAlee 1172c; Prieur 660,
 12.30g. Obv: Laureate head right. Rev: Eagle standing left on club palm. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

110. Roman Empire - silvered follis of Maximianus (first reign, 286-305 AD), Treveri (Trier) mint, struck around 300-301,
 RIC 462b, 9.24g. Obv: laureate and cuirassed bust of Maximianus facing right; Latin legend IMP MAXIMIANVS P F AVG
 around. Rev: The Genius of the Roman people, nude but for chlamys, standing front, head to left, wearing kalathos and
 holding patera in his right hand and cornucopia in his left hand, star to right; Latin legend M SACRA AVGG ET CAESS NN
 around and ATR in exergue. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 
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111. Roman Empire - silvered follis of Maximianus (286-305 AD), Treveri (Trier) mint, struck 305 AD, RIC VI 644, 10.10g.
 Obv: laureate and cuirassed bust right, seen from the front, Latin legend IMP MAXIMIANVS P AVG around. Rev: Genius,
 head towered and loins draped, standing facing right, holding patera and cornucopia, S F in field; Latin legend GENIO
 POPVLI ROMANI around, mint-mark PTR below. Extremely fine, Very scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

112. Roman Empire - silvered follis of Maximianus (286-305 AD), Lyon mint, struck 308-309 AD, RIC 288-290, 5.46g.
 Obv: laureate and cuirassed bust right, seen from the front, Latin legend IMP C VAL MAXIMIANVS PF AVG around.
 Rev: Genius, standing facing right, holding wreath and cornucopia, S F in field; Latin legend GENIO POP ROM around,
 mint-mark PLG below. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

113. Roman Empire - copper follis of Maxentius (307-328 AD), Ostia mint, RIC VI 35, 6.48g. Obv: laureate head right; Latin
 legend IMP C MAXENTIVS P F AVG around. Rev: Castor and Pollux (the Dioscuri) standing facing each other, their horses
 between; Latin legend AETERNITAS AVG N around, mint-mark MOSTQ in exergue. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

114. Roman Empire, gold solidus of Leo I (457-474 AD), Constantinople mint, struck during 462-466 AD, with two piercings,
 4.42g. Obv: Front-facing bust of the emperor with helmet and pearl diadem, holding a spear and shield; legend DN LEO
 PERPET AVG around. Rev: Victoria standing left with a large decorated cross behind, a star in the field behind, in exergue
 CONOB; legend VICTORIA AVG GGΓ around. Two hole for suspension, Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 70,000`  ` 

115. Byzantine Empire, Constantine X Doukas (1059-1067 AD), gold histamenon, Constantinople mint, DOC 1b, 4.31g.
 Obv: Christ Pantokrator enthroned facing front. Rev: Constantine X standing facing on footstool, and holding labarum with
 pellet on shaft and globus cruciger. About Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 60,000 - 80,000`  ` 

116. Pre-Islamic Sindh - a group of three uniface silver dammas (c.600-800AD), each having a pattern of four prominent beads
 with vertical lines and Brahmi letters below: Ha Ma Va (1.21g.), Ha Shi (1.25g.) and Ha Gu (1.28g.); Fishman Ga15, Ga13,
 Ga6, respectively. Extremely fine, Rare. (3 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

th117. Chandra Kings of Eastern Bangladesh and Arakan - silver 1/10  unit of uninscribed type, attributed to Nitichandra,
 c.600 AD, Mahlo 35, 0.92g. Obv: humped bull seated facing left, crescent above. Rev: Shrivatsa symbol, topped by crescent
 moon and sun. Good very fine, Very rare.  
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 
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th118. Chandra Kings of Eastern Bangladesh and Arakan - silver 1/20  unit of uninscribed type, attributed to Nitichandra,
 c.600 AD, Mahlo 37, 0.45g. Obv: humped bull seated facing left, crescent above. Rev: plain. Very fine, Very rare.   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

119. Arakan, Vesali Kingdom - Akara dynasty, silver coin of Ramyakara/Dhammakara (700-800 AD), not published in
 Mitchiner, 7.61g. Obv: recumbent humped bull seated facing left; Brahmi legend …mya/mmakara above. Rev: Shrivatsa
 with a garland around. Good very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

 The rulers of Akara dynasty ruled towards the south of Chittagong and north of Arakan (Rakhine) province of Myanmar, known only from
 their coins. They most likely succeeded the Chandra kings.

120. Eastern Bengal, Arakan region - silver unit of 'Harikela' type coinage (c.750-850 AD), MNC 503-505, 7.07g.
 Obv: recumbent bull facing left, Siddhamatrika legend Harikela above; crude figure of Sankha shell behind the bull's rump.
 Rev: ornate Shrivatsa symbol, surrounded by beaded garlands; traces of crescent moon and sun above. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

121. Eastern Bengal, Arakan region - silver unit of 'Harikela' type coinage (c.750-850 AD), MNC 503-505, 6.27g.
 Obv: recumbent bull facing left, Siddhamatrika legend Harikela above; crude figure of Sankha shell behind the bull's rump.
 Rev: ornate Shrivatsa symbol, surrounded by beaded garlands; crescent moon and sun above. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

122. Eastern Bengal, Arakan region - silver unit of 'Harikela' type coinage (c.750-850 AD), MNC 503-505, 5.88g.
 Obv: recumbent bull facing left, Siddhamatrika legend Harikela above; crude figure of Sankha shell behind the bull's rump.
 Rev: ornate Shrivatsa symbol, surrounded by beaded garlands; crescent moon and sun above. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

123. Eastern Bengal, Arakan region - silver unit of 'Harikela' type coinage (c.750-850 AD), die slippage on reverse, MNC 503
 -505, 3.63g. Obv: recumbent bull facing left, Siddhamatrika legend Harikela above. Rev: ornate Shrivatsa symbol,
 surrounded by beaded garlands. About extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

124. Eastern Bengal, Arakan region - silver unit of 'Harikela' type coinage (c.750-850 AD), MNC 503-505, 6.80g.
 Obv: recumbent bull facing left, Siddhamatrika legend Varikela above. Rev: ornate Shrivatsa symbol, surrounded by
 beaded garlands; crescent moon and sun above. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 
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125. Eastern Bengal, Arakan region - silver unit of 'Harikela' type coinage (c.750-850 AD), MNC 503-505, 5.35g.
 Obv: recumbent bull facing left, Siddhamatrika legend Varikela above; crude figure of Sankha shell behind the bull's rump.
 Rev: ornate Shrivatsa symbol, surrounded by beaded garlands within dotted border. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

126. Eastern Bengal, Arakan region - silver unit of 'Harikela' type coinage (c.750-850 AD), MNC 503-505, 5.08g.
 Obv: recumbent bull facing left, Siddhamatrika legend Varikela above; crude figure of Sankha shell behind the bull's rump.
 Rev: ornate Shrivatsa symbol, surrounded by beaded garlands; crescent moon and sun above. About extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

127. Eastern Bengal, Arakan region - silver unit of 'Harikela' type coinage (c.750-850 AD), MNC 503-505, 5.00g.
 Obv: recumbent bull facing left, Siddhamatrika legend Varikela above; crude figure of Sankha shell behind the bull's rump.
 Rev: ornate Shrivatsa symbol, surrounded by beaded garlands. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

128. Eastern Bengal, Arakan region - silver unit of 'Harikela' type coinage (c.750-850 AD), MNC 503-505, 4.80g.
 Obv: recumbent bull facing left, Siddhamatrika legend Varikela above; crude figure of Sankha shell behind the bull's rump.
 Rev: ornate Shrivatsa symbol, surrounded by beaded garlands; traces of crescent moon and sun above. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

129. Eastern Bengal, Arakan region - fractional silver unit of 'Harikela' type coinage (c.750-850 AD), MNC 503-505, 1.85g.
 Obv: recumbent bull facing left, Siddhamatrika legend Harikela above; crude figure of Sankha shell behind the bull's rump.
 Rev: ornate Shrivatsa symbol on dotted pedestal, crescent moon and sun above. Good very fine, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

130. Rashtrakutas, unattributed silver dramma, (700-800 AD), unpublished in major sources, 0.49g. Obv: Horseman riding to
 right. Rev: Boar facing right in centre; truncated late Brahmi legend Shri Ratta… clockwise from 9 o'clock and Raja…
 anticlockwise, NGS of India graded XF40, Extremely rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

 Although a ruler cannot be identified for this coin, its Rashtrakuta attribution is certain judging from the legend, which most likely denotes
 a title starting with Shri Ratta…. 'Ratta' was a Desi / Apabhramsha shortening of the dynastic name 'Rashtrakuta'.

131. Rashtrakutas - alloyed copper coin of Dantidurga (c.735-756 AD), 'Central Maharashtra' type, unpublished in major
 sources, 2.42g. Obv: A stylized figure of Garuda seated cross-legged facing front. Rev: indistinct symbol of an animal.
 Very f ine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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132. Rashtrakutas?, uninscribed coin in alloyed copper, 'Central Maharashtra' region, unpublished in major sources, 2.13g.
 Obv: Frontal depiction of anthropoid fertility goddess (Lajjagauri) without head, but with prominent breasts and legs spread
 wide in a 'birthing' posture. Rev: Conch shell with an animal-like figure (snake?) emanating from it, partly seen. Extremely
 fine, Extremely rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

 The attribution of the coin to the Rashtrakutas may be substantiated from its fabric and weight, after comparing with similar coins bearing
 the names of early Rashtrakuta rulers. The depiction of Lajjagauri is unique to this series and perhaps the only unequivocal depiction of the
 icon on Indian coins known to date.

133. Western Gangas as feudatories of the Rashtrakutas, gold punch-marked Gadyana, repousse fabric, (900-1000 AD),
 3.76g, Height: 31.46mm, Width: 32.08mm. Obv: Nine punches struck deeply on a thin flan, 5x Elephant standing in profile
 to right, 2x Kannada letters 'Shri', 1x Kannada legend 'Maara', 1x Kannada legend 'Pathi'. Extremely fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 80,000 - 1,00,000`  ` 

 Judging by its similarity in fabric and style, it is plausible to attribute this type to Maraismha II Satyavakya (963-975 AD).

134. Hindu kings of Kashmir, Utpala dynasty, copper dinnara of Nirjjita/Anirjjita varman (c.906 AD), not listed in major
 publications, 5.90g. Obv: stylized representation of a seated goddess; Sharada legend Ani to right. Rev: stylized king
 standing facing left, sacrificing over altar; Sarada legend rjjita below his arm. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

 The reign of Sugandha Rani ended in chaos. She was heavily under the control of mercenary soldiers called 'Tantrins' and 'Ekangas'. She
 selected Anirjjita varman, son of Sukha varman and grandson of Shura varman, to be the king, in the hope that being her relative, he would
 act according to her directions. But Anirjjita varman was an unpopular king - he was handicapped and therefor called 'Pangu'.

135. Hindu kings of Kashmir, Utpala dynasty, copper dinnara of Partha Varman (906-921 and 934-935 AD), MNC 167-168,
 5.30g. Obv: stylized goddess seated facing, wearing large earrings; Sarada legend Partha to right. Rev: stylized king
 standing facing left, sacrificing over altar; Sarada legend Varma below his arm. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

 The reign of Partha varman saw a power struggle erupting between members of the Utpala family. Partha made his mother Sugandha
 abdicate in his favour. The father of Partha, Anirjjita varman alias 'Pangu' was also in the power struggle. Some ministers conspired against
 Partha and disposed of him, allowing Pangu to rule in his lieu until Chakra varman was installed on the throne with the help of the Tantrin
 militia.

136. Hindu kings of Kashmir, Utpala dynasty, copper dinnara of Chakra varman (923-933; 935; 936-937 AD), MNC 169,
 6.14g. Obv: stylized representation of a seated goddess; Sarada letter Cha to right. Rev: stylized king standing facing left,
 sacrificing over altar; Sarada legend kkra below his arm. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

 Chakravarman was a child-ruler; he went on to rule for ten years (till 933/934), for a few months under the regency of his mother and then,
 under his grandmother Queen Kshillika. A puppet in the hands of the Tantrin militia, he appointed them to important offices after securing
 the throne through their support but had to flee, when he failed to raise enough taxes to pay the Tantrins.

137. Hindu kings of Kashmir, Utpala dynasty, copper dinnara of Shambhuvardhana (935-936 AD), not listed in major
 publications, 5.98g. Obv: stylized representation of a seated goddess; Sarada legend Shri to left and Sha to right.
 Rev:  stylized king standing facing left, sacrificing over altar; Sarada legend Var(dha?) below his arm. Extremely fine,
 Extremely rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 
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138. Hindu kings of Kashmir, Utpala dynasty, copper dinnara of Unmattavanti or Unmatta varman (c.937-939 AD), MNC
 171, 6.16g. Obv: stylized representation of a seated goddess; Sarada letter Shri to right. Rev: stylized king standing facing
 slightly left, sacrificing over altar; Sarada letter 'U' below his arm. Fine, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

nd139. Hindu kings of Kashmir, 2  Lohara dynasty - copper dinnara of Paramanti (c.1155AD), not listed in MNC, 5.20g.
 Obv: stylized goddess seated facing, wearing large earrings; Sharada legend Sri Pa /ra(ma)/nti to left and right.
 Rev: stylized standing king sacrificing at altar; Sharada legend (Deva) to right. Uncirculated, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

 Paramanti or Paramanuka was the grandson of Jayasimha and ruled at the very end of the second Lohara dynasty. His rule was very short,
 perhaps less than a year.

140. Feudatories of Yadavas in Central Maharashtra - silver tara of Munja Narayana, (c.1100-1200AD), 0.20g.
 Rev: Devnagari legend Sri Munja / Narana partly visible. Extremely fine, Very scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

141. Feudatories of Chalukyas of Kalyanis and/or Shilaharas of Kolhapur - gold 'U'-shaped fanam, (c.1100- 1200 AD),
 similar to MCSI 249, 0.50g. Obv: three punches - 1. Garuda running to right, holding snake, on the apex, 2. Kannada legend
 Ude in retrograde, 3. Kannada legend Kara. Rev: plain. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 30,000`  ` 

 'Udekara' refers to the invocation to goddess Mahalakshmi of Kolhapur, the patron deity of the Shilaharas. It exhorts the goddess to 'rise’
 (Udaya) to fulfil her duty to vanquish evil.

142. Shilaharas of Kolhapur, two 'Garuda' type coins, 1x gold ¼ fanam, MCSI-I 393-396, 0.14g. Obv: Garuda running to right.
 Rev: Kannada legend 'Ba' and 1x silver ½ tara of Bhoja II (1175-1212 AD), 0.13g. Obv: Anthropomorphic Garuda in
 'Veera' posture, running to right holding a snake in his hand. Rev: Kannada legend. Extremely fine, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

143. Gahadavalas of Kanuj, base gold 4½ masha of Govinda Chandra Deva (1114-1154 AD), Deyell 145, 3.95g.
 Obv: Goddess Lakshmi seated facing front. Rev: Devanagari legend Srimad Go/vinda Chandra/(deva) in three lines.
 Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 18,000 - 20,000`  ` 

144. Gahadavalas of Kanuj, base gold 4½ masha of Govinda Chandra Deva (1114-1154 AD), Deyell 145, 4.04g.
 Obv: Goddess Lakshmi seated facing front. Rev: Devanagari legend Srimad Go/vinda Chandra/deva in three lines.
 Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 18,000 - 20,000`  ` 

145. Hoysalas - silver fractional tara attributed to Ballala II (1173-1220 AD), Ganesh 'Karnataka' 8.57, 0.29g. Obv: stylized lion,
 uncertain symbol in crescent above. Rev: Kannada letter Ba, Kannada number 2½ below. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 
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146. Hoysalas - silver fractional tara attributed to Ballala II (1173-1220 AD), Ganesh 'Karnataka' 8.58, 0.24g. Obv: stylized lion,
 uncertain symbol in crescent above. Rev: Nagari letter Ba, Kannada number 2½ below. About extremely fine, Rare.   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

147. Hoysalas - silver tara attributed to Someshwara (1235-1260 AD), Ganesh 'Karnataka' 8.37, 0.30g. Obv: stylized lion,
 Kannada  letter So in crescent above. Rev: Kannada number 2½. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

148. Hoysalas - silver tara attributed to Someshwara (1235-1260 AD), Ganesh 'Karnataka' 8.37, 0.33g. Obv: stylized lion.
 Rev: Kannada number 2½. About extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

149. Hoysalas of Dwarasamudra, gold fanam, 0.36g. Obv: a lion to right with crescent-like curve. Rev: Nagari letter 'ba'.
 Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

150. Hoysalas, gold fanam of Vira Raya, MCSI-I 324, 0.39g. Obv: Stylized lion standing right with crescent above.
 Rev: Crocodile. Cleaned, Very fine, Scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

151. Kadambas of Goa, gold gadyana of Jayakesi III (c.1186-1213 AD), cyclic year 'Angira' (1212 CE), 4.37g. Obv: Roaring
 lion facing left, sun and moon behind rump, name of cyclic year (Angira) in front in two lines. Rev: Devanagari legend Shri
 Saptako/tisha labdhavara vi/ra Jayakesi Deva/ Malavara ma/ri in five lines. Extremely fine, Rare in this grade. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 70,000 - 90,000`  ` 

th152. Telugu Chodas of Nidugal (Nellore) - two silver taras attributed Irungola III (c.13  century), not listed in Ganesh or
 MCSI, 0.17 and 0.24g, respectively. Obv: warrior running to right. Rev: Kannada letter Dā (for 'Danava Murari Bantaru',
 the title of Telugu Chodas). Good very fine, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

153. Nolambas of South-Central Karnataka - gold punch-marked gadyana, attributed to Nanni Nolamba II (1044-1052 CE),
 SG Prabhu Nolambas Coin no.: 36, 3.30g. Obv: Nine punches - 4x symbols of stylized seated Nandi facing right, 2x
 Kannada letter 'Shri', 1x central punch of lotus, 1x symbol of Elephant goad with battle axe and 1x Kannada legend
 'Nolam(ba)'. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 80,000 - 1,00,000`  ` 

th154. Yadava feudatories in Vidarbha - 'Bhujanga' dynasty, gold punch-marked gadyana of Vesu Bhu(janga) (c.late 12  - early 
th 13  century AD), not listed in major publications, 3.55g. Obv: five punches - stylized lion facing right in centre; Kannada

 letter 'Shri' x2; a dagger symbol with a small human figure with dots on the outside and Nagari letter Ba inside'; Nagari
 legend Shri Ve shs Bhu. Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 60,000 - 80,000`  ` 

 The 'Bhujanga'-titled feudatories are known from their coins (hitherto unpublished) encountered in the Eastern part of Vidarbha. They are
 remarkably similar to the issues of another feudatory of the Yadavas, the Paramara king Jagadeva.
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155. Yadavas of Devagiri, gold punch marked Asu or 'Padma tanka' of Mahadeva (1260-1270 AD), similar to MCSI-I 288,
 3.78g. Obv: Five punches: 2x Kannada letter 'Shri', 1x Sankha shell, 1x lotus in center and 1x Devanagari legend Mahadeva
 with a sword below. Bold strike, Extremely fine, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 45,000 - 50,000`  ` 

156. Yadavas of Devagiri - silver tara of Mahadeva (1260-1270 AD), 0.19g. Obv: stylized lion, facing left. Rev: Nagari legend
 Maha / Deva in two lines. Extremely fine, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

157. Yadavas of Devagiri, gold punch-marked Asu or 'Padma Tanka' of Ramachandra (1270-1311 AD), 3.78g. Obv: Five
 punches: 2x Kannada letter 'Shri', 1x Sankha shell, 1x lotus in center and 1x Devanagari legend Shri Rama with a bow
 below. Extremely fine, Rare in this grade. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 38,000 - 40,000`  ` 

158. Two silver coins, (a) Yadavas of Devagiri - silver tara of Ramachandra (1275-1315 AD), not listed in MCSI, 0.22g.
 Obv: lion facing left. Rev: Devanagari legend Sri Ra(ma)/ Deva and (b) Vijayanagara feudatories, Chiefs of Haduvali /
 Nagire, South Coastal Karnataka - anonymous silver ¼ tara, (c.1400-1500 AD), 0.10g. Obv: bull facing left. Rev: Kannada
 numeral 1¼. Extremely fine, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

159. Medieval Gujarat, Vaghela dynasty, copper coin of Saranga Deva (1274-1297 AD), unpublished in major publications,
 2.06g. Obv: Elephant walking to left. Rev: Devanagari legend Shri Sara/ga deva in two lines. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

160. Medieval Gujarat, Vaghela Dynasty, copper coin of Saranga Deva (1274-1297 AD), unpublished in major
 publications, 1.73g. Obv: Elephant walking to left. Rev: Devanagari legend in two lines …MatSa ra / ga… Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

161. Vijayanagar Kingdom, Sangama dynasty, gold pagoda of Pratapa Devaraya I (1406-1422 AD), Girijapathi 68, 3.42g.
 Obv: Shiva Parvati seated, sun and moon above. Rev: Devanagari legend Sri Pra/thapa Deva/raya in three lines.
 Uncirculated, Rare in this grade. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 

162. Vijaynagar Empire - silver tara of Devaraya II (1422-1446 AD), K Ganesh 'Karnataka' #9.54, 0.24g. Obv: elephant
 walking to  right. Rev: Devnagari legend De va / Ra ya next to a vertical, downward-pointing dagger. Centrally struck,
 Extremely fine,  Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

163. Vijaynagar Empire - silver tara of Devaraya II (1422-1446 AD), K Ganesh 'Karnataka' #9.54, 0.19g. Obv: elephant
 walking to  right. Rev: Devnagari legend De va / Ra ya next to a vertical, downward-pointing dagger. Extremely fine, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000 `  ` 
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164. Vijayanagar Kingdom, Tuluva dynasty, gold pagoda of Krishna Devaraya (1509-1530 AD), Girijapathi 156-160, 3.35g.
 Obv: Balakrishna seated facing. Rev: Devanagari legend Sri Pra/tapa Krishna/raya in three lines. About extremely fine,
 Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 32,000 - 35,000`  ` 

165. Vijayanagar Kingdom, Tuluva dynasty, gold pagoda of Krishna Devaraya (1509-1530 AD), Girijapathi 160, 3.30g.
 Obv: Balakrishna seated facing. Rev: Devanagari legend Sri Pra/tapa Krishna/raya in three lines. Extremely fine, Very
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 

166. Vijayanagar Kingdom, Tuluva dynasty, gold pagoda of Achyutaraya (1529-1542 AD), MCSI-I 671, 3.36g.
 Obv: Gandabherunda (2 headed mythical eagle), holding an elephant in each beak and each foot; carrying in each of its two
 beak and two claws a fully grown tusker elephant. Rev: Nagari legend Sri pra/tapa Achuta/raya in three lines. Good very
 fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 

167. Kingdom of Mysore, gold fanam of Kanthirava Narasa Raya (1638-1662 AD), MCSI-I 910-911, 0.40g. Obv: Narasimha
 seated in Yogabandha posture. Rev: Crude Devanagari legend Shri Kanthi Rava in three lines. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

168. Marathas of Tanjore, gold fanam of Venkaji Ekoji (1674-1686 AD), M&W T1, 0.39g. Obv: Nagari Ve. Rev: Crocodile.
 Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

169. Silver bilingual dirham of Mahmud Ghaznavi (998-1030 AD), Mahmudpur (Lahore) Mint, AH 419, G&G GZ3, 2.93g.
 Obv: Within circle, Shahada followed by Yamin al-Daula wa Amin Mahmud al-Millah; al Qadir above and billah to left;
 date and mint details in margin. Rev: Within circle, Sharada inscription Avyaktameka Muhammada Avatara Nrpati
 Mahamuda ("the Invisible is One, Muhammad is the manifestation, Mahmud the king"); around Sharada legend Avyaktiya
 Name Ayam Tankam Hata Mahamudapure Samvati (In the name of the non-manifest, this coin struck in Mahmudpur, year)
 followed by AH date in numbers. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

170. Silver bilingual dirham of Mahmud Ghaznavi (998-1030 AD), Mahmudpur (Lahore) mint, AH 418/9 (1027-1029), G&G
 GZ5, 2.87g. Obv: legend in Arabic inscribed in Kufic script - Shahada followed by Yamin al-Daula wa Amin Mahmud al
 -Milla, to left al-qadir, above billah; AH date in words and mint-name in margin. Rev: legend in Sanskrit inscribed in
 Sharada script - Avyaktameka Muhammada Avatara Nripati Mahamuda ("the Invisible is One, Muhammad is the
 manifestation, Mahmud the king"); in the margins - Ayam Tankam Mahmudepure Ghatita Tajikiyer Samvati (“This coin was
 made in Mahmudpur in the Arab year”) followed by AH date in number. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 
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171. Ghurid dynasty - silver dirham of Mu'izz ud-Din Muhammad bin Sam (1193-1206 AD), citing his brother Ghiyath ud
 -Din as supreme overlord of the Ghurids, Ghazna mint (not visible), AH 598, G&G D4, 4.24g. Obv: Shahada in rectangle
 followed by Arabic legend al-Sultan al-'Azam Ghiyath al-Dunya wa al-din Abu al-Fateh Muhammad bin Sam. Rev: Arabic
 legend in rectangle - al-Nasir li-Din Allah al-Sultan al-Mu'azzam Mu'izz al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar Muhammad
 bin Sam; AH date and mint details in margins. A hole for suspension, Good very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

172. Ghurid dynasty - silver dirham of Mu'izz ud-Din Muhammad bin Sam (1193-1206 AD), citing his brother Ghiyath ud
 -Din as supreme overlord of the Ghurids, Ghazna mint (not visible), date not clear, G&G D4, 4.08g. Obv: Shahada in
 rectangle followed by Arabic legend al-Sultan al-'Azam Ghiyath al-Dunya wa al-din Abu al-Fateh Muhammad bin Sam.
 Rev: Arabic legend in rectangle - al-Nasir li-Din Allah al-Sultan al-Mu'azzam Mu'izz al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar
 Muhammad bin Sam; AH date and mint details in margins. Good very fine for the type, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

173. Khaljis, silver square tanka of Qutb al-Din Mubarak Shah (1316-1320 AD), Hadrat Dar al-Khilafa mint, AH 718, G&G
 D261, 10.93g. Obv: Arabic legend al-imam al a'zam khilafat rabb al-alamim qutab al-dunya wa al din abu muzzafar
 mubarak shah. Rev: Arabic legend al-sultan ibn al sultan al-wathiq billah amir al-mu'minin within square, mint name and
 AH date in  words in margins. Good very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 30,000`  ` 

174. Suris, silver rupee of Islam Shah (1545-1552 AD), Kalpi mint, AH 954, G&G D962, 11.35g. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

175. Silver tanka of Ghiyath al-Din Azam Shah (1389-1410 AD), no mint and date type, G&G B252, 10.54g. Obv: Arabic
 legend ghiyath al-dunya wa'l din abu'l muzaffar 'azam shah ibn sikandar shah ibn ilyas shah al-sultan. Rev: Arabic legend
 yamin khilafat allah nasir amir al-mu'minin ghawth al-islam wa'l muslimin khallada (allah) mulkahu within 8-pointed star.
 Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

176. Silver tanka of Jalal al-Din Muhammad (2nd reign, 1418-1432/3), 'Tughra on both sides' type, Arsah Chatgaon mint,
 G&G B366, 10.59g. Obv: Ruler's title in Tughra calligraphy. Rev: Arabic legend Khalifat allah nasir al-islam wa'l muslimin
 in Tughra calligraphy; mint and date details in margin. Shroff marks, Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 
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177. Silver tanka of Nasir al-Din Mahmud (1433/4-1459 AD), Dar al-Darb mint, AH 863, G&G B442, 10.56g. Obv: Arabic
 legend in  decorative border nasir al-dunya wa al-din abu al-muzaffar mahmud shah al-sultan. Rev: Arabic legend in
 decorative  border ghauth al-islam wa al-muslimeen khallada mulkahu with AH date. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

178. Silver rupee of Ghiyath al-Din Bahadur Shah (1555-1560 AD), no mint (probably Lakhnauti), AH 968, G&G B967,
 11.09g. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

179. Gold tanka of Jalal ud-din Ahsan Shah (1333/4-1339 AD), Hadrat Madura mint, AH 735, unlisted in G&G, 11.02g.
 Obv: Arabic legend abul za'afa'a wa'l masakin Ahsan Shah al-sultan khuldat khilafatahu. Rev: In center, Arabic legend
 afzal al-yaseen khalifat rubb al alamin jalal-ud-dunya wa'l din with AH date sab'mi'ah wa thalathin wa khams in words
 and  mint name in margin. Well preserved specimen with complete legend visible on both sides, Without any test mark,
 High relief  striking, Mint state, Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,00,000 - 7,00,000`  ` 

180. Silver jital of Jalal al-Din Ahsan Shah (1333/4-1339 AD), AH 737, G&G MD2, 3.38g. Obv: Arabic legend jalal al-dunya
 wa'l din. Rev: Arabic legend Ahsan Shah and AH date. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

181. Anonymous Hudki gold pagoda, G&G BJ49, 3.35g. Obv: A dome-like symbol. Rev: A boat like uncertain symbol. Good
 very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 28,000 - 32,000`  ` 
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182. Silver fractional tanka/abbasi of Murtaza Nizam Shah I (1565-1588 AD), Nagar mint, unlisted in G&G, 2.11g. Obv: Shia
 version of the Shahada, with Ali Wali Allah added to the usual formula. Rev: Arabic legend Murtaza Zarb Nagar Sanah…..
 Extremely fine, Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 70,000`  ` 

183. Gold 'Pedigree' tanka of Nasir al-Din Ahmad Shah I (1411-1442 AD), AH 831, G&G G5 (listed as RRR), 11.22g.
 Obv: Arabic legend in rectangle Ahmad Shah bin Muhammad Shah bin Muzaffar Shah Khulidat Khilafatahu, date in word in
 the margin. Rev: Arabic legend al-Sultan al-a'zam Nasir al-dunya wa 'l'din abu 'l Fath. Very fine, Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,50,000 - 3,50,000`  ` 

184. Gold tanka of Shams al-Din Muzaffar II (1511-1525 AD), Mustafabad mint, AH 925, G&G G235 (listed as RR), 11.21g.
 Obv: Arabic legend al-mu'ayyad bi-ta'yid al-rahman shams al-dunya wa'l din abu'l nasr within circled border. Rev: Arabic
 legend muzaffar shah bin mahmud shah al-sultan 925 within circled border. High relief striking, Uncirculated, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,00,000 - 2,50,000`  ` 

185. Silver tanka of Nasir al-Din Sikandar Shah (1526 AD), AH 932, G&G G333 (listed as RRR), 6.46g. Obv: Within
 scalloped border, Arabic legend al-Wathiq Billah al-Mannan Nasir al-dunyawa al-din Abu al-Fatah within scalloped border.
 Rev: Arabic legend al-Sultan Sikandar Shah bin Muzaffar Shah 932 within scalloped border. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 
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186. Gold fractional 1/3 tanka of Qutb al-Din Bahadur Shah (1526-1537 AD), AH 941, G&G G340, 2.31g. Obv: Arabic legend
 Bahadur Shah in double scalloped circle. Rev: Arabic legend al sultan sanah 941 in double scalloped circle. Exceptional eye
 appeal, Well centrally  struck, Mint state, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 80,000 - 1,00,000`  ` 

187. Gold tanka of Nasir al-Din Mahmud III (1537-1553 AD), AH 951, G&G G412, 11.93g. Obv: Arabic legend al-Wathiq
 billah al-mannan Nasir al-Dunya wa'l din abu'l fath. Rev: Arabic legend Mahmud Shah bin latif Shah al-Sultan 951 within a
 double square. Uncirculated, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,30,000 - 1,50,000`  ` 

188. Silver Mahmudi of 'Mahmud bin Dariya Khan', a new ruler, undated but struck around 1542-1543 AD, not listed in
 G&G and believed to be unique, 5.22g. Obv: Arabic legend in a star-shaped cartouche al-Sultan Mahmud Shah bin Dariya
 Khan. Rev: Arabic legend al-Sultan al-'Azam Nasir al-Dunya wa al-Din Abu al-Fateh. NGS of India graded MS60, Unique.   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,25,000 - 1,75,000`  ` 

 This coin marks an interersting phase in the politics of the Gujarat Sultanate. Dariya Khan emerged as a powerful nobleman in the
 aftermath of the sudden death of Sultan Bahadur Shah in AH943 (1536 AD). He was instrumental, along with other nobles of the court, in
 the installation of a young nephew of Bahadur, Mahmud bin Latif, as the Sultan. For the next five years, he kept the Sultan firmly under his
 control, becoming the de facto ruler himself. This was conceivably resented by other nobles, particularly Imad ul-Mulk and Alam Khan
 Lodi. As the Sultan came of age a few years later, these nobles plotted against Dariya Khan with him and managed to persuade him to
 fleefrom the 'golden cage' custody of Dariya Khan. The Sultan fled to Alam Khan, leaving Dariya Khan empty-handed and enraged. 

 At this moment, Dariya Khan installed another boy on the throne - the khutba was read in his name and coins were reportedly struck. Most
 likely, the coin represents this ephemeral issue, although some historical texts mention the name of the new puppet being 'Muzaffar' and not
 'Mahmud'. Soon after the installation. Dariya Khan attacked the combined army of Alam Khan and Mahmud bin Latif and defeated them;
 however suspecting the people of Ahmadabad would no longer support him, he retired first to Dholka and then to Champanir. The design of
 the coin is very similar to the issues of Champanir so it is likely that it was struck after Dariya Khan's flight to that city.
 
189. Gold tanka of Shams al-Din Muzaffar III (1560-1573 AD), AH 974, G&G G565, 11.99g. Obv: Arabic legend al-mu 'ayyad
 bi-ta 'yid al-rahman shams al-dunya wa'l din abu'l nasir. Rev: Arabic legend Muzaffar Shah bin Mahmud Shah al-sultan
 974. Uncirculated, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,30,000 - 1,50,000`  ` 

190. Silver square sasnu of Zain al-Abidin (1420-1470 AD), Kashmir mint, AH 842, G&G K9, 6.15g. Obv: Arabic legend al
 -sultan al-a'zam zain al-'abidin 842. Rev: Arabic legend darb kashmir. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

191. Silver square sasnu of Husain Shah (1562-1570 AD), Kashmir mint, AH 970, G&G K120, 6.18g. Obv: Arabic legend
 Nasir al-din Muhammad Husain Badshah Ghazi. Rev: Mint-name and date. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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192. Qarlughid dynasty - copper Jital of Nasir al-Din Muhammad Qarlugh (1249-1259 AD), G&G SS14, 3.50g. Obv: horse
 walking to right, Arabic legend Nasir al-Dunya wa al-Din around. Rev: Sharada legend Sri maha/mada ka/raluka in three
 lines. Bold strike, Uncirculated, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

193. Jams of Sindh(?), silver larin, not listed in G&G, 4.89g. Extremely fine, Extremely rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 30,000`  ` 

 The style evident from the extant inscription on this larin is reminiscent of the copper coins of the Jams of Sindh listed in G&G book Page
 490 - SJ1. It does not match any of the more well-known Arabic or Persian types of larins. As such this is a very interesting and important
 specimen of the larin currency.

194. Babur (1526-1530 AD), silver shahrukhi of Agra mint, AH 936, Rahman 100.01-100.14, 4.71g. Obv: Shahada in circle;
 names and titles of four Rashidoons around. Rev: In central cartouche, AH date and Babur's full name and titles Zahir al-Din
 Muhammad Babur Badshah Ghazi, below it is invocation Khallada Allah Mulkahu wa Saltanahu and mint-name. 
 Extremely fine, Very rare in this grade. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 

195. Babur (1526-1530 AD) - silver shahrukhi of mintless and dateless type, severe die slippage on both sides, Rahman 70-03,
 4.66g. Obv: Shahada within four-lobed mihrabi border, names of four Caliphs and their titles around. Rev: Arabic legend
 Zahir ud-din Muhammad Babur Badshah Ghazi in scalloped circle, other titles in margins. Good very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

196. Babur (1526-1530 AD) - silver shahrukhi of mintless and dateless type, Rahman 70-03, 4.54g. Obv: Shahada within four
 -lobed mihrabi border, names of four Caliphs and their titles around. Rev: Arabic legend Zahir ud-din Muhammad Babur
 Badshah Ghazi in scalloped circle, other titles in margins. Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

 Struck after the battle of Panipat, when the victorious Babur adopted the title of 'Ghazi'.
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st197. Humayun (1  reign, 1530-1540 AD) - silver shahrukhi, Agra mint, AH (9)45, 4.65g. Obv: Shahada and  invocation Yarzaqu 
 Allah Man Yashao ba-Ghayr Hisab in circle; names of Rashidoons and their titles around. Rev: Legend M uhammad 
 Humayun Ghazi in a mihrab-shaped cartouche; other titles and mint-name in margin. About Extremely fine,  Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

st198. Humayun (1  reign, 1530-1540 AD), silver shahrukhi, Agra mint, 4.70g. Obv: Shahada and invocation Yarzaqu Allah Man
 Yashao ba-Ghayr Hisab in circle; names of Rashidoons and their titles around. Rev: Legend Muhammad Humayun Ghazi in
 a mihrab-shaped cartouche; other titles and mint-name in margin. Good very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

st199. Humayun (1  reign, 1530-1540 AD) - silver shahrukhi, Agra mint, date not visible, 4.62g. Obv: Shahada and invocation
 Yarzaqu Allah Man Yashao ba-Ghayr Hisab in circle; names of Rashidoons and their titles around. Rev: legend Muhammad
 Humayun Ghazi in a mihrab-shaped cartouche; other titles and mint-name in margin. Good very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

st200. Humayun (1  reign, 1530-1556 AD), silver shahrukhi, Lahore mint (fully visible), AH 946, 4.69g. Obv: Shahada within
 square  frame with knotted edges, names and titles of Rashidoons in margins. Rev: Persian legend Muhammad Humayun
 Ghazi in  scalloped cartouche with AH date, other titles and mint name in margins. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

th201. Humayun (in exile, 1540-1555 AD), Gold 1/12  mohur or ¼ Ashrafi, struck to local standard, Badakhshan issue, 0.98g.
 Obv: Shahada. Rev: Full name of the King Muhammad Humayun Badshah Ghazi partly visible. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

202. Akbar (1556-1605 AD) - gold mohur of Dar al-Khilafat Agra mint, undated and bearing legends in Nakshi calligraphy,
 10.76g.  Punches on edge, Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,25,000 - 1,50,000`  ` 

 The style and calligraphy of this coin is unlike normal coins of Akbar - however the legends are all correctly engraved and even incorporate
 the correct diacritic marks, so it is unlikely that this is a token or imitation. Perhaps, it is a work of an apprentice die engraver practising his
 skills in die-making. A highly unusual piece of Mughal coinage. 

203. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Dar ul-Khilafat Agra mint, AH 984, KM 80.1, legend within mihrab shaped border
 on obverse and square border on reverse, 11.32g. Good very fine, Very scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

204.  Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Dar ul-Khilafat Malpur mint (partly visible), AH 984, KM 80.14, 11.33g.
 Obv:  Kalima within dotted square. Rev: Legend jalal ud din muhammad akbar badshah ghazi with AH date within dotted
 square,  mint-name at bottom. About extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 
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205. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee (13), complete set of 12 different months, Ahmadabad mint, with 2 coins of
 Farwardin month having variation i.e. Farwardi and Farwardin, KM 93.2. Farwardi-4x; Farwardin-4x; Ardibihist-4x;
 Khurdad-45; Tir-43; Amardad-4x; Shahrewar-43; Mihr-39; Aban-46; Azar-46; Di-44; Bahman-41 and
 Isfandarmunz-47. Good Very fine to Extremely fine, Very rare as a set. (13 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 35,000 - 45,000`  ` 

206. Akbar (1556-1605 AD), silver ½ rupee, Ahmadabad mint, Ilahi 4x, KM 66.1. NGS of India graded MS61, Very scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

207. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Ahmadnagar mint (fully visible), Aban, Ilahi (4)5, KM 93.3, 11.44g. Extremely fine,
 Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

208. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Allahabad mint, rebellion issue of Jahangir, 'Hamisha' couplet, KM 97.1, 11.42g.
 Obv: Persian legend hamesha hum chu z're mehr-o-mah raijbad. Rev: Persian legend ba gharb-o-sharq jahan sikka-e
 allahabad. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

209. Shaybanids - silver tanka of Iskandar Bahadur Khan (1561-1583 AD), Baldah Bukhara mint, Album 2990,
 counterstruck most  likely by Akbar, 4.58g. Obv: Shahada in scalloped cartouche, names and titles of Rashidoons around.
 Rev: Iskandar  Bahadur Khan in elongated cartouche, other titles and mint-name in margins; countermarked Adl Kabul in
 rectangle. About extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

 The countermark does not bear a date, so it is difficult to attribute - but most counterstriking of this sort was done during Akbar's reign in
 and around Kabul, Kandahar and other cities in Afghanistan.

210. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Berar mint, Tir, a bird symbol below mint-name, KM 93.6, 11.40g. Obv: Legend
 Jalla Jalalahu Allahu Akbar. Rev: Mint-name and Ilahi month. Decorative floral fields on both sides, Reverse toned,
 About uncirculated,  Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

211. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Burhanpur mint, Isfandarmuz, KM 93.7. NGS of India graded MS61, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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212. Akbar (1556-1605 AD), silver shahrukhi, Hazrat Delhi mint, 4.75g. Obv: Kalima in circular cartouche, names and titles of
 Rashidoons caliphs around. Rev: Akbar's full name in a Mihrabi-shaped cartouche, Khallada Allah invocation and mint
 name (partly visible) in margin. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

213. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Lahore mint, Mihr, Ilahi 41, KM 93.11, 11.34g. Obv: Persian legend Jalla Jalalahu
 Allahu Akbar. Rev: Mint-name, Ilahi month and year. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

214. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Lahore mint, Shahrewar, Ilahi 46, KM 93.11, 11.25g. Obv: Persian legend Jalla
 Jalalahu Allahu Akbar. Rev: Mint-name, Ilahi month and year. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

215. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Lahore mint, Tir, Ilahi 47, KM 94.3, 11.33g. Obv: Persian Legend Jal Jalalhu Akbar
 Allah within 4-pointed star. Rev: Persian legend Zarb Lahore Tir Ilahi 47 within 8-pointed octagonal star. Uncirculated, Very
 rare in this grade. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

216. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Lahore mint, Tir, Ilahi 47, KM 94.3, 11.34g. Obv: Persian Legend Jal Jalalhu Akbar
 Allah within 4-pointed star. Rev: Persian legend Zarb Lahore Tir Ilahi 47 within 8-pointed octagonal star. About extremely
 fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

217. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Lahore mint, Farwardin (first month), Ilahi 49, KM 94.3, 11.09g. Obv: Persian
 Legend Jal Jalalhu Akbar Allah within 4-pointed star. Rev: Persian legend Zarb Lahore Farwardin Ilahi 49 within 8-pointed
 octagonal star. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

218. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Lahore mint, Ardibihisht, Ilahi 49, KM 94.3, 11.35g. Obv: Persian Legend Jal
 Jalalhu Akbar Allah within 4-pointed star. Rev: Persian legend Zarb Lahore Ardibihisht Ilahi 49 within 8-pointed octagonal
 star. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

219. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Lahore mint, Tir, Ilahi 50 (last year of ruler), KM 94.3, 11.10g. Obv: Persian Legend
 Jal Jalalhu Akbar Allah within 4-pointed star. Rev: Persian legend Zarb Lahore Tir Ilahi 50 within 8-pointed octagonal star.
 Fine, Scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

220. Akbar (1556-1605 AD), silver ¼ rupee, Lahore mint, Aban, Ilahi 49, KM 58.2, 2.77g. Obv: Legend Jalla Jalalahu Allahu
 Akbar. Rev: Mint-name, Ilahi month and year. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 
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221. Akbar (1556-1605 AD) silver square rupee, Multan mint, Aban, Ilahi 39, KM 88.4, Liddle Akbar type S-48, 11.36g.
 Obv: Persian Legend Jal  Jalalhu Akbar Allah. Rev: Persian legend Zarb Multan Aban Ilahi 39. Extremely fine,  Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

222. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Qila Bandu (Bandhogarh) mint, 'Qila'a- i Bāndhaw' couplet, undated type, Zeno
 #62757, KM 96.1, Liddle Akbar type S-21, 11.42g. Obv: Persian legend Riwaz i-Sikka Allahu Akbar. Rev: Persian legend
 Buwad ba Qila'a-i  Bandhau Barabar. The couplet reads “May the words Allahu Akbar [stamped on] the current coin be
 equal to the [name of]  Qila [fortress] Bandhaw”. Without any test mark, High relief striking, Uncirculated, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 

 The fortress of Bandhu, identified with Bandhavgarh in modern-day Madhya Pradesh, is believed to be at least 2000 years old. This coin
 issue was likely struck during the period when Akbar's army occupied the fortress. Notably, it is the only known issue bearing this mint
 name.

223. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Sitpur mint, Mihr, Ilahi 48, with additional word 'Darb' included in the reverse
 legend, similar to KM 94.4, 11.07g. Obv: Persian Legend Jal Jalalhu Akbar Allah within 4-pointed star. Rev: Persian legend
 Darb Zarb Sitpur Mihr Ilahi 48 within decorated border. Good very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 60,000 - 80,000`  ` 

 This coin, bearing the usual 'Ilahi' legends of Akbar's coinage of that type, has the word 'Sitpur' written in a curious way which makes it read
 'Saimur'. 'Saimur' was the ancient Arabic name of the seaport of Chaul on the Konkan coast so some early numismatists attributed these
 coins to Chaul. However, when the coins were struck the name 'Saimur' had fallen out of fashion for a long time and Chaul was firmly in
 control of the Nizam Shahi Sultanate. The additional word 'Darb' which was the denominational term for a half Rupee is also interesting to
 have appeared on a full Rupee coin.

224. Akbar (1556-1605 AD), silver square rupee, Surat mint, Ilahi 38, instead of month name, word 'Jan' is inscribed on reverse
 and with letter 'swaad' in Surat instead of letter 'seen', Zeno #85172, KM 88.6, 11.37g. According to Jan Lingen, the legend
 may be interpreted as “Struck at Surat in the year 38 of the Divine spirit”. Obv: Persian Legend Jal Jalalhu Akbar Allah.
 Rev: Persian legend Zarb Surat Ilahi 38 Jan. Decorative fields and dotted border visible on both sides, Toned, 
 Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

225. Akbar (1556-1605 AD), silver square rupee, mintless type, Ilahi 34, KM 91.1, 11.26g. Obv: Persian legend Jalla Jalalahu
 Ilahi 34. Rev: Persian legend Allahu Akbar. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

226. Akbar (1556-1605 AD), silver square ½ rupee, mintless type, Azar, Ilahi 41, KM 63.1, 5.61g. Obv: Persian legend Jalla
 Jalalahu Allahu Akbar. Rev: Ilahi month and year. About extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 
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227. Jahangir (1605-1627 AD), silver square rupee, Agra mint, Aban, AH 1023/RY 9, KM 147.2, 11.31g. Obv: Persian legend
 Nur-ud-din Jahangir Shah Akbar Shah. Rev: Mint name, Ilahi month, date and RY; both side legend in pellets square.
 Decorative floral fields and dotted border visible on both sides, About extremely fine, Very rare.   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 80,000 - 1,00,000`  ` 

228. Jahangir (1605-1627 AD), copper dam, Agra mint, AH 1022/RY 8, KM 126.1B, 19.60g. About extremely fine, Rare in this
 grade. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

229. Jahangir (1605-1627 AD), silver ‘Sawai’ rupee (25% heavy weight), Ahmadabad mint, 'Enayate Elah' couplet, AH
 1017/RY 3, KM 158.3, 14.12g. Obv: Persian legend shahe noor ud-din jahangir ibn akbar Badshah with RY. Rev: Persian
 legend sikka zad dar ahmadabad az enayate elah [struck money at Ahmadabad, by the blessings of God] with AH date.
 Attractive specimen, Toned, Good very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

 These heavy rupees are approximately 25% overweight and feature a distinctive word on the reverse - such as 'Inayat' in this issue - which
 forms part of the poetic couplet. This reverse word varies with each mint.

230. Jahangir (1605-1627 AD), silver 'Jahangiri' rupee (20% heavy weight), Ahmadabad mint, AH 1015/RY 2, three-petal
 flower symbol on obverse, KM 152.2, 13.74g. Obv: Persian legend noor ud din muhammad jahangir badshah ghazi with
 RY. Rev: The Kalima Shahada with mint-name and AH date. Dotted floral motifs, Sharp strike, Without any test mark,
 Extremely fine, Very rare in this grade. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

231. Jahangir (1605-1627 AD), silver 'Jahangiri' rupee (20% heavy weight), Ahmadabad mint, AH 1016/RY 2, three-petal
 flower symbol on obverse, KM 152.2, 13.65g. Obv: Persian legend noor ud din muhammad jahangir badshah ghazi with
 RY. Rev: The Kalima Shahada with mint-name and AH date. Dotted floral motifs, Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

232. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Ahmadabad mint, Aban, AH (10)20/RY 7, KM 145.2, 11.43g. Obv: Persian
 legend noor ud din jahangir shah akbar shah within a decorative border. Rev: Persian legend zarb ahmadabad ilahi mah
 aban with AH date and RY. Decorative floral fields on both sides, Sharp strike, Toned, About uncirculated, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

233. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Ahmadabad mint, 'Muzaiyanbad' couplet, Di, AH 1023/RY 9, KM 149.2,
 11.45g. Obv: Persian legend ba naam shah noor ud din Jahangir with AH date. Rev: Persian legend Zarb Ahmadabad
 Muzaiyanbad Ilahi mah di. Decorative floral fields on both sides, Without any test mark, Toned, Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 
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234. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Ahmadabad mint, 'Kishwar' couplet, AH 1027/RY 1x, struck from special dies
 intended for the gold mohur, this type immediately precedes the introduction of the zodiacal coins; Zeno #139935, KM
 149.3, 11.47g. Obv: Persian legend ba-haft kishwar ain zar hameeshah bad rawaan with mint name zarb ahmadabad.
 Rev:  Persian legend za Naqsh-i-naam-i-Jahangir, Badshah-i-Jahan with AH date. The couplet reads as: “In Seven Climes,
 will  this gold remain always current, through the design of the name of Jahangir, king of the World [Let this coin remain valid
 and accepted across all the seven regions of the world, for it bears the name of Jahangir, the king of the world]”.
 Beautifully   toned with decorative floral motifs on both sides, Without any test mark, Mint state, Very rare in this  grade.   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

235. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Ahmadabad mint, 'Enayate Elah' couplet, AH 1027/RY 13, KM 149.4, 11.42g.
 Obv: Persian legend shahe noor ud-din jahangir ibn akbar badshah with RY. Rev: Persian legend sikka zad dar ahmadabad
 az enayate elah with AH date. Without any test mark, About extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000 `  ` 

236. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Ahmadabad mint, 'Enayate Elah' couplet, AH 1029, KM 149.4, 11.42g.
 Obv:  Persian legend shahe noor ud-din jahangir ibn akbar badshah with RY. Rev: Persian legend sikka zad dar ahmadabad
 az  enayate elah with AH date. About extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000 `  ` 

237. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Ahmadabad mint, 'Enayate Elah' couplet, AH 1030/RY 15, KM 149.4, 11.40g.
 Obv: Persian legend shahe noor ud-din jahangir ibn akbar badshah with RY. Rev: Persian legend sikka zad dar ahmadabad
 az enayate elah with AH date. About extremely fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000 `  ` 

238. Jahangir (1605-1627 AD), silver ½ rupee, Ahmadabad mint, 'Muzaiyanbad' couplet, Aban, KM 137.1. NGS of India
 graded AU58, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

239. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Ahmadnagar mint, 'Nur-ud-din' type, KM 141.1. NGS of India graded MS 63+,
 Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

240. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Akbarnagar mint, Farwardin, RY 11, 'Nur ud-din' type, KM 145.4, 11.36g.
 Decorative fields and ornamental border visible on both sides. About Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

241. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Elichpur mint, 'Nur-ud-din' type, AH 1016, KM 141.5. NGS of India graded MS
 61, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 
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242. Jahangir (1605-1627 AD), silver square ‘Sawai’ rupee (25% heavy weight), Lahore mint, 'Isfandarmuz, Shahenshah-e
 -Oumam' couplet, AH 1019/RY 5, Jahangir Liddle Type S-111, Zeno #120663, KM 160.2, 14.22g. Obv: Persian legend
 shahenshah-e  -oumam shah jahangir ibn shah akbar [The emperor of Nations, Shah Jahangir, son of Akbar Shah] with AH
 date; within a  decorative scalloped border with heart-shaped ornaments in corners. Rev: Persian legend dar isfandarmuz ain
 sikka dar  lahore-e-zad bar zar [In Isfandarmuz the  coin at Lahore struck in the Gold] with RY date; within a decorative
 scalloped  border with heart-shaped ornaments in corners. Beautiful motifs and decorative  border visible on both sides,
 Extremely fine,  Extremely rare.   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,00,000 - 5,00,000`  ` 

243. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Lahore mint at top, 'Bad Abre Ruye' couplet, AH 1035/RY 21, KM 149.16,
 11.31g. Obv: Persian legend ze naame shah jahangir, shah akbar noor with AH date below. Rev: Persian legend hamesha
 bad abre ruye sikka-e-lahore with RY below. Decorative fields on both sides, Uncirculated, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

244. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Patna mint, Shahrewar, AH 1023/RY 9, 'Nur ud-din' type, KM 145.12.
 Obv: Persian legend noor ud-din jahangir shah akbar shah within a decorative dotted border. Rev: Persian legend zarb
 patna mah ilahi shahrewar with AH date and RY. NGS of India graded MS 63, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 8,000`  ` 

245. Jahangir (1605-1627 AD), silver ⅛ rupee, mint off flan, 1.31g. About extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 35,000 - 40,000`  ` 

246. Jahangir with the name of Noor Jahan (1623-1627 AD), silver rupee, Agra mint, 'Sad Zewar' couplet, RY 21, KM 168.1,
 10.59g. Obv: Farsi hemistich ba-Hukm-i Shah Jahangir Yaft Sad Zewar with RY date. Rev: Farsi hemistich Za Naame
 Noorjahan Badshah Begam Zar; Zarb Agra. Fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

247. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Burhanpur mint, AH 103x/RY 2, KM 229.2, 11.43g. Extremely fine,
 Very  scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

248. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Daulatabad mint in right quadrant, 'square areas' type, AH 1066/RY 29, KM
 235.10. NGS of India graded MS62, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 
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249. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Ghoraghat mint (fully visible), AH 1037/RY Ahd, sword symbol on reverse,
 unusual placement of AH date at 8'o clock on reverse, Zeno #143382, KM 222.20, 11.29g. Obv: Emperor's full name and
 title sahib-e-qiran  sani shihab ud-din muhammad shahjahan badshah ghazi with RY in four lines. Rev: The Kalima
 Shahada with mint-name  and AH date. About extremely fine, Extremely rare.   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,20,000 - 1,50,000`  ` 

 Ghoraghat is presently located in Dinajpur District of Bangladesh and it was an important strategic place to the South of Koch Kingdom.

250. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver ½ rupee, Junagadh mint in left quadrant, 'square areas' type, AH 1057, KM 218.15,
 5.54g. Good very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

251. Shah Jahan (1628-1658 AD) - silver rupee, Multan mint, AH 1041/RY3, with month-name 'Azar' added in small letters
 below Shahada, not listed in major references, 11.44g. Obv: Shahada in circle with AH date; names of Rashidoon caliphs
 and their titles around. Rev: Emperor's full name and title sahib-e-qiran sani shihab ud-din muhammad shahjahan badshah
 ghazi in four lines with mint-name and RY.  Extremely fine, Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

 A variety that has recently come to notice, this coin has the name of the Ilahi month added in between the two mihrab-shaped cartouches on
 either side of the Shahada on obverse. Two more instances - Aban (Zeno #322661) and Mihr (Zeno #316623) - are also noted but not
 published or remarked in any Mughal catalogue so far.

252. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver ½ rupee, Surat mint, 'Sahib Qiran' type, 5.69g. NGS of India graded AU58+, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 10,000`  ` 

253. Murad Bakhsh (1658 AD), silver rupee, Ahmadabad mint in left quadrant, 'square areas' type, AH 1068, KM 272.1,
 11.51g. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 
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254. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Adoni mint (fully visible), 'Badar-e-munir' couplet, RY 30, KM 300.1 (listed in
 KM as Advani), 11.49g. About very fine, Extremely rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 60,000 - 80,000`  ` 

 Adoni is a town in Kurool district of Andhra Pradesh. The fortress of Adoni was held by Sidi Mas'ud, a powerful Habshi Sardar of the Adil
 Shahi Sultanate of Bijapur and a regent to Sultan Sikandar. Sidi Mas'ud finally surrendered to the Mughals in August 1688, and accepted
 service under Aurangzeb. At this time, Adoni was renamed 'Imtiyazgarh'.

255. Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, Ahmadabad mint, 'Mihr-e-munir' couplet, RY 4, KM 315.1, 11.00g.
 Sharp strike, Uncirculated, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : ,000 - 0,000`  ` 1,25 1,5

256. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Dar ul-Khair Ajmer mint, 'Badar-e-munir' couplet, AH 1113/RY 45, KM 300.5,
 11.47g. Toned, Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

257. Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, Golkunda mint at bottom, 'Mihr-e-munir' couplet, AH 1086/RY 29(sic), KM
 315.18, 10.98g. Obv: Persian legend sikka zad dar jahan chu mehre munir shah aurangzeb Alamgir with AH date.
 Rev: Mint-name, RY and Jalus formula. Decorative fields on both sides, High relief striking, Extremely fine, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,40,000 - 1,60,000`  ` 

258. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Khambayat mint at bottom, 'Badar-e-munir' couplet, AH 1111/RY 43, KM
 300.51. NGS of India graded MS63+, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

259. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Dar us-Sultanat Lahore mint, 'Badar-e-munir' couplet, AH 1098/RY 30, KM
 300.53, 11.41g. Toned, Bold strike, Uncirculated, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

260. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Narnol mint, 'Badar-e-Munir' couplet, AH 1102/RY 34, KM 300.66, 11.39g.
 Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 
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261. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Ranatambhor (Ranathor) mint (fully visible), 'Badar-e-munir' couplet, AH
 1098/RY 30, KM 300.76, 11.33g. Very fine, Extremely rare.   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 80,000 - 1,00,000`  ` 

 Coins of this rare mint betray an appearance of a 'southern' mint but the mint-name has been suggested to be read as 'Ranathor', an
 abbreviated form of 'Ranathambhor'.

262. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver ¼ rupee, Nisar, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad mint, RY 2, KM D306.11, 2.77g.
 Obv: Persian legend nisar alamgir badshah ghazi. Rev: Mint-name with epithet and RY. Reverse harshly cleaned, Very fine,
 Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 

263. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver ½ rupee, Surat mint, 'Badar-e-munir' couplet, KM 294.6. NGS of India graded Ms64,
 Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

264. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Torgal mint (fully visible), 'Badar-e-munir' couplet, AH 1110/RY 50 (sic), KM
 300.88, 11.48g. Sharp strike, Uncirculated, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

265. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver ¼ rupee, mint off flan, 'Badar-e-munir' couplet. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

266. Azam Shah (1707 AD), silver rupee, Burhanpur mint, 'Ba-Daulat Wa Jah' couplet, AH 1119/RY Ahd, KM 332.3, 11.44g.
 Obv: Persian legend sikka zad dar jahan ba daulat wa jah, bad shahe mumalik azam shah with AH date. Rev: Mint-name,
 RY and Jalus-e-Ashraf. Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 45,000 - 50,000`  ` 

267. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), silver rupee, Nusratgarh mint, RY Ahd, KM 348.38, 11.40g. Very fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

268. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), gold mohur, Surat mint, KM 356.14, 11.06g. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,25,000 - 1,50,000`  ` 
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269. Jahandar Shah (1712-1713 AD), silver rupee, Elichpur mint (fully visible), 'Sahib Qiran' couplet, AH 1124/RY Ahd,
 unlisted in KM, 11.18g. Obv: Persian legend (ba zad) sikka meh chu sahib qiran jahandar shah (badshahe jahan) with AH
 date. Rev: Mint-name, RY and Jalus formula. Toned, About extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

270. Jahandar Shah (1712-1713 AD), silver rupee, Gwalior mint, 'Abu al-Fath' couplet, AH 1124/RY Ahd, KM 363.12,
 11.17g. Obv: Persian legend (dar aafaq zad) sikka chun mehr-o-mah abu al-fatah ghazi jahandar shah with AH date.
 Rev: Mint-name, RY and Jalus formula. Sharp strike, Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

271. Jahandar Shah (1712-1713 AD), silver rupee, Khujista Bunyad mint (visible almost full), 'Sahib Qiran' couplet, AH
 1124/RY Ahd, KM 364.13, 11.43g. Obv: Persian legend ba zad sikka bar meh chu sahib qiran jahandar shah badshahe
 jahan with AH date. Rev: Mint-name, RY and Jalus formula. Extremely fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

272. Jahandar Shah (1712-1713 AD), silver rupee, Parenda mint, 'Abu al-Fath' couplet, AH 1125 (unusual and interesting
 date for Jahandar Shah)/RY Ahd, KM 363.18, 11.48g. Obv: Persian legend dar aafaq zad sikka chun mehr-o-mah abu al
 -fatah jahandar shah with AH date. Rev: Mint-name, RY and Jalus formula. About extremely fine, Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 

 In the last month of AH 1124 a battle between Jahandar Shah and Farrukhsiyar took place in Agra and Jahandar Shah ultimately lost the
 battle, may be the news of his defeat had not reached some places and coins were still struck early in AH 1125.

 Parenda is at present known as Paranda in Osmanabad district of Maharashtra.

273. Jahandar Shah (1712-1713 AD), silver rupee, Surat mint, 'Abu al-fath' couplet, RY Ahd, KM 363.22, 11.21g. Very fine,
 Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

274. Farrukhsiyar/Aurangzeb, silver rupee, mule, AH 1130, struck from the die of two ruler, Aurangzeb and Farrukhsiyar.
 Obv: Persian legend sikka zad az fazl-e-haq bar sim-o-zar, badshahe bahr-o-bar Farrukhsiyar with AH date. Rev: Persian
 legend sikka zad dar jahan chu badr-e-munir shah aurangzeb alamgir. Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

275. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), silver rupee, Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad mint, AH 1130/RY 7, KM 377.6, 11.41g,
 broad flan, 27.31mm. About extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 
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276. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), silver rupee, Gwalior mint, AH (1)131/RY 8, KM 377.30, 11.36g. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

277. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), silver rupee, Itawa mint, 'Bahr-o-Bar' couplet, AH 1130/RY 6, KM 377.34, 11.24g. About
 Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

278. Shah Jahan II (1719 AD), silver rupee, Itawa mint, AH 1131/RY Ahd, KM 415.11, 11.44g. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

279. Shah Jahan II (1719 AD), silver rupee, Kora mint, AH (11)31/RY Ahd, KM 415.15, 11.36g. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

280. Shah Jahan II (1719 AD), silver rupee, Dar us-Sultanate Lahore mint, AH 1131/RY Ahd, KM 415.16, 11.46g. Good very
 fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

281. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver ½ rupee, Azimabad mint (by style), RY 14, KM 433.11, 5.80g. Good very fine,
 Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

282. Muhammad Shah (1719-1748 AD), gold mohur, Itawa mint, AH 115x/RY 29, KM 438.10, 10.92g. Obv: Persian legend
 sikka mubarak badshah ghazi muhammad shah with AH date. Rev: Mint-name, RY and Jalus formula. Sharp strike,
 Uncirculated with luster, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,30,000 - 1,50,000`  ` 

283. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver 1/32 rupee, Khujista Bunyad mint, KM A431, 0.26g. Good very fine, Very
 scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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284. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee, Multan mint (fully visible), 'Za Fazle Elah' couplet, AH 1131/RY Ahd,
 special issue, struck for only one year at Multan, KM 435.2, 11.34g. Obv: Persian legend sikka zad dar jahan za fazal-i
 alah badshah-i-jahan muhammad shah with AH date. Rev: Mint-name, RY and Jalus formula. The couplet reads as “struck
 coin in the world through the grace of god, the emperor of the world, Muhammad shah”. Good very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

 The couplet 'Za Fazle Elah' is known only for two mints - Multan and Bhakkar.

285. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee, Purenda mint, RY Ahd, KM 436.49, 11.38g. Very fine, Very rare.
 `  ` Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 10,000

286. Muhammad Shah (1719-1748 AD), gold mohur, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad mint, AH 115x/RY 23, KM 439.4,
 10.85g. Obv: Persian legend sikka mubarak shahib-e-qiran sani, muhammad shah badshah ghazi with AH date. Rev: Mint
 -name with epithet at top, RY and Jalus formula. Without any test mark, High relief striking, Uncirculated, Rare. 
  Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,20,000 - 1,50,000`  ` 

287. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), gold ½ fanam, Karpa mint, AH (11)61, unlisted in KM, 0.19g. About extremely
 fine, Very scarce.�
� Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

288. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), gold ½ fanam, Karpa mint, AH (11)62, unlisted in KM, 0.19g. About extremely
 fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

289. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), gold ½ fanam, Karpa mint, AH (11)62, unlisted in KM, 0.18g. Extremely fine,
 Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

290. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), silver ¼ rupee, Khujista Bunyad? mint (off flan), RY 5, 2.84g. Extremely fine,
 Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

291. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), silver ½ rupee, Murshidabad mint, RY Ahd, KM 444.4, 5.51g. Fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 
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292. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), silver rupee, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad mint, attractive leaf symbol on
 reverse, KM 446.17, 11.28g. Extremely fine, Very scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

293. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), gold ½ fanam, Siddhaut mint (fully visible), unlisted in KM, 0.19g. Extremely
 fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

294. Alamgir II (1754-1759 AD), silver rupee, Zafarabad mint (fully visible), AH 1171/RY 5, unpublished in major sources,
 11.01g. Obv: Persian legend sikka mubarak badshah ghazi alamgir sani with AH date. Rev: Mint-name, RY and Jalus
 formula. Good very fine, Extremely rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

295. Post-Mughal Potentates, silver rupee, Alinagar mint at top, 'Haft Kishwar' couplet, in the name of Shah Alam II, AH
 119x/RY 21, 11.04g. Obv: Persian legend sikka zad bar haft kishwar saya-e-fazal elah, hami-i-din muhammad shah alam
 badshah with AH date. Rev: Mint-name, RY and Jalus formula. Beautifully toned, Extremely fine,  Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

 Alinagar was a small fiefdom, ruled by a Nawab, to the East of Bharatpur. When this coin was struck, Zulfiqar Khan was the Nawab. Not
 much else is known about the rulers or the territory except that they were tributary to the Jats of Bharatpur.

296. Mughal Potentates, local Zamindar issue, silver rupee, Hathras mint at top, in the name of Shah Alam II, AH 1205/RY 30, 
 11.15g. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

297. Shah Alam II (1759-1806 AD), gold pagoda, Imtiyazgarh (Adoni) mint, AH 1201, unusual and interesting title shah alam
 sani for Shah Alam II, struck during the time of Nizams of Hyderabad, not listed in KM, Zeno #250990, 3.28g. Obv: Persian
 legend shah alam sani, sanah 1201. Rev: Persian legend zarb Imtiyaz/garh on reverse. Extremely fine, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 70,000`  ` 

298. Muhammad Akbar II (1806-1837 AD), silver rupee, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad mint, AH 12xx/RY 2, Umbrella
 mintmark on obverse, KM 777, 11.13g. Obv: Persian legend (sikka mubarak) sahib-e-qiran sani muhammad akbar shah
 badshah ghazi. Rev: Persian legend sana 2 julus, memanat manus and mint-name. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 
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299. Nawab of Arcot, gold fanam, 0.34g. Obv: Kali with crescent to the left. Rev: Persian word 'wala'. Good very fine, Scarce.
  Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500 `  ` 

300. Assam, Pramatta Simha (1744-1751 AD), silver rupee, SE 1668, R&B N9.3-9.4, 11.30g. Obv: Legend Sri Sri Hara/Gauri
 Charana/Kamala Madhu/Karasya. Rev: Legend Sri Sri Svarga/Deva Pramatta/Simha NrPasya/sake 1668, both sides
 legend in four lines. About Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

301. Assam, Rajesvara Simha (1751-1769 AD), silver coins (2), 1x ¼ rupee, SE 1676, R&B O59.3, 2.83g. Obv: Legend Sri Sri
 Ra/jesvara Simha/NrPasya in three lines, dots upper left and lower right. Rev: Legend Sake/1676 in two lines and
 1x ⅛  rupee, ND, R&B O77.1, 1.37g. Obv: Legend Sri Sri Ra/jesvara in two lines, crescent at top. Rev: Legend Simha
 Nr/pasya,  in two lines, crescent and doted flower at top. Good very fine, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

302. Assam, Lakshmi Simha (1770-1780 AD), silver ½ rupee, ND, R&B Q40.1, 5.64g. Obv: Legend Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da
 Parasya. Rev: Legend Sri Sri La/ksmi Simha Na/rendrasya, both sides legend in three lines. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

303. Assam, Bharatha Simha (1791-1797 AD), Moamaria rebels, silver ½ rupee, ND, R&B W11.1-12.1, 5.60g. Obv: Legend
 Sri Sri Kri/shna Pada Pa/rayansya. Rev: Legend Sri Sri Bha/ratha Simha Na/rendrasya, both side legend in three lines. Very
 fine, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 70,000`  ` 

304. Assam, Chandrakanta Simha (1819-1821 AD), silver ⅛ rupee, ND, R&B U13.1, 1.41g. Obv: Legend Sri Sri
 Cha/ndrakanta. Rev: Legend Simha Na/rendrasya, both sides legend in two lines. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 

305. Assam, Chandrakanta Simha (1819-1821 AD), silver ⅛ rupee, ND, R&B U13.1, 1.40g. Obv: Legend Sri Sri
 Cha/ndrakanta. Rev: Legend Simha Na/rendrasya, both sides legend in two lines. Toned, About extremely fine, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 

306. Nawabs of Cuddappah, gold ½ fanam, Karpa mint, in the name of Shah Ali Gauhar, the pre-accession name of Shah
 Alam II, 0.19g. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 
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307. Nawabs of Bengal, Itimad ud-Daula Mir Qasim (1760-1763 AD), silver 1/8 rupee (2 annas), in the name of Shah Alam II,
 Munger (Monghyr) mint (off flan), RY 4, 1.40g. The ⅛ rupee was struck with the same die of one rupee as ZENO #328239.
 Therefore,  attribution to Monghyr is plausible. Uncirculated, Unique.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,50,000 - 2,00,000`  ` 

 The Nawab of Bengal, Itimad Ud-Daula Mir Qasim (1760-1763) shifted his capital from Murshidabad to Munger in June,1762 (12/1175
 AH). After a year reign he was removed from the Nawab by the East India Company in July 1763(12/1176 AH). During this period, Mir
 Qasim glorified the Munger city and established a mint there and issued coins. Interestingly this fraction is minted from a Nazarana die
 which is entirely different from conventional Munger coins bears Sun symbol, Instead, it has a five dot rosette symbol on the obverse side.
 As we get conventional Sun Siccas in the Hizri year 1177 AH from Munger mint, so it must be issued by the company. This new design was
 introduced by the Nawab probably to differentiate from normal sun siccas of other Bengal mints which were mainly controlled by the
 company to depreciate their values in 'Battas', which was one of the main reason behind the war between Nawab and company. Either this
 Nazarana die was not circulated due to the pressure of the company or withdrawn after the fall of Mir Qasim.

308. Gond Kingdom of Devgarh, Kokshah son of Jatbai I (1620-1640 AD), copper paisa, 8.95g. Obv: Symbol of sword and
 Devanagari legend Seeva Shri Maharaja (Jatbaji Suta). Rev: Devanagari legend Seeva Shri Maharaja Kokashahi Mahapati
 (Rao Devgarh). Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

309. Jaintiapur, Bargosain II (1731-1770 AD), silver tanka, SE 1653, R&B J-K13; KM 177, 9.53g. Obv: Legend Sri Sri Si/va
 Charana Ka/ma Madu ka/rasya, star symbol, sword at right and pistol in left margin. Rev: Legend Sri Sri Ja/yantipura
 Pu/randarasya Sa/ke 1653, two beads at start of top line and three at end, a row of five beads top and bottom, all within a
 circular beaded border. Shroff mark on obverse, Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

310. Jaintiapur, Ramsimha II (1790-1832 AD), silver tanka, SE 1712, R&B J03a, 8.50g. Obv: Legend Sri Sri Si/va Charana
 Ka/mala Madu Ka/rasya, star symbol, sword at right and pistol in left margin, 2 dots in lower left side. Rev: Legend Sri Sri
 Ja/yantiapura Pu/randasya sa/ke 1712. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

311. Maratha Confederacy, local Ahir Rajas of Rewari, silver ¼ rupee, Gokulgarh mint (by style), in the name of Shah Alam
 II, RY 20, not listed in M&W, 2.76g. Extremely fine, Great rarity. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 

312. Maratha Confederacy, silver set of 2 coins, Ahmadabad mint, rupee, KM 252, 11.45g and ½ rupee, KM 152, 5.86g, in the
 name of Shah Alam II, Devanagari legend 'Ram' and 'Ankush' mint-mark on reverse. Extremely fine, Rare. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 
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313. Maratha Confederacy, silver rupee, Islamabad Mathura mint, in the name of Shah Alam II, RY 23, Chhatra mint-mark
 on obverse and sword mint-mark on reverse, similar to M&W T1, 11.26g. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

314. Maratha Confederacy, silver rupee, Dar al-Sarur Saharanpur mint, in the name of Shah Alam II, AH 1207/RY 34,
 M&W T1a, 11.18g. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 3,000`  ` 

315. Mysore, Haidar Ali (1761-1782 AD), gold pagoda, KM 15, 3.43g. Obv: Shiva and Parvati seated. Rev: Persian letter 'He’
 for Haidar Ali in granulated field. Uncirculated, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 

316. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), gold pagoda (faruqi), Khurshed Sawad mint, AM 1217/RY 7, KM 99a, 3.44g.
 Obv: Persian legend huwa al-sultan muhammad al wahid al-adil with AM date. Rev: Persian legend faruqi with mint-name
 and RY. Well centrally struck, An attractive specimen with high relief striking, Extremely fine, Very rare in this grade. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,00,000 - 1,25,000`  ` 

317. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), gold pagoda, Nagar mint, AH 1200/RY 4, KM 109, 3.43g. Obv: Persian legend
 huwa al-sultan al-adil Hijri with AH date. Rev: Persian 'He' with mint-name and RY within granulated field. Sharp strike,
 Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 

318. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), gold pagoda (faruqi), Nagar mint, AM 1217/RY 7, KM A110, 3.42g. Obv: Persian
 legend huwa al-sultan muhammad al wahid al-adil with AM date. Rev: Persian legend faruqi with mint-name and RY.
 Well centrally struck, An  attractive specimen with high relief striking, Extremely fine, Rare in this grade. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 

319. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), gold pagoda, Pattan mint, AH 1197/RY 1, Persian He on reverse, KM 129, 3.43g.
 Obv: Persian legend huwa al-sultan al-adil Hijri with AH date. Rev: Persian 'He' and RY within granulated field. Sharp
 strike, Extremely fine, Rare in this grade. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 60,000 - 80,000`  ` 

320. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), gold pagoda (faruqi), Pattan mint, AM 1218/RY 8, KM 129a, 3.43g. Obv: Persian
 legend huwa al-sultan muhammad al wahid al-adil with AM date. Rev: Persian legend faruqi with mint-name and RY. An
 attractive specimen with high relief striking, Uncirculated, Rare in this grade. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 60,000 - 80,000`  ` 

321. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), gold fanam, Pattan mint, AM 1219, Persian 'He' on reverse, KM 128.1, 0.39g.
 Good very fine, Scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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322. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), silver ¼ rupee or 'Baqari', Pattan mint, dated Mauludi year 1219,
 RY  9 'Sakh', oblique milling, 2.84g. Obv: Farsi legend Muhammad/Huwa al-Sultan/al-waheed/al Adil sanah
 1219.  Rev: Farsi legend Sanah/Baqari/he Pattan with RY. Extremely fine with patina, Exceedingly rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,00,000 - 7,00,000`  ` 

 Tipu Sultan coins were always struck with coarse milling and have a unique pattern. It is possible that Tipu Sultan's French artisans
 originated oblique milling style. Tipu Sultan experimented with oblique milling in the later part of 1219 AM (1791 AD). In 1220 AM, the
 old method of coarse milling was revived. This experiment short lived as coins of no other date have this feature. 
 The Oblique Milling coins   were struck only for one year.

 1/4 rupee with Oblique milling edge is unpublished in major publications.

323. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), copper paisa, Faiz Hisar mint, AM 1215, KM 43.1, 10.52g. Obv: Elephant facing to
 left, date above. Rev: Mint name. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

324. Rohilla Chieftaincies, silver rupee, Muhibullah Nagar mint, in the name of Shah Alam II, AH 1187/RY 15, inverted
 Persian letter N in seen of Jalus next to RY on reverse, 11.11g. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

 The name 'Muhibullah Nagar' was an alias of Bisauli, which was governed by the family of Dundey Khan. After his death in 1771, his
 estates were divided between his heirs - his widow, three sons, and a daughter - by Hafiz Rahmat Khan, the supreme Rohilla leader. Dundey
 Khan's eldest son was named Muhibullah Khan and the town takes the name after him.

325. Sikh Empire, silver rupee, Saraye Amritsar Jiyo mint instead of Sri Amritsar Jiyo mint, 'Nanak Shahi' couplet, VS 1841,
 Guru Nanak Era 31x in small numerals on obverse and 'Ye' of 'Saraye' is visible at top on reverse, G. Singh 01.07.01, 11.26g.
 Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

326. Sikh Empire - silver rupee of Ranjit Singh (1799-1839 AD), Amritsar mint, VS 1859, Herrli 01.07.04, 11.13g.
 Obv: 'Nanakshahi' couplet, version V; comb (kanghi) symbol between 'Guru' and 'Gobind' and a sprig below 'Singh'.
 Rev: 'Julus' formula with Ber leaf symbol. Attractively toned, Bold strike, About uncirculated, Extremely rare.
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 80,000 - 1,00,000`  ` 

327. Sikh Empire - silver rupee of Ranjit Singh (1799-1839 AD), Amritsar mint, VS 1867, Herrli 01.07.04, 10.85g.  Obv:
  'Nanak shahi' couplet, version V. Rev: 'Julus' formula with Ber leaf symbol. Very fine, Very scarce.
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 
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328. Sikh Empire - silver rupee of Ranjit Singh (1799-1839 AD), Amritsar mint, VS 1870, Herrli 01.07.04, 11.21g. Obv:
 'Nanakshahi' couplet, version V; rosette between 'Guru' and 'Gobind', rosette below 'Singh'. Rev: 'Julus' formula with Ber
 leaf symbol; two different rosettes to right. Toned, Extremely fine, Rare.
  (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

329. Sikh Empire - silver rupee of Ranjit Singh (1799-1839 AD), Amritsar mint, VS 1873, Herrli 01.07.04, 11.10g.
 Obv: 'Nanakshahi' couplet, version V; chakkar (Sikh weapon) symbol between 'Guru' and 'Gobind'; rosette below 'Singh'.
 Rev: 'Julus' formula with Ber leaf symbol, small letter 'Suad' to right. Toned, Uncirculated, Rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

330. Sikh Empire - silver rupee of Ranjit Singh (1799-1839 AD), Amritsar mint, VS 1876, Herrli 01.07.04, 11.07g.
 Obv: 'Nanakshahi' couplet, version V; chakkar (Sikh weapon) symbol between 'Guru' and 'Gobind'; rosette below 'Singh'.
 Rev: 'Julus' formula with Ber leaf symbol, three dots and number '2' to right. Well preserved specimen with Sharp strike, 
 Uncirculated, Rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

331. Sikh Empire - silver rupee of Ranjit Singh (1799-1839 AD), Amritsar mint, VS 1878, Herrli 01.07.04, 11.13g.
 Obv: 'Nanakshahi' couplet, version V; rosette between 'Guru' and 'Gobind'. Rev: 'Julus' formula with Ber leaf symbol, small
 sun-face to right. An attractive specimen, Toned, Uncirculated, Rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)    
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

332. Sikh Empire - silver rupee of Ranjit Singh (1799-1839 AD), Amritsar mint, VS 1878, Herrli 01.07.04, 11.13g.
 Obv: 'Nanakshahi' couplet, version V; rosette of five buds between 'Guru' and 'Gobind', rosette below 'Singh'. Rev: 'Julus’
 formula with Ber leaf symbol; chakkar (Sikh weapon) symbol to right. Well preserved specimen with Sharp strike, Toned,
 Uncirculated, Rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)    
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

333. Sikh Empire, Ranjit Singh (1799-1839 AD), silver rupee, Amritsar mint, 'Nanak Shahi' couplet, VS 1878, star-like aarsi
 symbol within 'Gur Gobind' on obverse and face-like symbol above 'takht' on reverse, G. Singh 01.39.01, 11.11g. Good very
 fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

334. Sikh Empire, Ranjit Singh (1799-1839 AD), silver rupee, Amritsar mint, VS 1880, Herrli 01.07.04, 11.04g.
 Obv:  'Nanakshahi' couplet, version V; rosette of five tufts between 'Guru' and 'Gobind', comb (kanghi) symbol below
 'Singh'. Rev:  'Julus' formula with Ber leaf symbol; chakkar (Sikh weapon) symbol in crescent to right. Uncirculated with
 lustre, Rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)    
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 
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335. Sikh Empire - silver rupee of Ranjit Singh (1799-1839 AD), Amritsar mint, VS 1881, Herrli 01.07.04, 11.09g.
 Obv: 'Nanakshahi' couplet, version V; crescent with cluster of dots between 'Guru' and 'Gobind'; comb (kanghi) symbol
 below 'Singh'. Rev: 'Julus' formula with Ber leaf symbol. Uncirculated, Rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)     
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

336. Sikh Empire, Ranjit Singh (1799-1839 AD), silver rupee, Amritsar mint, 'Nanak Shahi' couplet, VS 1882, Persian 'Noon’
 symbol below the bind of Gobind on obverse, nice dotted arrangement, G. Singh 01.39.01, 11.14g. About extremely fine,
 Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

337. Sikh Empire, Ranjit Singh (1799-1839 AD), silver rupee, Amritsar mint, 'Nanak Shahi' couplet, VS 1885/95, a beautiful
 Peacock symbol visible within 'lam' of Akaal on reverse and nice dotted arrangement below, similar to G. Singh 01.58.01,
 11.04g. About extremely fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

338. Sikh Empire - silver rupee of Ranjit Singh (1799-1839 AD), Amritsar mint, VS 1862, known as the 'Arsiwala shahi' 
 rupee, Herrli 01.16.02, 11.03g. Obv: 'Nanakshahi' couplet, version V. Rev: 'Julus' formula with 'flower'-symbol replacing 
 the usual Ber leaf symbol. Toned, About Extremely fine, Very rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)     
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

 The coins take their popular name from 'Arsi', or a mirror-ring, usually worn by brides but also popular in the community of dancing girls. It
 was once associated with Ranjit Singh's predilection with a concubine but the story is baseless and now discarded. The symbol in all
 likelihood represents the flower of the Ber tree.

339. Sikh Empire - silver rupee of Ranjit Singh (1799-1839 AD), Amritsar mint, VS 1863, known as the 'Mora shahi' rupee,
 Herrli 01.13.04, 10.99g. Obv: 'Nanakshahi' couplet, version V; rosette between 'Guru' and 'Gobind' and fish symbol below
 'Singh'. Rev: 'Julus' formula with 'sprig'-symbol replacing the usual Ber leaf symbol and another sprig to left. Good very fine,
 Rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)     
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

 The 'Mora Shahi' coins were once associated with Ranjit Singh's predilection with a concubine named Moran (following Cunningham's
 remarks), but the story is baseless and now discredited as bazaar gossip. The symbol in all likelihood represents a bunch of Ber fruits, or its
 blossom (the word 'Maur' also refers to blossom of fruiting trees).

nd340. Sikh Empire - silver rupee of Ranjit Singh (1799-1839 AD), Dar al-Aman Multan mint, struck during the 2  Sikh
 occupation, VS 1876, Herrli 11.03.04, 11.07g. Obv: 'Nanakshahi' couplet version II. Rev: 'Julus' formula with mint-name on
 top; leaf symbol and VS date in the middle line. Extremely fine, Rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)       
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

nd341. Sikh Empire - silver rupee of Ranjit Singh (1799-1839 AD), Dar al-Aman Multan mint, struck during the 2  Sikh
 occupation, VS 1879, Herrli 11.03.04, 11.13g. Obv: 'Nanakshahi' couplet version II. Rev: 'Julus' formula with mint-name on
 top; leaf symbol and VS date in the middle line. Toned, Extremely fine, Rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 
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nd342. Sikh Empire - silver rupee of Ranjit Singh (1799-1839 AD), Dar al-Aman Multan mint, struck during the 2  Sikh
 occupation, VS 190x, Herrli 11.03.04, 11.09g. Obv: 'Nanakshahi' couplet version II; large flower symbol in 'Fazal'.
 Rev: 'Julus' formula with mint-name on top; leaf symbol, letter 'A' and VS date in the middle line. Extremely fine, Rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

343. Sikh Empire, feudatory Nawabs of Derajat - temp. Ranjit Singh (1799-1839 AD), Nawab Sher Muhammad (1821-1839
 AD), Mahmuadshahi silver rupee, Derajat mint, in name of Mahmud Shah Durrani, AH 1240, Herrli 07.01.04, 10.71g.
 Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

344. Sikh Empire - silver rupee of Sher Singh (1840-1843 AD), Kashmir mint, struck during the governorship of Colonel
 Mihan Singh Kumedan, VS 1898, Herrli 06.46.04, 10.76g. Obv: 'Gobindshahi' couplet version 1-C; 'sword and shield’
 symbol. Rev: mint-name with 'Akal Purakh Jib' invocation; Ber leaf symbol and VS date in numbers. Die crack on obverse,
 Good very fine, Rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

345. Sikh Empire - silver rupee of Duleep Singh (1843-1849 AD), Amritsar mint, fixed date VS 1884/moving date VS '85',
 Herrli 01.10.04, 11.15g. Obv: 'Nanakshahi' couplet, version V; crescent with rosette between 'Guru' and 'Gobind'; comb
 (kanghi) symbol below 'Singh'. Rev: 'Julus' formula with Ber leaf symbol, crescent with cluster of dots to right. 
 Attractively toned, Uncirculated, Rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)    
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

346. Sikh Empire - silver rupee of Duleep Singh (1843-1849AD), Amritsar mint, fixed date VS 1884/moving date VS '86',
 Herrli 01.10.04, 11.12g. Obv: 'Nanakshahi' couplet, version V; crescent with rosette between 'Guru' and 'Gobind'; comb
 (kanghi) symbol below 'Singh'. Rev: 'Julus' formula with Ber leaf symbol, crescent with cluster of dots to right.
 Uncirculated, Rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

347. Sikh Empire - silver rupee of Duleep Singh (1843-1849 AD), Amritsar mint, fixed date VS 1885/moving date VS '94',
 Herrli 01.11.04, 11.08g. Obv: 'Nanakshahi' couplet, version V; cluster of six dots between 'Guru' and 'Gobind', comb
 (kanghi) symbol below 'Singh'. Rev: 'Julus' formula with Ber leaf symbol, rosette and crescent with dot to right. Reverse
 toned, Extremely fine, Rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)     
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

348. Sikh Empire - silver rupee of Duleep Singh (1843-1849 AD), Amritsar mint, fixed date VS 1885/moving date VS '94',
 Herrli 01.11.04, 11.12g. Obv: 'Nanakshahi' couplet, version V; chakkar (Sikh weapon) symbol between 'Guru' and 'Gobind';
 comb (kanghi) symbol below 'Singh'. Rev: 'Julus' formula with Ber leaf symbol, dagger pointing downwards and crescent
 with cluster of dots to right. Obverse toned, Extremely fine, Rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)     
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 
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349. Sikh Empire - silver rupee of Duleep Singh (1843-1849 AD), Amritsar mint, fixed date VS 1885/moving date VS '94',
 Herrli 01.11.04, 11.11g. Obv: 'Nanakshahi' couplet, version V; chakkar (Sikh weapon) symbol between 'Guru' and 'Gobind';
 comb (kanghi) symbol below 'Singh'. Rev: 'Julus' formula with Ber leaf symbol, dagger pointing downwards and crescent
 with cluster of dots to right. Sharp strike, Extremely fine, Rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)     
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000 `  ` 

350. Sikh Empire - silver rupee of Duleep Singh (1843-1849 AD), Amritsar mint, fixed date VS 1885/moving date VS '96',
 Herrli 01.11.04, 11.11g. Obv: 'Nanakshahi' couplet, version V; rosette between 'Guru' and 'Gobind'; comb (kanghi) symbol
 below 'Singh'. Rev: 'Julus' formula with Ber leaf symbol; four-pronged cross below 'Takht', rosette to right.
 Attractively toned, Uncirculated, Rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)     
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

351. Sikh Empire - silver rupee of Duleep Singh (1843-1849 AD), Amritsar mint, fixed date VS 1885/moving date VS '96',
 Herrli 01.11.04, 11.10g. Obv: 'Nanakshahi' couplet, version V; rosette between 'Guru' and 'Gobind'; comb (kanghi) symbol
  below 'Singh'. Rev: 'Julus' formula with Ber leaf symbol, rosette below 'Takht'. Extremely fine, Rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

352. Sikh Empire - silver rupee of Duleep Singh (1843-1849 AD), Amritsar mint, fixed date VS 1885/moving date VS '99',
 Herrli 01.11.04, 11.04g. Obv: 'Nanakshahi' couplet, version V; umbrella (chattar) between 'Guru' and 'Gobind', comb
 (kanghi) symbol below 'Singh'. Rev: 'Julus' formula with Ber leaf symbol, rosette and crescent with dot to right. Very fine,
 Rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

353. Sikh Empire - silver rupee of Duleep Singh (1843-1849 AD), Amritsar mint, fixed date VS 1885/moving date VS 1902,
 Herrli 01.12.04, 11.04g. Obv: 'Nanakshahi' couplet, version V; pennant (Nishan Sahib) topped with umbrella between
 'Guru’  and 'Gobind', comb (kanghi) symbol below 'Singh'. Rev: 'Julus' formula with Ber leaf symbol; rose flower in bloom
 and  crescent with dot to right. About extremely fine, Rare.  
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

354. Sikh Empire - silver rupee of Duleep Singh (1843-1849 AD), Amritsar mint, fixed date VS 1885/moving date VS 1905,
 Herrli 01.12.04, 11.13g. Obv: 'Nanakshahi' couplet, version V; umbrella (chattar) topping word 'Sat' (written in Gurmukhi
 script) and rose bud between 'Guru' and 'Gobind'. Rev: 'Julus' formula with Ber leaf symbol, rosette and crescent with dot to
 right. Adhesion on reverse, Good very fine, Rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 
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355. Sikh Empire - silver rupee of Duleep Singh (1843-1849 AD), Amritsar mint, fixed date VS 1885/moving date VS 1906,
 Herrli 01.12.04, 11.05g. Obv: 'Nanakshahi' couplet, version V; umbrella topping the holy name 'Ram' (written in Landah
 script) between 'Guru' and 'Gobind'; comb (kanghi) symbol below 'Singh'. Rev: 'Julus' formula with Ber leaf symbol, rosette
 and crescent with cluster of dots to right. Good very fine, Very rare.
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

 'Landah' was a running hand script used mainly by the mercantile classes in Punjab and Sindh. Herrli does not comment on the occurrence
 of the word 'Ram' on these coins; in all likelihood, such marks functioned as part of a control system in the mint but reflected on the
 religious affiliation of the mint contractors/workers. 

356. Tripura, Amara Manikya (1577-1586 AD), silver tanka, with citing Queen Amravati, with title 'Conquerer of the World',
 SE 1502, R&B T-165, 10.70g. Obv: Lion facing left, standard and bead above, date below, all within a circle with outer
 border of double arches. Rev: Bangla legend Digbijayi Sri Sri/yutamara Mani/kya Deva Sri Ama/ravati Devyau in four lines,
 within square with ornamental border. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 35,000 - 40,000`  ` 

 The epithet 'Digvijayi' - 'conqueror of the world' probably refers to a successful military campaign.

357. Tripura, Ratna Manikya (1464-1489 AD), silver tanka, undated, R&B T-32, 10.55g. Obv: Lion facing right, legend Sri
 Durga; all within a circular toothed border. Rev: Bangla legend Sri Sri Ra/tna Mani/kya Deva in three lines, within double
 square with toothed ornamental border. About Extremely fine, Very rare.   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,50,000 - 2,00,000`  ` 

358. Alwar, Sheodan Singh (1857-1874 AD), silver rupee, Rajgarh mint, with the name of Queen Victoria, KM 37, 11.37g.
 Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

359. Alwar, Mangal Singh (1874-1892 AD), silver rupee (2), 1x AD 1788 (error for 1877), 11.50g and 1x AD 1880, 11.60g, KM
 45. Obv: Portrait bust of Victoria Empress. Rev: Persian legend Maharao Rajah Sawai Mangal Singh Bahadur and date.
 Fine and Very fine, Scarce. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 
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360. Arkat, gold 3 swami pagoda, KM 14, 3.38g. Obv: Lord Balaji Standing with his wives; Bhudevi & Sridevi on either side.
 Rev: Persian Ain on a granulated background. Extremely fine, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 

361. Awadh, silver rupee, Qita Bareli mint, in the name of Shah Alam II, AH 12xx/RY 37, Persian 'Mim' and 'Nun', fish and
 dagger mintmark on reverse, KM 51.3, 11.00g. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

362. Awadh, Shuja ud-Daula (1754-1775 AD), silver rupee, Muhammadabad Banaras mint, in the name of Shah Alam II, RY
 Ahd, letter Ain at top before mint name, unlisted in M&D, 11.26g. Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 9,000`  ` 

363. Awadh, Ghazi ud-din Haidar (1819-1827 AD), silver rupee, Lakhnau mint, AH 1235/RY Ahd, KM 165.1; M&D 7.22,
 10.98g. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

364. Awadh, Ghazi ud-din Haidar (1819-1827 AD), silver rupee, Lakhnau mint, AH 1235/RY Ahd, KM 165.1; M&D 7.22,
 11.06g. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

365. Awadh, Ghazi ud-din Haidar (1819-1827 AD), silver rupee, Lakhnau mint, AH 1235/RY Ahd, KM 165.1; M&D 7.22,
 10.95g. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

366. Awadh, Ghazi ud-din Haidar (1819-1827 AD), silver rupee, Lakhnau mint, AH 1235/RY Ahd, KM 165.1; M&D 7.22,
 11.04g. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

367. Awadh, Nasir ud-din Haidar (1827-1837 AD), silver ¼ rupee, Lakhnau mint, AH xx52, KM 201.2, 2.70g. Good very fine, 
 Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

368. Bahawalpur, Sir Sadiq Muhammad Khan V (1907-1947 AD), silver nazarana rupee, AH 1343, KM M10, 12.25g.
 Obv: Portrait bust of Muhammad Khan V. Rev: Coat of arms of Bahawalpur. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 30,000`  ` 
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369. Bahawalpur, Sir Sadiq Muhammad Khan V (1907-1947 AD), silver nazarana rupee, AH 1343, KM M10, 12.16g.
 Obv: Portrait bust of Muhammad Khan V. Rev: Coat of arms of Bahawalpur. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

370. Bahawalpur, Sir Sadiq Muhammad Khan V (1907-1947 AD), silver rupee, AH 1343, KM Y14, 6.52g. Obv: Tughra
 surrounded by stars. Rev: Persian legend. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 6,000`  ` 

371. Banswara, Lakshman Singh (1844-1905 AD), silver rupee, ND (1870), thick flan, both side Samsatraba legend, KM 16,
 8.02g. Uncirculated, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

372. Banswara, Lakshman Singh (1844-1905 AD), copper paisa, ND (1870), both sides Samsatraba legend, KM 11, 10.27g.
 Well centrally struck, Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

373. Baroda, Sayaji Rao II (1819-1847 AD), copper paisa, Amreli mint (fully visible), AH 125x, KM C29.3, 6.93g.
 Obv: Elephant waking to left, Jari Pataka symbol (Maratha banner) flowing to left, Devanagari letter 'Sa (Ga)' and small
 bael leaf below. Rev: Mint name and date. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

374. Baroda, Sayaji Rao II (1819-1847 AD), copper paisa, Amreli mint (off flan), AH 125x, KM C29.3, 6.68g. Obv: Elephant
 waking to left, Jari Pataka symbol (Maratha banner) flowing to left, Devanagari letter 'Sa Ga' and small bael leaf below.
 Rev: Mint name and date. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

375. Baroda, Khande Rao (1856-1870 AD), silver nazarana rupee, Baroda mint, AH 1287, misspelled version of Khande's
 name in Persian on reverse, KM Y14.1, 11.44g. Extremely fine, Very rare in this grade. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

376. Baroda, Khande Rao (1856-1870 AD), silver nazarana rupee, Baroda mint, AH 1287, correctly spelled version of
 Khande's name in Persian on reverse, KM Y14.2, 11.40g. Much rare than misspell issue, Extremely fine, Very rare in this
 grade.
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 
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377. Baroda, Khande Rao (1856-1870 AD), silver nazarana ½ rupee, Baroda mint, AH 1287, reverse inscription Khande Rao,
 KM Y13, 5.68g. Uncirculated, Extremely rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 

378. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), gold mohur, VS 1959, KM Y39, 6.34g. Obv: Portrait bust of Sayaji Rao III.
 Rev: Denomination, scimitar and date within wreath. Uncirculated with luster, Extremely rare in this grade.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,70,000 - 3,50,000`  ` 

379. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), silver rupee, VS 1948, KM Y36, 11.36g. Obv: Portrait bust of Sayaji Rao III.
 Rev: Denomination, scimitar and date within wreath. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 8,000`  ` 

380. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), silver rupee, VS 1948, KM Y36, 11.36g. Obv: Portrait bust of Sayaji Rao III.
 Rev: Denomination, scimitar and date within wreath. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 8,000`  ` 

381. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), silver rupee, VS 1949, KM Y36, 11.36g. Obv: Portrait bust of Sayaji Rao III.
 Rev: Denomination, scimitar and date within wreath. Uncirculated, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

382. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), silver rupee, VS 1949, KM Y36, 11.17g. Obv: Portrait bust of Sayaji Rao III.
 Rev: Denomination, scimitar and date within wreath. Uncirculated, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

59

WWW.CLASSICALNUMISMATICGALLERY.COM

(x1.5)

(x1.5)

382381

380379



383. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), silver rupee, VS 1949, KM Y36, 11.35g. Obv: Portrait bust of Sayaji Rao III.
 Rev: Denomination, scimitar and date within wreath. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 8,000`  ` 

384. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), silver rupee, VS 1951, KM Y36a, 11.21g. Obv: Portrait bust of Sayaji Rao III.
 Rev: Denomination, scimitar and date within wreath. Fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

385. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), silver rupee, VS 1952, KM Y36a, 11.35g. Obv: Portrait bust of Sayaji Rao III.
 Rev: Denomination, scimitar and date within wreath. About extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

386. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), silver rupee, VS 1953, KM Y36a, 11.34g. Obv: Portrait bust of Sayaji Rao III.
 Rev: Denomination, scimitar and date within wreath. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 6,000`  ` 

387. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), silver rupee, VS 1953, KM Y36a, 11.34g. Obv: Portrait bust of Sayaji Rao III.
 Rev: Denomination, scimitar and date within wreath. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 6,000`  ` 
388. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), silver rupee, VS 1955, KM Y36a, 11.36g. Obv: Portrait bust of Sayaji Rao III.
 Rev: Denomination, scimitar and date within wreath. Uncirculated, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 8,000`  ` 

389. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), complete set of 6 silver rupee, VS 1951, 11.30g; VS 1952, 11.35g; VS 1953,
 11.35g; VS 1954, 11.35g; VS 1955, 11.34g and VS 1956 (rare date), 11.34g. Obv: Portrait bust of Sayaji Rao III.
 Rev: Denomination, scimitar and date within wreath, KM Y36a. Extremely fine to Uncirculated, Very rare. (6 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 60,000 - 80,000`  ` 
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390. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), set of 4 silver coins, 1 rupee, VS 1948, KM Y36, 11.35g; ½ rupee, VS 1948, KM
 Y35, 5.70g; 4 annas, VS 1949, KM 34, 2.82g and 2 annas, VS 1949, KM 33, 1.46g. Obv: Portrait bust of Sayaji Rao III. 
 Rev: Denomination, scimitar and date within wreath. Extremely fine to Uncirculated, Very rare as a set. (4 coins) 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 70,000`  ` 

391. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), silver ½ rupee, VS 1951, KM Y35a, 5.66g. Obv: Portrait bust of Sayaji Rao III.
 Rev: Denomination, scimitar and date within wreath. About extremely fine, Rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

392. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), silver 2 annas, VS 1952, KM Y33a, 1.46g. Obv: Portrait bust of Sayaji Rao III.
 Rev: Denomination, scimitar and date within wreath. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

393. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), silver ⅛ rupee, Devanagari Sa (Ga) on obverse, KM Y26, 1.54g. Good very fine,
 Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

394. Bharatpur, silver rupee, Braj Indrapur mint, in the name of Muhammad Akbar II, RY 47, Katar and star mint-mark on
 reverse, KM 106, 11.10g. About extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

395. Bharatpur, Jaswant Singh (1853-1893 AD), silver rupee, Bharatpur mint, VS 1910, KM 157, 11.12g. Obv: Portrait bust
 of Queen Victoria in center around Persian legend Janab Malika-e-Muazzama Malika Queen Victoria. Rev: Persian legend
 Jaswant Singh, Zarb Bharatpur with VS 1910, dagger and star mintmark. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

396. Bharatpur, Jaswant Singh (1853-1893 AD), silver rupee, Bharatpur mint, VS 1910/AD 1757 (retrograde for AD date
 1858), KM 157, 11.07g. Obv: Portrait bust of Queen Victoria in center around Persian legend Janab Malika-e-Muazzama
 Malika Queen Victoria with retrograde date 1858 below the bust. Rev: Persian legend Jaswant Singh, Zarb Bharatpur with
 VS 1910 and dagger mintmark. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

397. Bikanir, Dungar Singh (1872-1887AD), silver ¼ rupee, in the name of Queen Victoria, VS 1916, KM 52, 2.60g. Good very
 fine, Very rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

61

WWW.CLASSICALNUMISMATICGALLERY.COM

397
396

395394

393
392

391



398. Bikanir, Ganga Singh (1887-1942 AD), silver rupee, commemorative issue of the golden jubilee of the ruler's reign, VS
 1994, KM XM1, 12.96g. Obv: Portrait bust of the king. Rev: Coat of arms of the state and VS date. Surface marks otherwise
 Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

399. Bindraban, copper paisa, Mughal issue, pseudo mint name Shahjahanabad, in the name of Shah Alam II, AH 1206/RY 33,
 horizontal fish mint-mark on reverse, KM 3, 8.22g. About Extremely fine, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

400. Bundi, Ram Singh (1824-1889AD), silver coins (2), with the name of Queen Victoria, legend bundish ram singh on
 reverse, 1x rupee, VS 1924/AD 186(7), KM Y6, 11.05g and 1x ½ rupee, VS (1)915, KM Y5, 5.40g. Very fine,
 Rare. (2 coins) 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

401. Bundi, Ram Singh (1824-1889AD), silver coins (2), with the name of Queen Victoria, with katar symbol on obverse and
 legend bundish ram singh on reverse, 1x rupee, VS 1943, KM Y9, 10.62g and 1x ½ rupee, VS 1953, KM Y8, 5.23g. Good
 very fine, Rare. (2 coins) 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

402. Bundi, Raghubir Singh (1889-1924 AD), silver rupee, with the name of Edward VII, VS 1960, KM Y11, 10.73g.
 Obv: Seated figure holding Katar. Rev: Devanagari legend Bundi Ramsingh and date. Very fine, Very scarce. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

403. Bundi, Raghubir Singh (1889-1924 AD), silver coins (2), with the name of Edward VII, with katar symbol on obverse
 and legend bundish ram singh on reverse, 1x rupee, VS 1965, KM Y14, 10.62g and 1x ½ rupee, VS 1966, KM Y13, 5.22g.
 Very fine, Very scarce. (2 coins) 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

404. Bundi, Raghubir Singh (1889-1927 AD), set of 3 silver coins, with the name of George V, with katar symbol on obverse
 and legend bundish ram singh on reverse, 1x rupee, VS 1979, KM Y18.1, 10.70g; 1x ½ rupee, VS 1981, KM Y17.2, 5.32g
 and 1x ¼ rupee, VS 1973, KM Y16.1, 2.58g. Good very fine, Rare. (3 coins)  
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 
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405. Bundi, Raghubir Singh (1889-1924 AD), error, silver rupee, with the name of George V, VS 1981 (1924 AD), inverted 'Я’
 in George V, KM Y18.2, 10.65g. Bold strike, Extremely fine, Rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

406. Bundi, Raghubir Singh (1889-1924 AD), silver rupee, with the name of George V, AD 1925 in center on obverse and
 legend bundish ram singh and VS 191(5) on reverse, Zeno #92625, KM Y20, 10.60g. Extremely fine, Very rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

407. Cannanore, British tributary, Ali Raja (1710-1815 AD), silver 1/5 rupee, AH 1202, KM 5, 2.38g. Extremely fine, Very
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

408. Chamba, Charhat Singh (1808-1844 AD), copper paisa, ND (1844), both sides Devanagari legend, without trident below
 legend, KM 6, 6.10g. Good Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

409. Chhota Udaipur, Moti Singhji (1881-1905 AD), copper coins (2), VS 1948, 1x 2 paisa, KM Y5, 14.25g and 1x 1 paisa, KM
 Y4, 7.13g. Obv: Scimitar and value within a circle around King's name in Gujarati. Rev: Date within circle around state
 name in Gujarati. Extremely fine, Rare in this grade. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

410. Cochin, British Protectorate, silver coins (2), 1x 2 puttuns, KM 6, 1.07g and 1x puttun, KM 5, 0.53g, ND (1856-1858).
 Obv: Shiva facing front with a serpent on each side. Rev: A crescent above stylized design resembling conch shell. Very fine,
 Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

411. Dewas, SB (senior branch), Krishnaji Rao (1860-1899 AD), copper 1/12 anna, 1888 AD, KM 11. Obv: Portrait bust of
 Victoria Empress. Rev: State name, denomination and date. NGC graded AU58BN, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 30,000`  ` 

412. Dhar, Malwa, copper paisa of Dhar fabric, in the name of Shah Alam II, with symbols of running Hanuman on obverse and
 a horizontal sword on reverse, 12.66g. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

413. Dhar, Anand Rao III (1860-1898 AD), copper 1/12 anna, 1887, KM 11. Obv: Portrait bust of Victoria Empress. Rev: Value,
 state name and date within beaded circle. NGC graded MS62BN, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 70,000 - 90,000`  ` 
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414. Dungarpur, Lakshman Singh (1918-1948 AD), World War II-Emergency coinage, copper paisa, VS 2001, KM 8, 1.98g.
 Obv: Coat of arms of state. Rev: Single bar above 'P' in paisa. Uncirculated, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

415. Garhwal, Fath Shah (1686-1717 AD), Crude type, silver timasha, Srinagar mint, in the name of Farrukhsiyar, RY 2, KM
 2, 2.59g. Obv: Persian legend Sikka Farrukhsiyar Badshah Ghazi. Rev: Mint name. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

416. Garhwal, Pradip Shah (1717-1772 AD), silver timasha, Srinagar mint, in the name of Shah Alam II, KM C10, 2.34g. Very
 fine, Scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,800 - 2,000`  ` 

417. Jat Kingdom of Gohad, Rana Chhatra Singh (1757-1784 AD), silver rupee, Gohad mint, in the name of Shah Alam II,
 AH 1185/RY 13, inverted 'Pistol' mint mark (fully visible) on obverse. Sharp lettering, Extremely fine, Very rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

418. Gwalior, copper paisa, uncertain mint, unlisted in KM, 11.76g. Obv: Double trishul. Rev: Big fish. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

419. Gwalior, Mahadji Scindhia (1765-1794 AD), silver rupee, Dar al-Salam Mandasor mint (at top), in the name of Shah
 Alam II, AH 117x/RY 7(sic.), 11.16g. Sharp strike, Extremely fine, Extremely rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

 This is the first known example of a rupee of Mandasor mint with the layout having mint-name at top.

420. Gwalior, Daulat Rao Scindhia (1794-1827 AD), copper paisa, Rajod mint, KM 196, 10.34g. Obv: Hanuman facing right
 with Dronagiri mountain and cobra at right. Rev: Devanagari legend Rajod. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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421. Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan II (1869-1911 AD), silver ‘Pattern’ rupee, Hyderabad mint, AH 1294,
 Zeno #177765, 10.88g.  Obv: Persian legend Yak Rupaya Hali within a floral border. Rev: Persian legend Haidarabad  
 Dakan Sanah 1294  within  floral border. Attractively toned, Sharp strike, Exceptional eye appeal, Uncirculated, 
 Exceedingly rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,00,000 - 7,00,000`  ` 

 According to Jan Lingen's scholarly paper in JONS, attempts were made to introduce mechanized coin production in Hyderabad around
 1894AD, with the first machine-struck coins, dated AH 1312, being brought into circulation during that year. This coin, unlisted in any
 publications, proves that the attempts actually extended back to AH 1294 or eighteen years prior to this. Several companies were interested
 in setting up machines at the Nizam's mint and attempts were also made to purchase machinery from the decommissioned British mint at
 Madras. This coin is a significant marker for the history of mechanised coin production in Princely India.

 Similar coin was sold in Classical Numismatic Gallery Auction 26 (2017), Lot no.: 519.

422. Hyderabad, Mir Usman Ali Khan (1911-1948 AD), gold ⅛ ashrafi, Farkhanda Bunyad Hyderabad mint, AH 1344/RY
 15, with full 'Ain' in door way of Charminar, KM Y54.2. NGC graded MS66, Very rare in this grade. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 60,000 - 80,000`  ` 

423. Indore, Tukoji Rao II (1844-1886 AD), silver rupee, AH 1289, KM 24, 11.17g. Obv: Sunburst encircled by Devanagari
 legend Sri Samba Mallarayahalya. Rev: Cross swords and Devanagari legend Sri Tukoji Holkar, date 1289. Good very fine,
 Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

424. Indore, Tukoji Rao II (1844-1886 AD), silver presentation mudra, Indore mint, SE 1780 (AD 1858), KM 16, 10.99g.
 Obv: Devanagari legend Shri Shankaranucharya Ahlya Jayati around sun face. Rev: Devanagari legend Holakarendra
 Puravaraji Kautukah around wreath, below Saka 1780. Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 

425. Indore, Shivaji Rao (1886-1903 AD), silver nazarana rupee, VS 1956, KM 47.2, 11.17g. Obv: Portrait bust of king.
 Rev: Coat of arms of the state, KM 47.2, 29.23 mm. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 60,000 - 80,000`  ` 

426. Indore, Shivaji Rao (1886-1903 AD), copper ½ paisa, VS 1946, KM 31, 3.08g. Obv: Reclining bull left.
 Rev: Denomination and date. Uncirculated, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 
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427. Jaipur, Mughal style, gold mohur, Sawai Jaipur mint, in the name of Shah Alam II, RY 29, KM 55; Haritwal JAI #71,
 10.89g. Uncirculated, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,10,000 - 1,30,000`  ` 

428. Jaipur, Mughal style, silver nazarana rupee, Sawai Jaipur mint, in the name of Shah Alam II, AH 1215/RY 41 (date
 unlisted), KM 51; Haritwal JAI #67, 11.29g. Beautifully toned specimen, Uncirculated, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

429. Jaipur, Madho Singh II (1880-1922 AD), silver nazarana rupee, Sawai Jaipur mint, in the name of Queen Victoria, AD
 1903/RY 24, KM 147; Haritwal JAI #133, 11.27g. Sharp strike, Uncirculated, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

430. Jaipur, Man Singh II (1922-1949 AD), silver nazarana rupee, Sawai Jaipur mint, in the name of George VI, AD 1939/RY
 18, KM 196; Haritwal JAI #154, 11.43g. Uncirculated with luster, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

431. Jaisalmer, Ranjit Singh (1846-1864 AD), set of 4 silver coins, rupee, KM 34, 10.46g; ½ rupee, KM 33, 5.18g; ¼ rupee,
 KM 32, 2.65g and ⅛ rupee, KM 31, 1.32g, Gujarati numeral 17 in N of Farmen, ND/RY 22 (frozen), 'Bird and Umbrella’
 mint-marks. Attractively toned, High relief striking, Uncirculated, Rare. (4 Coins) 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

th432. Jammu and Kashmir - silver 1/4  'Kham' rupee of Gulab Singh (1846-1856 AD), struck in the name of Shri Raghunath
 Ji, patron deity of the Dogra clan, with 'IHS' monogram, Srinagar mint, 'leaf' and 'sword with shield' marks on reverse, KM
 Y3, 2.66g. Extremely fine, Rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

th433. Jammu and Kashmir - silver 1/8  rupee of Gulab Singh (1846-1856 AD), Srinagar mint, VS X904, leaf and date without
 JHS monogram, KM Y2, 1.36g. Extremely fine, Rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 
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th434. Jammu and Kashmir - silver 1/8  rupee of Gulab Singh (1846-1856 AD), Srinagar mint, VS X904, leaf and date without
 JHS monogram, KM Y2, 1.36g. Good very fine, Rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

435. Jammu and Kashmir - Ranbir Singh (1857-1885 AD), silver 'Chilki' rupee, in the name of Shri Raghunath ji, Srinagar
 mint, partially machine-struck with collared blanks, VS 1928, KM Y16a, 6.92g. Obv: Farsi legend Shri Raghunath Ji Sahay
 Zarb Srinagar with VS date in numbers, and 'IHS' monogram. Rev: same inscription in Takari script. Uncirculated, Rare.
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

 It is widely believed that the Christian monogram 'IHS/JHS' ('Jesus Salvator Hominem') was put on coins, because Maharaja Gulab Singh
 was influenced by a convert Brahmin named Anand Masih to embrace Christianity. However, there is no firm evidence for this - 'IHS/JHS’
 could well be a stylized engraving for 'JKS' standing for 'Jammu Kashmir State'.

436. Jammu and Kashmir - Ranbir Singh (1857-1885), silver 'Chilki' rupee, in the name of Shri Raghunath ji, Srinagar
 mint, VS 1929, KM Y16a, 6.97g. Obv: Farsi legend Shri Raghunath Ji Sahay Zarb Srinagar with VS date in numbers, and
 'IHS' monogram. Rev: same inscription in Takari script. Reverse toned, Extremely fine, Rare.
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

 It is widely believed that the Christian monogram 'IHS/JHS' ('Jesus Salvator Hominem') was put on coins by Ranbir Singh, who was
 influenced by a convert Brahmin named Anand Masih to embrace Christianity. However, there is no firm evidence for this - 'IHS/JHS’
 could well be a stylized engraving for 'JKS' standing for 'Jammu Kashmir State'.

437. Jammu and Kashmir, silver rupee (2), Srinagar mint, 1x Ranbir Singh, VS 1929, KM Y16a, 6.89g and 1x Pertab Singh,
 AD 1891, KM Y24, 6.68g. Obv: Persian legend and English JHS. Rev: Takari legend and date on reverse. Extremely fine,
 Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

438. Jhalawar, new Madan Shahi series, silver nazarana rupee, Jhalawar mint, in the name of Queen Victoria, RY 30, KM
 Y6c.  PCGS graded Au58, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,00,000 - 1,20,000`  ` 

439. Jind, Gajpat Singh (1764-1786 AD), silver rupee, Sahrind mint (fully visible), ND, in the name of the Ahmad Shah
 Durrani, 'Qadir Be-Chun' couplet, sprig (flower) symbol below 'Suaad' within the 'S' of Jalus on reverse, and lack of a
 symbol between the 'U' and 'S' of Jalus, KM 1, 10.97g. Bold strike, Good very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 
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440. Jind, Fateh Singh (1819-1822 AD), silver rupee, Sahrind mint, ND, in the name of the Ahmad Shah Durrani, 'Qadir Be
 -Chun' couplet, star symbol below 'Suaad' within the 'S' of Jalus and flower-like symbol between the 'U' and 'S' of Jalus on
 reverse, unlisted in KM, 10.97g. Good very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

 Fateh Singh assumed de facto authority following his father's incapacitation in 1813. Though he exercised power during this period, his
 rule was short-lived, ending with his death in 1822.

441. Jodhpur, Bijay Singh (1752-1792 AD), silver rupee, Dar ul-Barkat Nagor mint, in the name of Alamgir II, Lingan M&J
 N.02.01, KM 176, 11.17g. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

442. Junagadh, Bahadur Khan (1811-1840 AD), copper coins (2), 1x dokdo, in the name of Muhammad Akbar II, AH
 (1)247/AD 1889, KM 11, 7.59g and 1x ¼ dokdo, 1.62g. Good very fine, dokdo scarce and ¼ dokdo extremely rare. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

443. Junagadh, Rasul Muhammad Khan (1891-1911 AD), copper 2 dokdo, VS 1964, KM 48, 7.09g. Obv: Two dokdo in inner
 circle surrounded by Devanagari legend Shri Sorath Sarkar & date 1964. Rev: Arabic legend Junagadh Riyaasat and
 value. Uncirculated, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

444. Junagadh, Rasul Muhammad Khan (1891-1911 AD), copper 2 dokdo, VS 1964, KM 48, 7.56g. Obv: Two dokdo in inner
 circle surrounded by Devanagari legend Shri Sorath Sarkar & date 1964. Rev: Arabic legend Junagadh Riyaasat and 
  value. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

445. Junagadh, Mahabat Khan III (1911-1948 AD), copper dokdo, VS 1935, KM 27, 5.66g. Obv: Sword in inner circle
 surrounded by legend. Rev: Date in inner circle surrounded by legend. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

446. Karauli, silver rupee of Bharat Pal (1852-1854 AD), in the name of Bahadur Shah II, AH 128x (inverted)/RY15, pseudo
 mint name 'Sawai Jaipur' and a 'Jhar' mint-mark, unlisted in KM, 5.56g. Sharp strike, Uncirculated, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

447. Karauli, Bhanwar Pal (1886-1927 AD), silver rupee, with the name of Queen Victoria, horizontal katar above the 'jhar' on
 reverse, AH 1891/RY 6, KM 70, 11.05g. Extremely fine, Very scarce. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

448. Kishangarh, Sardul Singh (1879-1900 AD), silver rupee, with legend Malika-e-Muazzama Victoria and Qaisar-i-hind on
 obverse, AH 1880, KM Y2, 10.87g. Good very fine, Rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

449. Kishangarh, Yaghyanarayan (1926-1938 AD), silver ¼ rupee, with the name of George V, 'Jhar' symbol on reverse, KM
 Y4, 2.46g. About Uncirculated, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 
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450. Kutch, Pragmalji II (1861-1875 AD), gold 25 kori, VS 1919/AD 1862, with the name of Queen Victoria, DR-K 182.1,
 4.60g. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 35,000 - 40,000`  ` 

451. Kutch, Pragmalji II (1861-1875 AD), silver 5 kori, VS 1927/AD 1870, with the name of Queen Victoria, DR-K 181.14,
 13.99g. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 70,000`  ` 

452. Kutch, Khengarji III (1875-1942 AD), silver 5 kori, VS 1985/AD 1928, with the name of George V, DR-K 233.49, 13.87g.
 Toned, Uncirculated, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

 Only silver 5 koris dated VS 1985/AD 1928 has legend KUTCH STATE BHUJ on edge. Due to the opposition from the British, the word
 STATE was deleted later.

453. Kutch, Khengarji III (1875-1942 AD), silver 5 kori, VS 1933/AD 1876, with the name of Queen Victoria, DR-K 191.1,
 13.85g. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

454. Kutch/Kachchh - silver kori of Khengarji III (1875-1942 AD), in joint name of Victoria as the 'Mighty Queen', Bhuj
 mint, dated VS 1932/1876AD, Rajgor 189.1, 4.72g. Obv: emblems of Trisul, crescent and dagger; Devanagari legend
 Maharau Shri/Khengar Ji in two lines followed by VS date in numbers. Rev: Farsi legend Malikah Mu'azzamah Kween
 Viktoriya Zarb Bhuj and AD date in numbers. Uncirculated, Exceedingly rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,50,000 - 3,00,000`  ` 

 During the first two years of Khengarji III's reign, coins bearing the name of Victoria as a 'mighty queen' were struck - but the title was
 changed to 'Empress of India' after 1877, when this new imperial title was declared for the Queen. This variety of silver kori was probably
 struck as a trial or a pattern, but not put in general circulation, to give way for the new design with the imperial title. 

455. Kutch/Kachchh - silver kori of Maharao Vijayraj ji (1942-1948 AD), in joint name of George VI as 'Emperor of India',
 Bhuj mint, dated VS 1998/1942AD, Rajgor 268.1, 4.87g. Obv: emblems of Trisul, crescent and dagger; Devanagari legend
 Maharau Shri/Vijay Raj Ji in two lines followed by VS date in numbers. Rev: Farsi legend Jorj 6 Qaisar-i Hind Zarb Bhuj
 and AD date in numbers. Uncirculated, Exceedingly rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,00,000 - 2,50,000`  ` 

 Probably the rarest of the all coins of Kutch of modern times, this is most likely a 'presentation' strike, issued at or soon after the coronation
 of the Maharao in 1942. Unusually it follows a design that was discontinued in 1927, during the reign of Maharao Khengarji III, the father
 of Vijayrajji. Dilip Rajgor, in 'Standard Catalogue of Coins of Kutch State' mentions that only twentyfive pieces were struck to present to
 the dignitaries and they received the coin when the new Maharao visited the mint soon after the coronation ceremony. He also mentions
 that they are struck from 're-engraved dies' of Khengarji III's coins; however, the coin itself does not show any signs of such re-engraving.
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456. Ladakh, silver Ja'u, copying designs of Garhwali timasha coins, struck between 1700-1800 AD, RY 2 on obverse, (unlisted
 in KM), similar to KM 1-1.3, 2.46g. Green adhesion, Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000 `  ` 

457. Ladakh, copper paisa, issued under the Dogras of Jammu, VS 1924, KM 9, 6.19g. Obv: Persian legend. Rev: Devanagari
 legend. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

458. Makrai, Raja Bharat Shah (1886-1920 AD), copper square paisa, KM 2, 10.20g. Obv: Dagger. Rev: Nagari legend
 Makrai. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

459. Maler Kotla, Wazir Khan (1809-1821 AD), silver rupee, Sahrind mint, ND, in the name of Ahmad Shah Durrani,
 'whirling flower-on curved stem' symbol to left of Jalus on reverse, unlisted in KM, 10.97g. Good very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

460. Maler Kotla - silver ¼ rupee of Amir Ali Khan (1821-1845 AD), in the name of Ahmad Shah Durrani, letter 'Suad' and
 flower on reverse, KM C13, 2.80g. Very fine, Rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

461. Maler Kotla, Sube (Mahbub) Khan (1845-1859 AD), silver rupee, Sahrind mint, ND, in the name of Ahmad Shah
 Durrani, 6-petal flower symbol to left of Jalus; Persian letter 'M' of Mahbub Ali and 7-petal flower within the 'S' of Jalus
 on reverse, KM C20, 10.91g. Luster, Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

462. Maler Kotla, Ibrahim Ali Khan (1871-1908 AD), silver rupee, Sahrind mint, ND, in the name of Ahmad Shah Durrani,
 beautiful flower symbol on obverse, Persian letter of ruler's initial 'Alif' and 'Ba' above 'Suaad' and with star & crescent
 symbol within the 'S' of jalus on reverse, KM Y6, 10.75g. Good very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

463. Mewar/Udaipur - gold ½ mohur imitating the Shahjahanabad mint issue of Muhammad Shah, RY 19, unlisted in KM,
 5.70g. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 80,000 - 1,00,000`  ` 

 Some scholars suggest that these fractional mohurs were struck at Bhilwara in Mewar state.

464. Mysore, Krishnaraja Wodeyar (1799-1868 AD), gold pagoda, KM C210, 3.42g. Obv: Shiva Parvati seated.
 Rev: Devanagari legend Sri Krishna Raja in three lines. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 35,000 - 45,000`  ` 

465. Mysore, Krishnaraja Wodeyar (1799-1868 AD), gold ½ pagoda, MCSI-I 1091, 1.67g. Obv: Shiva Parvati seated.
 Rev: Devanagari legend Sri Krishna Raja in three lines. Well centrally struck, Extremely fine, Extremely rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 80,000 - 1,00,000`  ` 
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466. Nabha - silver 'Nazarana' rupee of Hira Singh (1871-1911 AD), 'Nābh Kamal' mint, VS 193X/ RY3, struck on a much
 larger flan than usual, not listed in Herrli, 10.92g, 21.73mm. Obv: 'Gobindshahi' couplet: deg tegh fateh nusrat be-dirang
 yaft az nanak guru Gobind singh (Abundance, power and victory [and] assistance without delay, are the gift of Nanak [and]
 Guru Gobind Singh). Rev: 'Julus' formula with letter 'Suad' in the Seen of Julus, and a beautiful leaf mark to left in second
 line. Extremely fine, Exceedingly rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,25,000 - 1,50,000`  ` 

 The mint on coins of Nabha was wrongly read as 'Nabha Lal' by Herrli - in effect it is 'Nābh Kamal', a mythified name for Nabha, alluding to
 the lotus flower that emanates from the navel of Vishnu, as he sleeps in the Cosmic Ocean. The leaf symbol on Nabha coins was first
 applied by Jaswant Singh and then continued by Devindar Singh, Bharpur Singh and Bhagwan Singh. Hira Singh's circulation coins
 carried a dagger symbol, but it is evident that he placed the leaf symbol on specially struck coins.  so it would seem logical that Bhagwan
 Singh would have retained that symbol. Hira Singh was installed as the Maharaja of Nabha in 1871, following the death of Bhagwan Singh,
 with agreement of other Phulkian rulers, notably of Patiala and Jind.

467. Patiala, Sahib Singh (1781-1813 AD), silver rupee, Sahrind mint, ND, in the name of Ahmad Shah Durrani, 'Qadir Be
 -Chun' couplet, beautiful dotted flower to left of Jalus and sprig symbol below 'S' of Jalus, unlisted in KM, 11.07g. Good
 very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

468. Patiala, Karam Singh (1813-1845 AD), gold mohur, Sahrind mint, in the name of Ahmad Shah Durrani, inverted
 Scimitar symbol at left and letter Suaad within the Seen of Julus on reverse, 10.70g. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,50,000 - 2,00,000`  ` 

469. Patiala - silver 'Nazarana' rupee of Rajindar Singh (1876-1900 AD), pseudo mint-name 'Sahrind', ND, struck on a much
 larger flan than usual, KM Y6.2, not listed in Herrli, 11.82g, 24.11mm. Obv: 'Gobindshahi' couplet: (deg) tegh fateh
 (nusrat) be-dirang yaft az nanak guru Gobind singh (Abundance, power and victory [and] assistance without delay, are the
 gift of Nanak [and] Guru Gobind Singh). Rev: 'Julus' formula with letter 'Suad' in the Seen of Julus, and a dagger (Katar)
 mark to left in second line. About Extremely fine, Exceedingly rare. 
 (From the collection of Mr. I.K. Kejriwal)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,50,000 - 2,00,000`  ` 

 Herrli lists a nazarana rupee with the Durrani text instead of the Gobindshahi couplet (Y-6a) and the Gobindshahi rupee for an earlier rule
 Narindar Singh (1845-1862) and for a later ruler Bhupindar Singh (1900-1937). He mentions that none were recorded for Rajindar Singh.
 One specimen, acquired by William Spengler in London in 1996, was sold by 'Stephen Album Rare Coins' in 2014; it was considered to be
 unique then. The coin offered here is in all probability the second known piece.
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470. Patiala, Rajindar Singh (1876-1900 AD), silver rupee, Sahrind mint, VS (19)42, in the name of Ahmad Shah Durrani,
 'Qadir Be-Chun' couplet, 'katar' symbol to left of Jalus on reverse, KM Y6, 10.92g. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

471. Radhanpur, Zorawar Khan (1825-1874 AD), silver rupee, in the name of Queen Victoria, AH 1289/AD 1872, KM 11,
 11.05g. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 8,000`  ` 

472. Rajkot, Dharmendra Singhji (1930-1948 AD), gold mohur, 1945, KM X1, 7.98g. Obv: Legend Rajkot State above rising
 sun. Rev: Coat of arms of state with date below. Original strike, Uncirculated, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,30,000 - 1,50,000`  ` 

473. Rajkot, Dharmendra Singhji (1930-1948 AD), early re-strike gold mohur, 1945, KM X1, 5.80g (underweight).
 Obv:  Legend  Rajkot State  above rising sun. Rev: Coat of arms of state with date below. Early re-strike.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 60,000 - 70,000`  ` 

474. Rajkot, Dharmendra Singhji (1930-1948 AD), silver mohur, 1945, KM X1a, 5.86g. Obv: Legend Rajkot State above
 rising sun. Rev: Coat of arms of state with date below. Original Strike, Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

475. Sailana, Jaswant Singh (1890-1919 AD), copper ¼ anna, AD 1908, KM 15, 4.82g. Obv: Portrait bust of Edward VII.
 Rev: State name, denomination and date. Good very fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

476. Travancore, Swati Thirunal Rama Varma (1829-1846 AD), copper cash, B. Sarasan 198.1-198.2, 0.63g. Obv: Seated
 Lakshmi with lotus, spring in both hands. Rev: Conch. Uncirculated, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

477. Travancore, Rama Varma VI (1885-1924 AD), silver ½ rupee, ME 1103, initial R.V. engraved on edge, KM 53, 5.26g.
 Obv: Sankha in sprays. Rev: Value and date in sprays. Good very fine, Extremely rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 60,000 - 80,000`  ` 
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478. Travancore, Bala Rama Varma II (1924-1949 AD), silver ½ chitra rupee, ME 1114, initial B.R.V engraved on edge, KM 
  64, 5.35g. Obv: Sankha in sprays. Rev: Value and date in sprays. Uncirculated, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

479. Travancore, Bala Rama Varma II (1924-1949 AD), silver ½ chitra rupee, ME 1114, initial B.R.V engraved on edge, KM
 64, 5.34g. Obv: Sankha in sprays. Rev: Value and date in sprays. Uncirculated with luster, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

480. Travancore, Bala Rama Varma II (1924-1949 AD), silver coin (2), 1x ½ chitra rupee, ME 1114, initial B.R.V engraved
 on edge, KM 64, 5.36g and 1x silver fanam, ME 1112, KM 61, 1.52g. Obv: Sankha in sprays. Rev: Value and date.
 Uncirculated, Rare. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

481. Travancore, Bala Rama Varma II (1924-1949 AD), silver ¼ rupee, ME 1112, initial B.R.V. engraved on edge, KM 62,
 2.67g. Obv: Sankha in sprays. Rev: Value and date in sprays. Mint state, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

482. Travancore, Bala Rama Varma II (1924-1949 AD), silver fanam (2), ME 1112, KM 61, 1.54g each. Obv: Sankha in
 sprays. Rev: Value and date within dotted circle. Uncirculated, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

483. Travancore, Bala Rama Varma II (1924-1949 AD), error, copper 4 cash (3), 2x Die-shifted on both sides and 1x Lakhi
 impression with die-shift. Uncirculated, Rare. (3 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

484.  Indo-Dutch (2), gold and silver fanam, ND, 0.36g each. Obv: Degenerate Kali. Rev: Degenerate vestige of the legend Rama
 Rayu. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

485. Pondicherry mint, silver fanon, KM 44, 1.52g. Obv: Pearled crown. Rev: 5 fleur de-lis. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

486. Pondicherry mint, silver fanon, KM 44, 1.45g. Obv: Pearled crown. Rev: 5 fleur de-lis. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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487. D. Filipe I (1580-1598 AD), copper 2 bazarucos, unlisted in KM, 9.38g. Obv: Letter 'F' for Filipe. Rev: Letter 'R'. Very fine,
 Very scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

488. D. Joao V (1706-1750 AD), Diu, silver rupia (600 reis), AD 1741, KM 24, 11.76g. Obv: Crowned arms. Rev: Numerals of
 date in angles of ornamented cross. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

489. D. Joao V (1706-1750 AD), Damao, tin 5 bazarucos, KM 8, 4.54g. Obv: Crowned arms divide DA. Rev: Divided
 concentric circle. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

490. D. Jose I (1750-1777 AD), Goa, copper ½ tanga (30 reis), AD 1744, KM 135, Gomes 33.11, 20.75g. Obv: Crowned arms.
 Rev: Value, stars and date within wreath. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

491. D. Jose I (1750-1777 AD), Goa, copper 12 reis, AD 176x, KM 140; Gomes 29.04, 7.65g. Obv: Crowned arms. Rev: Value,
 stars and date within wreath. Fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

492. D. Jose I (1750-1777 AD), Diu, tin 5 bazarucos, AD 1765, KM 35, 3.82g. Obv: Crude crowned arms. Rev: Maltese crown
 divides date in angles. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

493. Donna Maria I (1777-1799 AD), Goa - copper tanga, dated 1787 AD, countermarked 'PR 809' in the reign of Dom Miguel I
 (1828-1834), Ferrao-Vaz Mi-12 but undertype not listed, 37.08g.  Good very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

 Older copper coins were counterstamped, by order of a decree dated 25 July 1831, to separate false coinage from good. This measure had
 been recommended by the board of the Treasury and the Overseer of the Mint was ordered to carry it out in a note dated 17 February 1832.
 The countermark 'PR 809' stands for 'Portaria Registrada No. 809' meaning, 'Registered Determination No. 809'.

494. D. Maria I (1777-1799 AD), Diu, tin 20 bazarucos, AD 1800, KM 47, 17.25g. Obv: Crude crowned arms. Rev: Maltese
 crown divides date in angles. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

74

WWW.CLASSICALNUMISMATICGALLERY.COM

Portuguese India

489488487

492491
490

493 494



495. D. Maria I and Pedro III, Goa, copper tanga (60 reis), KM 198, 39.46g. Obv: Crowned arms. Rev: Star and value. Very
  fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

496. D. Joao VI (1816-1826 AD), Goa, copper tanga (60 reis), KM 218, 38.93g. Obv: Crowned oval arms. Rev: Value. Good
 very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

497. D. Joao VI (1816-1826 AD), Goa, copper 15 reis, KM 232. Obv: Crowned arms. Rev: Value. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

498. D. Joao VI (1816-1826 AD), Goa, copper 12 reis, KM 215. Obv: Crowned oval arms. Rev: Value. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

499. D. Miguel I (1828-1834 AD), Goa, copper tanga (60 reis), overstruck on 60 Reis of earlier ruler Joao VI, KM 251, 40.16g.
 Obv: Crowned arms. Rev: Value. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

500. D. Miguel I (1828-1834 AD), Goa, copper ½ tanga, KM 250.1, 20.49g. Obv: PR 809 countermark within dentilated circle.
 Rev: Crowned arms. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

501. D. Maria II (1834-1853 AD), Damao, copper 30 reis, KM 23, 19.20g. Obv: Crowned arms within sprays. Rev: Value within
 sprays. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

502. D. Maria II (1834-1853 AD), Goa, set of 6 copper coins, 15 reis, KM 263, 8.68g; 10 reis, AD 1845, KM 261, 6.50g; 7½
 reis, AD 1845, KM 260, 4.72g; 6 reis, AD 1845, KM 259, 3.76g; 4½ reis, AD 1845, KM 258, 2.37g and 3 reis, KM 257,
 1.88g. Obv: Crowned arms. Rev: Value. Fine to Good very fine, Rare. (6 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 
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503. D. Maria II (1834-1853 AD), Damao, copper 15 reis, AD 1843, KM 25, 9.15g. Obv: Crowned arms. Rev: Value within
 dotted border. Dotted border visible on both sides, Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

504. D. Pedro V (1853-1861 AD), Damao, copper 15 reis, AD 1854, KM 26, 9.16g. Obv: Crowned arms. Rev: Value within
 dotted border. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

505. D. Luiz I (1861-1889 AD), Goa, machine struck, set of 6 copper coins, AD 1871, 1x tanga (60 reis), KM 306, 38.02g; 1x ½
 tanga (30 reis), KM 305, 18.92g; 1x ¼ tanga (15 reis), KM 304, 9.26g; 1x 10 reis, KM 303, 6.32g; 1x 5 reis, KM 302, 3.06g
 and 1x 3 reis, KM 301, 1.92g. Obv: Crowned arms below date. Rev: Value within wreath. Good very fine to Extremely fine,
 Very rare as a set. (6 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 70,000`  ` 

506. Republic of Portugal, copper-nickel & bronze, set of 3 coins, AD 1934, 1x 4 tanga, KM 21, 4.00g, 1x 2 tanga, KM 20,
 3.00g and 1x 1 tanga, KM 19, 3.96g. Obv: Divided shield. Rev: Five shields on shield. Good very fine, Rare. (3 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

507. Murshidabad mint (off flan), silver ½ rupee, in the name of Ahmad Shah Bahadur, RY 5, 5.80g. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

508. Murshidabad mint, silver ⅛ rupee, most likely in the name of Alamgir II, RY Ahd, 1.41g. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

509. Murshidabad mint, struck at Chandernagar, silver rupee, in the name of Shah Alam II, dot above 'Za' of 'zarb', AH
 1188/RY 12, PR 115, similar to Stevens EIC 2.130, 11.62g. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

 Chandernagar issued coins for the French for a short period of time, these issues are distinguished by a Daroga's mark in the form of a dot
 below the Jasmine flower on reverse.
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510. Murshidabad mint, silver rupee, in the name of Shah Alam II, RY 3 with 2/2 dot combination, Stevens EIC 2.59, 11.59g.
 Sharp strike, Good very fine, Very scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

511. Murshidabad mint, silver rupee, in the name of Shah Alam II, RY 19 with 4/3 dot combination, 11.63g. Sharp strike,
 Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

512. Murshidabad mint, silver ¼ rupee (4 annas), in the name of Shah Alam II, RY 19 with 4/3 dot combination, Stevens EIC
 2.188, PR 150, 2.88g. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

513. Shahjahanabad mint, silver 'Nazarana' rupee, in the name of Shah Alam II, AH 1219/RY 47, Stevens EIC 8.29, KM 714, 
 11.08g. Obv: Persian legend sikka zad sahib-i-qiran az ta'yid ilah hami din-e muhammad shah alam badshah with AH date
 and royal umbrella mint-mark; surrounded by anti-clockwise wreath of roses, thistles and shamrocks. Rev: Persian legend
 zarb dar-ul-khilafat shahjahanabad, sanah 47 julus maimanat manus, surrounded by anti-clockwise wreath of roses, thistles
 and shamrocks. Extremely fine, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 60,000 - 80,000`  ` 

514. Silver 1/16 rupee, in the name of Shah Alam II, mint off flan, RY 5, 0.71g. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

515. Bombay mint, early coinage, copper pice, ND (1705-16 AD), Stevens EIC 1.64, 13.55g. Obv: Crown topped by orb and
 cross. Rev: Muddled inscription AUSPICIO/REGIS ET/SENATUS/ANGLICI. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

516. Bombay mint, copper ¼ anna, scales with Persian Adil and AH date 1246 on reverse, reverse part brockage (Lakhi) on
 obverse, 5.96g. Very fine, Extremely rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 
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517. Bombay mint, set of 5 copper coins, ND (1802-1829 AD), 1x 4 pice, 42.02g, Stevens EIC 3.33-3.35; 1x 2 pice, 2.90g, AD
 1804, Stevens EIC 3.38; 1x 1 pice, 10.48g, AD 1808, Stevens EIC 3.59; 1x ½ pice, 5.29g, AD 18xx, Stevens EIC 3.73-3.87
 and 1x ¼ pice, 2.59g, Stevens EIC 3.88-3.92. Fine to Good very fine, Rare as a set. (5 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 14,000 - 18,000`  ` 

518. Madras mint, early coinage, gold 3 swami pagoda (full figures) ND (1691-1740 AD), KM 289; Stevens EIC 1.3, 3.43g.
 Obv: God Tirupati Balaji in center with Sridevi & Bhudevi on right and left. Rev: Granulated. Sharp strike, Well centrally
 struck, all three deities are clearly visible, Uncirculated, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 

519. Madras mint, copper 40 cash, ND (1807 AD), Stevens EIC 3.278, 17.51g. Obv: Value in Persian and English, with separator
 2 plain. Rev: Value in Tamil and Telugu, with separator dots and star. Good very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

520. Madras mint, copper 10 cash, ND (1807), Stevens EIC 3.317. 4.54g. Obv: Value in Persian and English with plain separator
 line. Rev: Value in Tamil and Telugu. Good very fine, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

521. Madras mint, first issue, silver ¼ pagoda, ND (1807-1808 AD), KM 343, 10.49g. Obv: Value in English and Persian, 9+9
 star around both side of Gopuram. Rev: Value in Tamil and Telugu around, deity Vishnu within three circles of beads, edge
 grained right. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

522. Madras mint, gold 2 pagoda, ND (1808-1815 AD), KM 358, 5.94g. Obv: 9 stars on either side, value in English and Persian
 on square buckle. Rev: Lord Vishnu surrounded by a dotted border, around value in Tamil and Telugu, edge grained right.
 Uncirculated, Extremely rare in this grade.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,00,000 - 2,50,000`  ` 
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523. A collection of 58 British India coins commencing from Uniform Coinage in 1835 till Independence of India in 1947,
 includes various denominations of all rulers; (A) 27 silver coins: William IV (3), Victoria CL (4), Victoria DL (4), Victoria
 Queen (4), Victoria Empress (4), Edward VII (3), George V (4) and George VI (1) includes rupee, ½ rupee, ¼ rupee and 2
 annas; (B) 1 half-silver and 3 nickel coins of George VI includes rupee, ½ rupee and ¼ rupee; (C) 27 copper/bronze, cupro
 nickel, nickel-brass coins: EIC Uniform Coinage (4), Victoria Queen (4), Victoria Empress (1), Edward VII (1), George V (7)
 and George VI (10) includes 8 annas, 4 annas, 2 annas, 1 anna, ½ anna, ¼ anna, 1 pice, ½ pice and 1/12 anna. The collection is
 well preserved in 2x2 folder in PVC sheets in the album with information. Fine to Extremely fine, Very rare. (58 coins) ��
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 70,000`  ` 

524. A collection of 62 British India coins commencing from Uniform Coinage in 1835 till Independence of India in 1947,
 includes various denominations of all rulers; (A) 27 silver coins: William IV (3), Victoria CL (4), Victoria DL (4), Victoria
 Queen (4), Victoria Empress (4), Edward VII (3), George V (4) and George VI (1) includes rupee, ½ rupee, ¼ rupee and 2
 annas; (B) 1 half-silver and 3 nickel coins of George VI includes rupee, ½ rupee and ¼ rupee; (C) 31 copper/bronze, cupro
 nickel, nickel-brass coins: EIC Uniform Coinage (4), Victoria Queen (4), Victoria Empress (3), Edward VII (3), George V (7)
 and George VI (10) includes 8 annas, 4 annas, 2 annas, 1 anna, ½ anna, ¼ anna, 1 pice, ½ pice and 1/12 anna. The collection is
 well   preserved in 2x2 folder in PVC sheets in the album with information. Fine to Extremely fine, Very rare. (62 coins)��
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 70,000`  ` 

525. A collection of 62 British India coins commencing from Uniform Coinage in 1835 till Independence of India in 1947,
 includes various denominations of all rulers; (A) 27 silver coins: William IV (3), Victoria CL (4), Victoria DL (4), Victoria
 Queen (4), Victoria Empress (4), Edward VII (3), George V (4) and George VI (1) includes rupee, ½ rupee, ¼ rupee and 2
 annas; (B) 3 half-silver and 3 nickel coins of George VI includes rupee, ½ rupee and ¼ rupee; (C) 29 copper/bronze, cupro
 nickel, nickel-brass coins of EIC Uniform Coinage (4), Victoria Queen (4), Victoria Empress (1), Edward VII (3), George V
 (7) and George VI (10) includes 8 annas, 4 annas, 2 annas, 1 anna, ½ anna, ¼ anna, 1 pice, ½ pice and 1/12 anna. The
 collection is well preserved in 2x2 folder in PVC sheets in the album with information. Fine to Extremely fine, Very rare.
 (62  coins)��
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 70,000`  ` 

526. An album of 56 British India rupee of William IV, Victoria Queen C.L./D.L., Victoria Queen/Empress, Edward VII,
 George V and George VI dated between 1835-1947 (except 1939); till 1938 all are of silver, 1940-1945 are of half silver and
 1947 is of nickel. Very fine to Uncirculated, Very rare as a set. (56 different variety)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 80,000 - 1,00,000`  ` 

527. An album of 56 British India rupee of William IV, Victoria Queen C.L./D.L., Victoria Queen/Empress, Edward VII,
 George V and George VI dated between 1835-1947 (except 1939); till 1938 all are of silver, 1940-1945 are of half silver and
 1947 is of nickel. Very fine to Uncirculated, Very rare as a set. (56 different variety)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 80,000 - 1,00,000`  ` 

528. An album of 52 British India rupee of William IV, Victoria Queen C.L./D.L., Victoria Queen/Empress, Edward VII,
 George V and George VI dated between 1835-1947 (except 1897, 1938, 1939 and 1945); till 1922 all are of silver, 1940-1943
 are of half silver and 1947 is of nickel. Very fine to Uncirculated, Rare. (52 different variety) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 

529. William IV, silver rupee, 1835, Calcutta mint, 'R.S.' incused, B/II(ii), bud leaves, 20 berries, PR 32; GK 4, 11.62g. Die-axis
 at 11 o'clock on reverse. About extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

530. William IV, silver rupee, 1835, Calcutta mint, 'R.S.' incused, B/II(ii), bud leaves, 20 berries, PR 32; GK 4, 11.54g. Good
 very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 
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5 . 31 William IV, silver rupee, 1835, Calcutta mint, 'R.S.' incused, B/II(ii), bud leaves, 20 berries, PR 32; GK 4, 11.52g. Very fine,
 Very scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

532. William IV, silver rupee, 1835, Calcutta mint, 'R.S.' incused, B/II(ii), bud leaves, 20 berries, PR 32; GK 4, 11.38g. Die-axis
 at 11 o'clock on reverse. Very fine, Scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

533. William IV, silver rupee, 1835, Calcutta mint, 'F.' incused, bud leaves, 19 berries, PR 34; GK 8, 11.52g. Die-axis at 10
 o'clock on reverse. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

534. William IV, silver rupee, 1835, Calcutta mint, 'F' incused, A/I, two leaves, 19 berries, PR 36; GK 16, 11.60g. Numerical 3
 punched twice in date, About Extremely fine, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

535. William IV, silver rupee, 1835, Bombay mint, no initial, B(a)/II, bud leaves, 20 berries, PR 40; GK 35, 11.67g. Good very
 fine, Scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

536. Victoria Queen, silver rupee (2), 1840, 1x continuous legend, Bombay mint, 11.64g and 1x divided legend, Calcutta mint,
 11.62g. Extremely fine and Uncirculated, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

537. Victoria Queen, divided legend, silver rupee, 1840, Calcutta/Bombay mint, 'W.W. ' raised, 28 berries. NGC graded MS62,
 Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

538. Victoria Queen, divided legend, silver rupee, 1840, Calcutta/Bombay mint, 'W.W. ' raised, 28 berries. PCGS graded MS62,
 Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 
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5 . Victoria Queen, divided legend, silver rupee, 1840, Calcutta/Bombay mint, 'W.W. ' raised, 28 berries. PCGS graded Ms62,39
 Very scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

540. East India Company, copper ½ anna, 1845, Calcutta mint, 4 in date without serif, PR 138; GK 145, 12.96g. Extremely fine,
 Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

541. East India Company, copper ¼ anna, error, ND (1857-1858), Birmingham mint, single leaf, reverse part brockage (Lakhi)
 on obverse. NGC graded Mint Error AG3BN Mirror Brockage, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

542. East India Company, copper ¼ anna, 1857, Birmingham mint, single leaf, PR 151; GK 229, 6.40g. About Uncirculated,
 Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

543. Victoria Queen, silver rupee, 1862, Madras mint, B/II/0/0, elongated pearls on both arches of the crown, PR 57; GK 264-
 269. NGS of India graded XF45, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

544. Victoria Queen, silver rupee, 1862, Bombay mint, B/II, PR 58; GK 271. PCGS graded MS63, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

545. Victoria Queen, silver rupee, 1862, Calcutta mint, A/I/0/0, V in jabot with crescent, PR 64; GK 251-252, 11.65g.
 Uncirculated, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

546. Victoria Queen, silver rupee, 1862, Calcutta mint, A/II/0/0, V in jabot with crescent, PR 66; GK 255, 11.52g. Die-axis
 around 7  o'clock on reverse. Fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000
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5 . Victoria Queen, silver rupee, 1862, Bombay mint, B/II/2/3, PR 74; GK 294, 11.46g. Very fine, Rare.  47
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

548. Victoria Queen, silver rupee, 1862, Bombay mint, A/II/0/5, without initial J, PR 85; GK 316. NGC graded MS62, Very
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

549. Victoria Queen, silver rupee, 1862, Bombay mint, A/II/0/6, without initial J, PR 86; GK 322, 11.63g. Good very fine, Very
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

550. Victoria Queen, silver rupee, 1862, Bombay mint, A/II/0/6, without bottom stoke of numeral 1 in date and without initial J,
 PR 86; GK 323. NGC graded MS62, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 6,000`  ` 

551. Victoria Queen, silver rupee, 1862, Bombay mint, A/II/0/6, without bottom stoke of numeral 1 in date and without initial J,
 PR 86; GK 323, 11.68g. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

552. Victoria Queen, silver rupee, 1862, Bombay mint, A/II/1/10, top dot above 'N' of ONE, PR 95; GK 342, 11.59g. Extremely
 fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

553. Victoria Queen and Empress, silver rupee (8), Bombay mint, 5x 1862, 1x 1886 and 2x 1900. Uncirculated, Very scarce.
 (8 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

554. Victoria Queen, silver 2 annas, 1862, Calcutta mint, top three petals of the bottom ornate are not elongated giving it a round
 shape, PR 485; GK 381. NGC graded MS62, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

555. Victoria Queen, copper ½ anna, 1862, Madras mint, A/I, PR 577; GK 390, 13.05g. Good very fine, Very scarce. 
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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5 . Victoria Queen, copper ¼ anna, 1862, Bombay mint, A/I/dot, PR 603; GK 398, 6.42g. About extremely fine, Rare.  56
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

557. Victoria Queen, silver ½ rupee, 1874, Bombay mint, B2/II/dot, PR 285; GK 600, 5.70g. Very fine, Rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

558. Victoria Queen, silver ½ rupee, 1876, Bombay mint, B2/II/dot, PR 287; GK 606, 5.75g. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

559. Victoria Queen, copper ½ anna, 1875, Calcutta mint, B/II, PR 583; GK 818, 12.96g. Good very fine, Very rare. 
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

560. Victoria Queen, copper ½ anna, 1876, Calcutta mint, B/II, PR 584; GK 819, 12.84g. Good very fine, Very scarce. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

561. Victoria Queen, copper 1/12 anna, 1874, Calcutta mint, no mint mark, GK 882, 2.24g. Extremely fine, Very rare.  
 30,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 ex-Oswal Auction 61 (2016), Lot no. 601 sold at hammer Rs. 40,000.

562. Victoria Empress, gold mohur, 1877, Calcutta mint, two flowers in bottom panel and 'V' in relief, S&W 6.1, PR 14, 11.63g.
 Nearly extremely fine, Very rare.  
 2,50,000 - 3,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

563. Victoria Empress, silver rupee, 1890, Bombay mint, C2/I/'B' incused, PR 178; GK 566. NGC graded MS61, Very scarce. 
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000
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564. Victoria Empress, silver rupee, 1893, Bombay mint, C2/I/'B' incused, PR 182; GK 578-579. NGC graded MS61, Very
 scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

565.  silver rupee, , mint, C3/I(i)/'C' incused, PR 137; GK 587, 11.60g. Victoria Empress, 1898 Calcutta Contact marks,
 Extremely fine, Very scarce. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

566. Victoria Empress, silver rupee, 1898, Bombay mint, C2/I(ii)/'B' incused, PR 184; GK 585. NGC graded MS63, Very rare. 
 75,000 - 90,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

567. Victoria Empress, silver rupee, 1898, Bombay mint, C2/I(ii)/'B' incused, PR 184; GK 585, 11.62g. About Uncirculated,
 Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

568. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1881, Calcutta mint, A/I/'C' incused, PR 265; GK 617, 5.78g. Surface marks on obverse,
 Good  very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

569. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1882, Bombay mint, B2/II/dot, PR 290; GK 618, 5.74g. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 7,000`  ` 

570. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1882, Bombay mint, B2/II/dot, PR 290; GK 618, 5.54g. Fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

571. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1884, Bombay mint, A/II/no dot, PR 293; GK 626, 5.76g. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

572. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1886, Calcutta mint, A/I/'C' incused, PR 270, GK 634, 5.78g. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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573. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1885, Calcutta mint, A/I/'C' incused, PR 269; GK 632, 5.80g. Extremely fine/About
 uncirculated, Extremely  rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 60,000 - 80,000`  ` 

574. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1888, Bombay mint, A/II/'B' raised, PR 298; GK 639-640, 5.82g. Light surface marks,
 Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

575. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1889, Calcutta mint, A/I/'C' incused, PR 273; GK 645, 5.75g. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

576. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1892, Calcutta mint, A/I/'C' incused, PR 276; GK 647, 5.78g. About Extremely fine,
 Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 9,000`  ` 

577. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1893, Bombay mint, A/I/'B' incused, PR 303; GK 648, 5.78g. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

578. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1893, Bombay mint, A/I/'B' incused, PR 303; GK 648, 5.82g. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

579. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1897, Calcutta mint, A/I/'C' incused, PR 280; GK 657, 5.78g. Spot on obverse behind the
 Queen neck,  Good very fine,  Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

580. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1898, Calcutta mint, A/I/'C' incused, PR 281; GK 661, 5.74g. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

581. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1899, Calcutta mint, A/I/'C' incused, PR 282; GK 663, 5.72g. Very fine, Scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

582. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1899, Bombay mint, A/I/'B' incused (inverted), PR 307; GK 662, 5.82g. About
 Uncirculated, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 
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583. Victoria Empress, silver ¼ rupee, 1878, Calcutta mint, C/II, no mint mark, PR 383; GK 673, 2.88g. Edge little knock, About
 Extremely fine, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

584. Victoria Empress, silver ¼ rupee, 1879, Calcutta mint, C/II/'C' incused, PR 384; GK 674, 2.93g. About Extremely fine,
 Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

585. Victoria Empress, silver ¼ rupee, 1883, Calcutta mint, C/II/'C' incused, PR 388; GK 692, 2.88g. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

586. Victoria Empress, silver ¼ rupee, 1886, Calcutta mint, C/II/'C' incused, PR 391; GK 707, 2.89g. Good very fine, Very
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

587. Victoria Empress, silver ¼ rupee, 1890, Calcutta mint, C/II/'C' incused, PR 395; GK 719. NGC graded MS62, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

588. Victoria Empress, silver ¼ rupee, 1893, Calcutta mint, C/II/'C' incused, PR 398; GK 725, 2.89g. Good very fine, Very
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

589. Victoria Empress, silver ¼ rupee, 1893, Bombay mint, C/I/'B' incused, PR 428; GK 724, 2.92g. Uncirculated, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

590. Victoria Empress, silver ¼ rupee, 1897, Calcutta mint, C/II/'C' incused, PR 401; GK 732, 2.89g. Good very fine, Very
 scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

591. Victoria Empress, silver ¼ rupee, 1897, Bombay mint, C(i)/I/'B' incused, PR 430; GK 731, 2.89g. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 3,000`  ` 

592. Victoria Empress, copper ½ anna, 1877, Calcutta mint, bust 'C', PR 585; GK 821, 12.96g. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

593. Victoria Empress, copper ½ anna, 1877, Bombay mint, bust 'B', PR 586; GK 820, 12.92g. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 
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594. Victoria Empress, copper ¼ anna, 1879, Calcutta mint, B/II/'C' incused, PR 613; GK 831, 6.54g. About extremely fine,
 Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

595. Victoria Empress, copper ¼ anna, 1882, Calcutta mint, B/II, PR 615; GK 835, 6.61g. Uncirculated, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

596. Victoria Empress, copper ¼ anna, 1884, Bombay mint, B/I/no mint mark, PR 640; GK 838, 6.52g. About uncirculated,
 Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

597. Victoria Empress, copper ¼ anna, 1885, Calcutta Mint, B/II/'C' incused, PR 618; GK 840, 6.47g. Extremely fine, Extremely
 rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

598. Victoria Empress, copper ¼ anna, 1896, Calcutta mint, B/II/no mint mark, PR 629; GK 855, 6.35g. About Uncirculated,
 Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 9,000`  ` 

599. Victoria Empress, copper ¼ anna, 1896, Calcutta mint, B/II/no mint mark, PR 629; GK 855, 6.28g. About Uncirculated,
 Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

600. Victoria Empress, copper ¼ anna, 1898, Calcutta mint, B/II/no mint mark, PR 631; GK 857, 6.67g. Uncirculated, Very
 rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

601. Victoria Empress, copper ½ pice, ND (1885-1901), Calcutta mint, obverse part brockage (Lakhi) with die-shift on reverse.
 NGC graded Mint Error VF Details Environmental Damage, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

602. Victoria Empress, Proof re-strike, copper ½ pice, 1899, Calcutta mint, A/I, no mint mark, S&W 6.600. Proof re-strike,
 Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 22,000 - 30,000`  ` 
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603. Victoria Empress, copper 1/12 anna, ND (1877-1901), Calcutta mint, obverse part brockage (Lakhi) on reverse. PCGS
 graded XF45 Full Brockage Reverse, Extremely rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 70,000 - 90,000`  ` 

604. Victoria Empress, copper 1/12 anna, 1897, Calcutta mint, no mint mark, PR 802; GK 918. NGC graded MS63RB, Very
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

605. Edward VII, silver rupee, 1903, Calcutta mint, no mint mark, PR 189; GK 924. NGC graded MS62, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 6,000`  ` 

606. Edward VII, silver rupee, 1903, Bombay mint, 'B' incused and dot, PR 199; GK 926. NGC graded MS62, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

607. Edward VII, silver rupee, 1903, Bombay mint, 'B' incused and dot, PR 199; GK 926. NGC graded MS61, Very scarce. 
  Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

608. Edward VII, silver rupee, 1904, Calcutta mint, no mint mark, PR 190; GK 930. NGC graded MS62, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 6,000`  ` 

609. Edward VII, silver rupee, 1904, Bombay mint, 'B' incused and dot, PR 200; GK 932-933. NGC graded MS62, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 6,000`  ` 

610. Edward VII, silver rupee, 1905, Bombay mint, 'B' incused and dot, PR 201; GK 935-936. NGC graded MS62, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 6,000`  ` 

611. Edward VII, silver rupee, 1906, Bombay mint, 'B' incused and dot, PR 202; GK 940. NGC graded MS61, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 
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612. Edward VII, silver rupee, 1908, Calcutta mint, no mint mark, PR 194; GK 946. NGC graded MS62, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 6,000`  ` 

613. Edward VII, silver rupee, 1908, Bombay mint, 'B' incused and dot, PR 204; GK 948. NGC graded MS61, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

614. Edward VII, silver rupee, 1909, Calcutta mint, no mint mark, PR 195; GK 950. NGC graded MS64, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                                                    Estimate : 15,000 -  20,000`  ̀  

615. Edward VII, silver rupee, 1909, Calcutta mint, no mint mark, PR 195; GK 950, 11.67g. Uncirculated, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

616. Edward VII, silver rupee, 1909, Bombay mint, 'B' incused and dot, numeral 9 struck on numeral 8, PR 205; GK 951. NGC
 graded MS61, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

617. Edward VII, silver rupee, 1910, Calcutta mint, no mint mark, PR 196; GK 954-955. NGC graded MS62, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 6,000`  ` 

618. Edward VII, silver rupee, 1910, Bombay mint, dot, PR 206; GK 959. NGC graded AU58, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

619. Edward VII, silver ½ rupee, 1910, Calcutta mint, no mint mark, PR 314; GK 971, 5.82g. About Uncirculated, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 9,000`  ` 

620. Edward VII, silver 2 annas, 1909, Calcutta mint, no mint mark, PR 562; GK 986, 1.42g. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 
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621. Edward VII, cupro-nickel 1 anna, 1907, Bombay mint, 'B' incused, PR 926; GK 990, 3.86g. Uncirculated, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

622. Edward VII, cupro-nickel 1 anna, 1907, Bombay mint, 'B' incused, PR 926; GK 990, 3.90g. About Uncirculated, Very
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

623. Edward VII, cupro-nickel 1 anna, 1910, Bombay mint, 'B' incused, PR 929; GK 993, 3.91g. Uncirculated, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

624. George V, silver rupee, ND (1911-1922 AD), obverse part brockage (Lakhi) on reverse, 11.61g. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

625. George V, silver rupee, 1911, Calcutta mint, no mint mark, PR 207; GK 1021, 11.62g. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 3,000`  ` 

626. George V, silver rupee, 1911, Bombay mint, dot, PR 217; GK 1022, 11.59g. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,200 - 2,500`  ` 

627. George V, silver rupee, 1915, Calcutta mint, no dot, PR 211; GK 1031, 11.62g. Uncirculated, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

628. George V, silver rupee (2), 1919 and 1920, Calcutta mint, no dot, PR 215-216; GK 1039-1041. Uncirculated, Very scarce. 
 (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

629. George V, silver rupee, 1922, Bombay mint, dot, PR 228; GK 1044, 11.60g. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

630. George V, silver ½ rupee, 1936, Calcutta mint, no dot, PR 335; GK 1075, sunburst error on obverse, 5.73g. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

631. George V, silver ¼ rupee, 1911, Calcutta mint, no dot, pig type, PR 440; GK 1080, 2.82g. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 
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632. George V, silver ¼ rupee, 1936, Bombay mint, dot, PR 460; GK 1100. NGC graded MS65, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

633. George V, silver 2 annas, 1911, Calcutta mint, no dot, pig type, PR 564; GK 1107, 1.46g. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

634. George V, silver 2 annas, 1911, Calcutta mint, no dot, pig type, PR 564; GK 1107, 1.46g. About extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

635. George V, silver 2 annas, 1911, Calcutta mint, no dot, pig type, PR 564; GK 1107, 1.43g. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

636. George V, copper ¼ anna, 1926, Bombay mint, dot, PR 679; GK 1183. NGC graded MS66RB, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

637. George V, copper ¼ anna, 1928, Calcutta mint, no dot, PR 669; GK 1188. NGC graded MS65RB, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

638. George V, copper ¼ anna, 1933, Calcutta mint, no dot, PR 673; GK 1193. NGC graded MS66RB, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

639. George V, cupro-nickel 4 annas, 1919, Bombay mint, dot, PR 877; GK 1102. Uncirculated, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 15,000`  ` 

640. George V, cupro-nickel 4 annas (2), 1920, Bombay mint, dot, PR 878; GK 1104. Nearly extremely fine, Very scarce .(2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

641. George V, cupro-nickel 2 annas, 1918, Calcutta mint, no dot, PR 880; GK 1118, 5.78g. About extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 
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642. George V, cupro-nickel 2 annas, 1918, Bombay mint, dot, PR 894; GK 1119, 5.86g. Uncirculated, Very scarce. 
  Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

643. George V, cupro-nickel 2 annas, 1926, Bombay mint, dot, PR 899; GK 1129, 5.81g. About Uncirculated, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

644. George V, cupro-nickel 2 annas, 1928, Calcutta mint, no dot, PR 888; GK 1132, 5.84g. About Uncirculated, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

645. George V, cupro-nickel 2 annas, 1928, Bombay mint, dot, PR 901; GK 1133, 5.84g. Brilliant Uncirculated, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

646. George V, cupro-nickel 2 annas, 1929, Calcutta mint, no dot, PR 889; GK 1134, 5.87g. About Uncirculated, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

647. George V, cupro-nickel 2 annas, 1933, Calcutta mint, no dot, PR 891; GK 1136, 5.81g. Uncirculated, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

648. George V, cupro-nickel 2 annas, 1935, Bombay mint, dot, PR 902; GK 1139, 5.85g. Uncirculated, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

649. George V, cupro-nickel 1 anna, 1913, Bombay mint, no dot, PR 943; GK 1143, 3.89g. Uncirculated, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

650. George V, cupro-nickel 1 anna, 1915, Bombay mint, no dot, PR 945; GK 1145, 3.86g. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

651. George V, cupro-nickel 1 anna, 1916, Bombay mint, no dot, PR 943; GK 1143, 3.86g. Uncirculated, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

652. George V, cupro-nickel 1 anna, 1927, Calcutta mint, no dot, PR 933; GK 1159, 3.96g. Uncirculated, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

653. George V, cupro-nickel 1 anna (2), 1927, 1x Calcutta mint, no dot, PR 933; GK 1159 and 1x Bombay mint, dot, PR 955; GK
 1158. About Uncirculated, Rare. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 
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654. George V, cupro-nickel 1 anna, 1928, Bombay mint, dot, PR 956; GK 1160, 3.86g. About Uncirculated, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

655. George V, cupro-nickel 1 anna, 1935, Bombay mint, dot, PR 957; GK 1166. PCGS graded MS64, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

656. George VI, silver rupee, 1938, Bombay mint, A/I/no dot, PR 233; GK 1254. PCGS graded MS62, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

657. George VI, silver rupee, 1938, Bombay mint, A/I/dot, PR 234; GK 1255, 11.60g. About extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

658. George VI, half silver rupee, 1944, Bombay mint, C/III/diamond, GK 1278, 11.68g. Die-axis at 8 o'clock on reverse.
 Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

659. George VI, half silver ¼ rupee, 1945, MINT CANCELLED. NGC graded Genuine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

660. George VI, nickel ¼ rupee, error, 1946, Bombay mint, head type II, diamond, GK 1346, die-shifted on both sides. NGC
 graded Mint Error MS60 Struck 10% Off Center, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

661. George VI, proof re-strike, copper 1/12 anna, 1941, Bombay mint, head type II, unlisted in S&W. NGC graded PF63RB,
 Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

662. George VI, uniface bronze pice, error, ND (1943-1947), Uniface. NGC graded  Mint Error MS65RB Uniface Obverse,
 Extremely rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 90,000 - 1,00,000`  ` 
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663. George VI, bronze pice, error, ND (1943-1947), BLANK PLANCHET on both sides. PCGS graded Genuine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

664. George VI, bronze pice, error, 1944, Bombay mint, diamond, GK 1436, 1.93g. Die-shift on obverse, Uncirculated, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

665. George VI, nickel brass 2 annas, 1943, Bombay mint, head type II, PR 919; GK 1360-1361, 5.65g. Extra metal on reverse,
 Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

666. George VI, nickel brass 2 annas, 1943, Bombay mint, head type II, PR 919; GK 1360-1361, 5.70g. Extremely fine, Very
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

667. George VI, nickel brass 2 annas, 1944 (small 4), Bombay mint, head type II, PR 920; GK 1364, 5.68g. Extremely fine, Very
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

668. George VI, nickel brass 2 annas, 1944 (small 4), Bombay mint, head type II, PR 920; GK 1364, 5.68g. Uncirculated, Very
 scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

669. 1954, cupro-nickel 2 annas, Bombay mint, KM 4.2. Obv: Ashoka lion pedestal. Rev: Bull, denomination and date. NGS of
 India graded Ms62+, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

670. 1959, nickel 50 paise, Bombay mint, KM 55. Obv: Ashoka lion pedestal. Rev: Denomination and date. NGS of India graded
 VF35, Extremely rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 

94

WWW.CLASSICALNUMISMATICGALLERY.COM

668667

666665

664663

Republic of India

670669



671. 1970, Food for All, silver 10 rupees, Bombay mint, KM 186, 14.90g. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

672. 1970, nickel 1 rupee, Bombay mint, KM 75.2. Obv: Ashoka lion pedestal. Rev: Denomination and date. NGS of India
 graded PL63 Cameo, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

673. 1991, cupro-nickel 1 rupee, Noida mint, IC #10.20, 6.01g. Obv: Ashoka lion pedestal. Rev: Denomination and date. Very
 fine, Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 

nd674. 1996, 2  International Crop Science Congress, cupro-nickel 5 rupees, Calcutta mint, KM 160, 8.90g. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

675. 1996, Subhas Chandra Bose, cupro-nickel 2 rupees, Calcutta mint, KM 130.3. NGS of India graded AU55, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

676. 1 rupee, error, cupro-nickel, ND (1982-1991), reverse side blank, 5.86g. Uncirculated, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

677. 20 paise, error, aluminium, ND (1982-1997), obverse part brockage (Lakhi) on reverse, 2.20g. Uncirculated, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 3,000`  ` 

678. 1989, error, cupro-nickel 1 rupee, Hyderabad mint, reverse part brockage (Lakhi) on obverse with die axis at 5 o'clock on
 reverse. NGS of India graded MS60, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 9.000 - 12,000`  ` 
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679. 2 rupees, error, cupro-nickel, ND (1992-2004), die-shifted on both sides, 6.03g. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

680. 2004, stainless steel 2 rupees, experimental pattern coin, Hyderabad mint, word EXPT in two horizontal lines on both sides.
 PCGS graded SP62, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

681. 2010, Platinum Jubilee of Reserve Bank of India, error, ferratic stainless steel 1 rupee, Hyderabad mint, die-shifted on
 both sides. NGS of India graded XF40, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

682. 2017, error, ferratic stainless steel 2 rupees, Calcutta mint, off-centre and multiple struck on both sides, 4.83g. Uncirculated,
 Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

683. 2 rupees, error, ferratic stainless steel, 20xx, off-centre and multiple struck on both sides, 4.94g. Uncirculated, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

684. 1964, Jawaharlal Nehru, UNC set of 2 coins, 1 rupee and 50 paise (English), Bombay mint, RB 11, in original card board
 packing.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

685. 1996, Sardar Vallabhbhai Patel, UNC set of 3 coins, 100 rupees, 50 rupees and 10 rupees, Bombay mint, RB 183, in
 original mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 8,000`  ` 

686. 1998, Sri Aurobindo, UNC Set of 4 coins, 100 rupees, 50 rupees, 10 rupees and 2 rupees, Mumbai Mint, RB 209, in original
 mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

th687. 2001, Bhagwan Mahavir-2600  Janm Kalyanak, UNC set of 2 coins, 100 rupees and 5 rupees, Mumbai mint, RB 242, in
 original mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 9,000`  ` 
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688. 2003, Veer Durgadass, UNC set of 3 coins, 100 rupees,10 rupees and 1 rupee, Mumbai mint, RB 259, in original mint
 packing.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,500`  ` 

689. 2003, Maharana Pratap, UNC set of 3 coins, 100 rupees, 10 rupees and 1 rupee, Mumbai mint, RB 263, in original mint
 packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 9,000`  ` 

690. 2009, Homi Bhabha Birth Centenary, UNC set of 2 coins, 100 rupees and 10 rupees, Mumbai mint, RB 356, in original
 mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,200 - 2,500`  ` 

691. 2010, XIX Commonwealth Games Delhi, UNC set of 3 coins, 100 rupees, 5 rupees and 2 rupees, Kolkata mint, RB 372, in
 original mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,500`  ` 

th692. 2011, 150  Birth Anniversary of Rabindranath Tagore, UNC set of 2 coins, 150 rupees and 5 rupees, Kolkata mint, RB
 374, in original mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,200 - 2,500`  ` 

th693. 2011, 150  Birth Anniversary of Rabindranath Tagore, UNC set of 2 coins, 150 rupees and 5 rupees, Kolkata mint, RB
 374, in original mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,200 - 2,500`  ` 

th694. 2012, 150  Birth Anniversary of Motilal Nehru, UNC set of 2 coins, 150 rupees and 5 rupees, Mumbai mint, in original
 mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

695. 2004, Lal Bahadur Shastri Birth Centenary, Proof set of 2 coins, 100 rupees and 5 rupees, Kolkata mint, RB 282, in
 original mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

th696. 2007, 150  Birth Anniversary of Bal Gangadhar Tilak, Proof set of 2 coins, 100 rupees and 5 rupees, Mumbai mint, RB
 312, in original mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

697. 2007, 150 Years of Kuka Movement, Proof set of 2 coins, 100 rupees and 5 rupees, Mumbai mint, in original mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,000`  ` 

698. 2010, XIX Commonwealth Games Delhi, Proof set of 3 coins, 100 rupees, 5 rupees and 2 rupees, Kolkata mint, RB 371, in
 original mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

699. 2010, 1000 Years of Brihadeeswarar Temple, Proof set of 2 coins, 1000 rupees and 5 rupees, Mumbai mint, in original
 mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

th700. 2011, 150  Birth Anniversary of Rabindranath Tagore, Proof set of 2 coins, 150 rupees and 5 rupees, Kolkata mint, RB
 373, in original mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,500`  ` 

th701. 2011, 150  Birth Anniversary of Madan Mohan Malaviya, Proof set of 2 coins, 150 rupees and 5 rupees, Mumbai mint, in
 original mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,500`  ` 

702. 2011, Civil Aviation India, Proof set of 2 coins, 100 rupees and 5 rupees, Mumbai mint, in original mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,500`  ` 

703. 2011, 100 Years of Indian Council of Medical Research, Proof set of 2 coins, 100 rupees and 5 rupees, Mumbai mint, in
 original mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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th704. 2014, 175  Birth Anniversary of Jamsetji Nusserwanji Tata, Proof set of 2 coins, 100 rupees and 5 rupees, Kolkata mint,
 in original mint packing.   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

705. 2015, Birth Centenary of Swami Chinmayananda, Proof set of 2 coins, 100 rupees and 10 rupees, Kolkata mint, in
 original mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

th706. 2015, 125  Birth Anniversary of Dr. B.R. Ambedkar, Proof set of 2 coins, 125 rupees and 10 rupees, Mumbai mint, in
 original mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,500 - 5,500`  ` 

707. 2018, Bicentenary (200 Years) of Paika Bidroha, Proof single coin, 200 rupees, Mumbai mint, in original mint box
 packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

708. Afghanistan, Durrani kingdom, Ahmad Shah Durrani (1747-1772 AD), silver rupee, Bhakhar mint, AH 1174, KM 283.1,
 11.46g. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

st709. Afghanistan, Durrani kingdom, Mahmud Shah Durrani (1  reign 1801-1803 AD), silver rupee, Kashmir mint, AH
 121x/RY 2, KM 588, 10.99g. Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

nd710. Afghanistan, Durrani kingdom - copper fulus of Mahmud Shah Durrani (2  reign 1809-1817), Multan mint, AH 1227,
 KM 677, 11.94g. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

711. Australia, Victoria (1837-1901 AD), gold sovereign, Sydney mint, 1864, KM 4, 7.97g. Obv: Laureate head left.
 Rev: Legend AUSTRALIA within wreath, crown above. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 78,000 - 85,000`  ` 

712. Australia, Victoria (1837-1901 AD), gold sovereign, Sydney mint, 1870, KM 4, 7.93g. Obv: Laureate head left.
 Rev: Legend AUSTRALIA within wreath, crown above. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 74,000 - 80,000`  ` 

713. Australia, Victoria (1837-1901 AD), gold sovereign, Melbourne mint, 'M' mintmark, 1884, KM 6, 7.97g. Obv: Young
 head. Rev: Shield. Uncirculated, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 70,000 - 80,000`  ` 
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714. Barbados, Proof silver 5 dollar, 1974, KM 16a, 31.50g. Obv: National arms. Rev: Shell fountain. Proof, Very scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

715. Burma, Kingdom of Funan (400-550 AD), silver unit, MACW 5246-5251, 9.33g. Obv: Rising sun with six rays below and
 six other above horizontal line within a circle. Rev: Stylized temple. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 9,000`  ` 

716. Burma, Kingdom of Funan (400-550 AD), silver unit, MACW 5246-5251, 9.32g. Obv: Rising sun with six rays below and
 six other above horizontal line within a circle. Rev: Stylized temple. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 9,000`  ` 

717. Canada, British Administration, copper coins (2), 1x penny, 1850, KM Tn3, 15.24g and 1x ½ penny, 1854, KM Tn2, 8.01g.
 Obv: St. George slaying the dragon; legend BANK OF UPPER CANADA around. Rev: Bank arms. Extremely fine, Very
 scarce. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

718. Ceylon, Dutch Occupation (1640-1802 AD), copper 2 stuiver, Galle mint, AD 1783, KM 30, 28.82g. Obv: Lettering G
 above VOC monogram, denomination below. Rev: Date. Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

719. China-Sin Kinag Province, Kuang-hsu, silver sar (tael), ND (1905), KM Y7.1, 35.70g. Obv: Dragon at center surrounded
 by Turki legend. Rev: Four Chinese ideograms within dotted border. Extremely fine, Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 
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720. China, 'Fat Man' Obv:  dollar (1912-1949 AD), silver 1 yuan, Year 3 (1914), KM Y329, 26.90g.  Portrait bust of Yuan
 Rev: Very fine, Rare. Shinkai facing to left, with six Chinese characters above.  Two Chinese ideograms within wreath. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 8,000 - 10,000

721. Cuba, Proof silver 10 pesos, Discovery of America, 1990, KM 263, 31.10g. Obv: Bust of King Ferdinand within wreath.
 Rev: National arms within wreath, denomination below. Proof, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

722. Denmark, Frederik VI (1808-1837 AD), silver speciedaler, 1837, 'IC/WS' mint mark, KM 695.4, 28.75g. Obv: Bust of
 king. Rev: Crowned arms. About extremely fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

723. France, Napoleon I as Emperor, silver 5 francs, 1812, 'D' mint mark, KM 694.5, 24.88g. Obv: Laurate head right, legend
 around. Rev: Denomination within wreath, legend around. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

724. France, Charles X (1824-1830 AD), silver 5 francs, 1830, 'A' mint mark, KM 728.1, 24.92g. Obv: Head to left, legend
 around. Rev: Crowned arms divide denomination within wreath. Toned, Uncirculated, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

725. France, silver 10 francs, 1966, KM 932, 24.88g. Obv: Hercules group. Rev: Denomination and date within wreath. Rim file
 otherwise Uncirculated, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

726. German State-Brunswick-Luneburg-Celle, Christian Ludwig, silver thaler, 1649, 'LW' mint mark, KM 211, 29.06g.
 Obv: Rearing horse left, legend around. Rev: Helmeted arms, legend around. About extremely fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000
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727. Great Britain, William III 1695 Obv: (1694-1702 AD), silver crown, , KM 486, 29.93g.  Portrait bust of King William III.
 Rev: Crowned cruciform arms; date divided at top. About extremely fine, Extremely rare. 
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,25,000 - 1,50,000

728. Great Britain, Victoria (1837-1901 AD), gold ½ sovereign, 1879, KM 735, 3.94g. Obv: Young uncrowned portrait of
 Queen Victoria left. Rev: Crowned quartered shield of arms, legend around. Very fine, Very scarce. 
  Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 37,000 - 40,000`  ` 

729. Great Britain, Victoria (1837-1901 AD), gold ½ sovereign, 1901, KM 784, 3.97g. Obv: Older crowned and veiled bust
 (Old Head) of Queen Victoria left, legend around. Rev: St George slaying the dragon right, date in exergue. Good very fine,
 Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 36,000 - 40,000`  ` 

730. Great Britain, Edward VII (1902-1910 AD), gold ½ sovereign, 1904, KM 804, 3.96g. Obv: Portrait bust of King Edward
 VII right, legend around. Rev: St. George on horseback slaying the dragon right, date in exergue. Extremely fine, Very scarce.
 Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 35,000 - 40,000`  ` 

731. Great Britain, Edward VII (1902-1910 AD), gold ½ sovereign, 1906, KM 804, 3.98g. Obv: Portrait bust of King Edward
 VII right, legend around. Rev: St. George on horseback slaying the dragon right, date in exergue. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 36,000 - 40,000`  ` 

732. Great Britain, George V (1910-1936 AD), gold ½ sovereign, 1915, KM 819, 4.01g. Obv: Uncrowned Portrait bust of King
 George V left, legend around. Rev: St. George on horseback slaying the dragon right, date in exergue. Mint state, Rare in this
 grade. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 

733. Great Britain, trade coinage, silver dollar, Bombay mint, 1900, KM T5, 26.85g. Obv: Britannia standing holding a trident.
 Rev: Chinese characters and Malay script in ornamental flower. Toned, Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

734. Italian State-Venice, gold zecchino, ND (1752-62 AD), KM C21, 3.49g. Obv: Doge kneeling before St. Mark; legend
  FRANC LAVRED. Rev: Christ standing in starred field. About extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 
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735. Italian Somaliland, Vittorio Emanuele III, silver una rupia, 1910, KM 6, 11.54g. Obv: Head to right. Rev: Crown above
 value and date flanked by sprigs. About extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

736. Jamaica, Elizabeth II, Proof silver 10 dollar, 1975, Christopher Columbus, KM 66a, 42.80g. Obv: Bust looking left at
 right and ship at left. Rev: Arms with supporters. Proof, Very scarce. 
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

737. Mexico, Charles IV (1788-1808 AD), silver 8 reales, 1799, 'MO'/'FM' mintmark, KM 109, 26.76g. Obv: Portrait bust of
 King. Rev: Crowned shield flanked by pillars with banner. Good very fine, Rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

738. Nepal, Prithvi Bir Bikram (1881-1911 AD), gold mohur, SE 1833, KM 673.2, 5.55g. Obv: Legend Sri Sri Sri Prithvi Bir
 Bikram Shahdev within dotted border with date. Rev: Legend Shree Shree Shree Gorkhanath in segments of outside circle
 and legend Shree 3 Bhavani in segments within the inner circle. Uncirculated, Rare. 
 60,000 - 70,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

739. Nepal, Tribhuvan Bir Bikram (1911-1950 AD), gold ashraphi, SE 1982, KM 703.1, 12.35g. Obv: Legend Sri Sri Sri
 Tribhuvan Bir Bikram Shahdev within dotted border with date. Rev: Legend Shree Shree Shree Gorkhanath in segments of
 outside circle and legend Shree 3 Bhavani in segments within the inner circle. Uncirculated, Rare. 
 1,30,000 - 1,50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

740. Nepal, Proof silver 250 rupees, 1986, Wildlife Preservation, KM 1026, 19.44g. Obv: Musk deer in center, legend around.
 Rev: Traditional design, VS 2043. Proof, Very scarce. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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741. Netherlands-Gelderland Province, silver rijksdaalder, 1620, Ornate cross mintmark, KM 16.1, 28.76g. Obv: Laurate
 figure to right holding sword; legend around. Rev: Crowned arms divide date; legend around. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

th742. Russia, Nicholas II, silver rouble, 1913, 300  Anniversary of Romanov Dynasty, KM 70, 19.83g. Obv: Conjoined bust
 facing right. Rev: Crowned double headed imperial eagle. Good very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

743. South Africa, silver 5 shillings, 1892, KM 8.2, 28.22g. Obv: Bust to left. Rev: Eagle above the flagged arms. Good very fine,
 Rare.  
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

744. South Africa, George V, gold sovereign, Pretoria mint, 'SA' mintmark, 1931, KM A22, 7.97g. Obv: Portrait bust of King
 George V left, legend around, engraver's initials on truncation. Rev: St George slaying the dragon right, date and engraver's
 initials in exergue, mintmark under horse's hooves. Uncirculated, Very scarce. 
 68,000 - 75,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

745. Tibet, silver rupee, ND (1911-1916 AD), KM Y3.2, 11.37g. Obv: Small portrait bust of King with collar. Rev: Four Chinese
 ideograms read top to bottom, right to left with vertical rosette in center, all surrounded by flower wreath. Good very fine,
 Rare. 
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

746. Tibet, silver 3 srang, BE 16-7 (1933 AD), KM Y25, 11.76g. Obv: Lion standing left. Rev: Cycle and Year in words.
 Extremely fine, Rare. 
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

747. Tibet, silver 3 srang, KM Y26, 11.58g. Obv: Snow lion facing in front of mount Kailash with two sun in the background.
 Rev: Treasure vase (a Buddhist auspicious symbol), containing foliage with scroll ornaments. Extremely fine, Very scarce. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

748. Tibet, silver 1½ srang, KM Y24, 5.92g. Obv: Snow lion facing in front of mount Kailash with two sun in the background.
 Rev: Treasure vase (a Buddhist auspicious symbol), containing foliage with scroll ornaments. Good very fine, Very scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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749. United States of America, silver morgan dollar, 1880, 'S' mintmark, KM 110. Obv: Liberty head facing left, date below.
 Rev: Eagle holding arrow and an olive branch, within wealth. NGS of India graded VF30, Very scarce.  
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

750. United States of America, silver peace dollar, 1924, KM 150. Obv: Liberty head facing left, date below. Rev: Eagle facing
 right perched on rock. NGC graded Brilliant Uncirculated, Very scarce. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

751. Victoria Queen, British Campaign silver medal, East and West Africa, 34.53g. Obv: Left-facing veiled portrait of Queen
 Victoria with the inscription 'VICTORIA REGINA'. Rev: Image of British soldiers fighting Africans. Extremely Fine, Very
 Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 

 The East and West Africa Medal was a campaign medal approved for issue to officers and men of the British armed forces in East and West
 Africa.

752. Dhrangadhra, Maharaja Mayuradhvaja Singh, gold coronation medal, VS 1998, 9.47g. Obv: Bust of Maharaja in
 centre, name and titles around, VS date 1998 below truncation. Rev: Fire alter in center with legend around, VS 2003. Test
 marks and edge bump, Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,20,000 - 1,50,000`  ` 

753. Dhrangadhra, Order of Jhalavada, gold medal, VS 2003, 11.62g. Obv: The right palm of Shri Shakti Devi inside the Jhala
 oriel; around the Devanagari inscription Shri Shakti Prasadena. Rev: Sacrificial fire alter in center; below date; Devanagari
 inscription around. Edge little bump and knicks, Good very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,40,000 - 1,80,000`  ` 

754. Dhrangadhra, Commemorative gold medal, VS 2003, 7.96g. Obv: Three Jhala oriel with diadem above; Gujarati and
 English inscription around. Rev: Sacrificial fire alter in center; below date; Devanagari inscription around. Extremely fine,
 Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,25,000 - 1,50,000`  ` 

755. Dhrangadhra, Commemorative gold medal, VS 2003, 5.80g. Obv: Royal cypher in center with diadem above; Gujarati and
 English inscription around. Rev: Sacrificial fire alter in center; below date; Devanagari inscription around. Edge knicks
 otherwise extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 80,000 - 1,00,000`  ` 
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756. Dhrangadhra, set of 3 silver and 1 bronze medals, 3x Coronation medals of Maharaja Mayuradhvaja Singh and 1x Order
 of Jhalavada medal. Extremely fine, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

757. Jaypee Group, silver medal for Gallantry, Vishnu Prayag, 2008, awarded to Balwant Singh, 75.04g. Obv: Legend Valour
 and Dedication. Rev: Legend Jaypee Group. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

th758. Argentina, Centennial copper medal, struck in celebration of the 100  anniversary of Argentine coinage; AD 1813-1913,
 'PTS J' mintmark, 25.11g. Obv: Radiant sun with face; legend around. Rev: Arms within wreath; legend around.
 Uncirculated, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

rd759. Nepal, silver medal awarded to the soldiers of 'Sher Paltan' (Lion Battalion) of the Nepalese army during the 3  Nepal
 -Tibet War of 1855-1857 AD, dated VS 1912, during the reign of King Surendra Vir Vikram Sah Deo, 20.97g. Obv: Sword
 and sacrificial flower garland in centre; Nepalese legend Si 1912 Sal Ma Gorkha Sarkar Watbho Tanka. Rev: Shield in
 centre; Nepalese legend Shri 3 Maharaja Jang Bahadur Sher Paltan. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

760. Brass anvil die (reverse) to produce unofficial silver coins of Baroda state, Sayaji Rao II (1819-1847 AD), Baroda mint,
 W: 27.82mm; H: 28.46mm. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

th761. Brass anvil die (obverse) to produce unofficial silver coins of Khambayat state, in the name of Shah Alam II, early 19
 century, W: 34.96mm; H: 34.45mm. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

762. Indian Revolutionaries, private set of 3 coins, 1x gold, 3.09g; 2x silver, 31g and 30.98g, within box of the manufacturer.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 35,000 - 40,000`  ` 
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763. Bank of Madras, 10 rupees, hand signed, dated 1 May 1845 of date format 184_, Plate type 1, serial no.: 13337, signed by
 John Heyman. Obv: BANK OF MADRAS in semi-circular on top, above the Vignette of Equestrian statue of Sir Thomas
 Munroe, Governor of Madras. Denominations in numerals on 4 corners, Bank of Madras written on top 2 panels in English,
 Persian, Telugu and Tamil and Denominations written on bottom 2 panels in the same 4 languages; serial no. 13337 printed
 on both halves; A large blue stamp PAID 23 October 1879 and CANCELLED stamps across. Rev: BANK OF MADRAS and
 denomination in big bold fonts, J&R 1C.3.1.1. Printed by Perkins, Bacon & Petch, London. Perforated 23 10 79. Very fine,
 Extremely rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,00,000 - 8,00,000`  ` 

 Notes of this type were usually cut in half before transportation and later rejoined as a security measure. However, this
 particular note  remains intact and has not been rejoined, making it an exceptionally rare and valuable find for collectors.

 For more details, refer Article “Bank of Madras: A Detailed Study After 175 Years” written by Mr. Ramkumar Sarangapani,
 published in  IBNS Journal Volume 56, Number 2, 2017.
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764. Bank of Madras, 20 rupees, hand signed, dated 24 July 1849 of date format 184_, Plate type 1, serial no.: 13451, signed by
 Robert Hunter. Obv: BANK OF MADRAS in semi-circular on top, above the Vignette of Equestrian statue of Sir Thomas
 Munroe, Governor of Madras. Denominations in numerals on 4 corners, Bank of Madras written on top 2 panels in English,
 Persian, Telugu and Tamil and Denominations written on bottom 2 panels in the same 4 languages; serial no. 13451 printed
 on both halves; A large red stamp PAID 6 March 1871. Rev: BANK OF MADRAS and denomination in big bold fonts, J&R 
 1C.3.1.3. Printed by Perkins, Bacon & Petch, London. Very fine, Extremely rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,00,000 - 8,00,000`  ` 

 Notes of this type were usually cut in half before transportation and later rejoined as a security measure. However, this
 particular note  remains intact and has not been rejoined, making it an exceptionally rare and valuable find for collectors.

 For more details, refer Article “Bank of Madras: A Detailed Study After 175 Years” written by Mr. Ramkumar Sarangapani,
 published in  IBNS Journal Volume 56, Number 2, 2017.
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nd st765. British India, George V, Uniface, 100 rupees, 2  issue, Green underprint, Lahore circle, dated 21  April 1920, signed by
 H. D enning, serial no.: FD84 60425, serial numbers on all four corners, J&R 2A.5.2G.4. Two parts rejoined, Good very fine,
 Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,00,000 - 4,00,000`  ` 
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766. British India, George V, 2 rupees and 8 annas (2½ rupees), Bombay circle, ND (1918), signed by M.M.S. Gubbay, serial
 no.: B3 605886, printed in England, J&R 3.3.1B. Holes and rust, PMG graded 25 Very fine, Extremely rare.   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,50,000 - 3,50,000`  ` 

767. British India, George V, 5 rupees, ND (1925), signed by H. Denning, serial no.: K75 854908, watermark variety 'B', J&R
 3.4.1B. Fold marks otherwise Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 30,000`  ` 

nd768. British India, George V, 5 rupees, 2  issue, ND (1934), signed by J.W. Kelly, serial no.: S84 774995, thick paper, printed in
 Nashik, J&R 3.5.2. Spindle hole, Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 28,000`  ` 

769. British India, George VI, 1 rupee, 1940, signed by C.E. Jones, without inset, serial no.: E6 149132 in red, J&R 4.1.1D.
 Holes and fold marks, Fine, Extremely rare prefix.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 

th Notes with serial number in red colour were printed after 15  August 1947 and withdrawn by October 1957.

nd770. British India, George VI, 5 rupees, 2  issue, ND (1947), signed by C.D. Deshmukh, serial no.: D59 892194 in red, J&R
 4.4.2. Pin holes, PCGS graded 45 Choice EF Details, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 35,000`  ` 

771. British India, George VI, set of 2 water marked notes, 5 rupees and 10 rupees, legend RESERVE BANK OF INDIA. Fine and
 extremely fine, Very scarce. (2 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 
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st772. British India, George VI, 10 rupees, 1  issue, ND (1938), signed by J.B. Taylor, serial no.: G30 482354, J&R 4.5.1. Rust
 holes, PCGS graded 58 Choice AU Details, Rare.   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 10,000`  ` 

773. British India, George VI, 100 rupees, ND (1938), Lahore circle, signed by J.B. Taylor, serial no.: A53 430718, watermark
 'Profile head', J&R 4.7.1E. Staple hole and fold marks, PCGS graded 30 Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 60,000`  ` 

774. British India, George VI, 100 rupees, ND (1938), Lahore circle, signed by C.D. Deshmukh, serial no.: B0 036104,
 watermark 'Profile head', J&R 4.7.2G. Ink stamps, PMG graded 35 Choice Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

775. Burma, George VI, 10 rupees, ND (1945), signed by C.D. Deshmukh, serial no.: D69 574882 in green, Burmese text
 above and Military Administration/of Burma/Legal Tender in/Burma Only in five lines in red overprint, J&R 5.11B.1. PCGS
 graded 58 Choice AU, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 15,000`  ` 

776. 10 rupees, Boat series, ND (1949), signed by C.D. Deshmukh, value in English in center, serial no.: A17 980197, J&R
 6.4.1.1. Pin holes rust, PCGS graded 35 Choice VF Details, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

777. 10 rupees (2), Boat series, ND (1949), signed by C.D. Deshmukh, value in English in center, serial nos.: A10 377701 and
 377800, J&R 6.4.1.1. Annotation and Staple holes at issue, PMG graded both as Choice Uncirculated 63. (2 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,50,000 - 2,00,000`  ` 

778. 10 rupees, Boat series, ND (1950), signed by B. Rama Rau, without inset, value in English in center, serial no.: C77
 732314, J&R 6.4.1.2. PCGS graded 45 Choice EF, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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779. A collection of 541 Republic of India notes, 1 rupee, prefix wise full mega set from 1949 to 2019, signed by various Finance
 Secretaries and different types. The collection is well preserved in PVC sheets in 3 albums; Most of notes are in Uncirculated
 condition, some notes may be Very fine or Extremely fine, Exceedingly rare collection. (541 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,50,000 - 2,00,000`  ` 

780. A collection of 533 Republic of India notes, 1 rupee, prefix wise mega set from 1949 to 2019 (except 7 notes: A2-G, A3-M,
 A5-Q,  A7-  G, A11-Y, A12-K and A20-T), signed by various Finance Secretaries and different types. The collection is well
 preserved in  PVC sheets in 3 albums; Most of notes are in Uncirculated condition, some notes may be Very fine or Extremely
 fine,  Very rare collection. (533 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,00,000 - 1,25,000`  ` 

781. A collection of 386 Republic of India notes, 5 rupees, prefix wise mega set from 1950 to 2011 (except C6-R), signed by
 various Finance Secretaries and different types. The collection is well preserved in PVC sheets in 3 albums; Most of notes are
 in Uncirculated condition, some notes may be Very fine or Extremely fine, Exceedingly rare collection. (386 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,25,000 - 1,50,000`  ` 

782. Fancy number set of 18 notes, 10 rupees to 500 rupees, new Gandhi series, all signed by Shaktikanta Das, telescopic serial
 no.: 6x 000786; 6x 786000 and 6x 786786. Extremely fine to uncirculated, Rare. (18 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

783. Misprint notes (2), 1x 5 rupees, signed by S. Venkitaraman, serial no.: 73K 812823 and 1x 50 rupees, signed by Bimal
 Jalan, serial no.: 7PV 023946, flip error on both notes. Very fine, Very scarce. (2 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

784. 10 rupees, misprint notes (2), 1x Shalimar Garden series, serial no.: 06M 511467, most part not printed on obverse and 1x
 Gandhi series, serial no.: 04B 940493, half part not printed on reverse. (2 notes) Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

785. 20 rupees, misprint, Wheel series, ND (1992-1997), signed by C. Rangarajan, inset 'B', serial no.: 72U 896127, both serial
 number are shifted and another serial number 996127 printed on left corner. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

786. 50 rupees, misprint, Parliament series, ND (1997-2003), signed by Bimal Jalan, inset 'B', serial no.: 7RA 801746, extra
 paper on left side due to misaligned cutting. PMG graded 35 Choice Very fine EPQ. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 
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787. 500 rupees, misprint, Gandhi series, signed by Bimal Jalan, without inset, serial no.: 8BV 998184, serial number printed on
 reverse instead of obverse. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

788. 500 rupees, misprint, Gandhi series, 2010, signed by D. Subbarao, inset 'L', serial number not printed on both sides. Very
 fine, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

789. 500 rupees, misprint, 2017, signed by Urjit R. Patel, without inset, serial no.: 1BT 917276, flip error, some missing obverse 
 part printed on reverse. About extremely fine, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

790. 1000 rupees, misprint notes (2), Gandhi series, 2013, signed by D. Subbarao, inset 'R', serial no.: 6DE 594458 and 594473,
 dry printing on obverse on both notes. About extremely fine, Rare. (2 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

791. 100 rupees, star series, Gandhi series, 2011, signed by D. Subbarao, inset 'R', serial no.: 0CA*025948. Extremely fine,
 Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

792. 100 rupees, mule, star series, Gandhi series, 2014, signed by D. Subbarao, inset 'E', serial no.: 2CM*498655. Very fine,
 Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 15,000`  ` 

793. Persian Gulf Issue, 10 rupees, ND (1959), signed by H.V.R. Iengar, inset 'A', serial no.: Z2 547951, J&R 6.12.3.1. Good
 very fine,  Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 
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th794. Indo-Portuguese Territories, set of 4 rupias with cancel holes, 10 rupias, 20 rupias, 50 rupias and 100 rupias, 6  issue,
th 29  November 1945, different signatures and serial nos., Decreto No.: 17.154 in black, printed by Bradbury Wilkinson &

 Co., London. Very fine and better, Rare. (4 notes)  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

th th795. Indo-Portuguese Territories, 20 rupias, 6  issue, 29  November 1945, signed by Antonio Dos Santos Viegas as President
 of Administrative Council and Francisco Jose Vieira Machado as Administrator, serial no.: 337,565, Decreto No.: 17.154
 in black, Printed by Bradbury Wilkinson & Co., J&R 12.31.6. Cancelled holes, Fold marks, Good very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

th nd796. Indo-Portuguese Territories, 1000 Escudos, 7  Issue, dated 2  January 1959, signed by Francisco Jose Vieira Machado
 as Governor and Luis Pereira Coutinho as Administrator, serial no.: 101942, Decreto-Lei No.: 39221 on top left, Printed by
 Thomas de la Rue, London, J&R 12.40.3. Good very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

th797. Australia, Reserve Bank of Australia, Commemorative Issue, 10 dollars, 26  January 1988, serial no.: AA 11065363.
 Within original folder with an outer cover, Uncirculated, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

th798. Ceylon, George VI, 5 rupees, dated 12  July 1944, serial no.: G22 478627, Pick# 36. PMG graded 58 Choice About UNC,
 Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 28,000`  ` 

st799. Hong Kong, Queen Elizabeth II, 1 dollar, dated 1  July 1958, serial no.: 6H 788447, Pick# 324Ab. PCGS graded 67
 Superb Gem UNC OPQ, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

800. Mauritius, Queen Elizabeth II, set of 3 SPECIMEN notes, 5 rupees, 10 rupees and 25 rupees, serial no.: * 010002 in all
 notes. Fold marks, Extremely fine to About uncirculated, Rare. (3 notes) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 15,000`  ` 
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801. A group of 16 Ancient Satavahana/Pallava alloyed copper coins, includes various legends, types and weights. (16 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

802. A group of 40 Ancient alloyed copper coins, mostly Satavahana, includes different weights and types. (40 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

803. A group of 52 ancient coins, includes silver, copper and lead, mostly Satavahana and few Magadhan punch-mark 
 coins, different weights and types. (52 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

804. A group of 76 Ancient silver and billon coins, includes mostly Gupta, different weights and types. (76 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

805. A group of 44 Kota Kula copper coins, stylized Shiva and Bull type, various symbols and weights. (44 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

806. A group of 12 assorted silver coins, includes Sultanate, Mughal and Princely states, different denominations. (12 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

807. A group of 225 assorted copper coins, includes Sultanates, Mughals, Marathas, Princely States, various dynasties, rulers, 
 denominations and types. All coins are described in 2x2 folders. (225 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

808. A group of 16 silver rupee, mostly Mughals, includes different rulers, types and mints. (16 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 22,000 - 25,000`  ` 

809. A group of 13 Jahangir silver rupee, includes different mints and types. (13 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 30,000`  ` 

810. A group of 6 Mughal silver rupee, includes Aurangzeb, Farrukhsiyar, Muhammad Shah, Ahmad Shah Bahadur, Alamgir II 
 and Shah Alam II, various mints, dates and types. (6 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 9,500 - 10,500`  ` 

811. A group of 12 silver and copper coins, includes 4x Independent Kingdoms, 4x Princely states and 4x Presidencies, various 
 denominations and types. (12 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

812. A group of 26 assorted silver coins, includes Awadh, Baroda, Bundi, Chattarpur, Indore, Jhalawar, Junagadh (Kori), 
 Kuchaman, Porbandar (Kori) and Bengal Presidency, various denominations and types. (26 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 16,000 - 20,000`  ` 

813. A group of 10 Princely states silver coins, includes 3x Bikaner, 5x Hyderabad and 2x Mewar-Udaipur, various 
 denominations and types. (10 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

814. A group of 9 Princely state copper coins, different types and denominations. (9 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

815. A group of 8 Kutch state silver coins, includes 1x Raydhanji II, 1x Bharmalji II, 1x Deshalji II, 2x Pragmalji II, 2x 
 Khengarji III and 1x Vijayrajji, various denominations, dates and types. (8 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

816. A group of 11 Kutch state silver coins, includes 3x ½ kori, 6x kori (includes 1x Jay Hind kori) and 2x 2½ kori, various dates 
 and types. (11 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 
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817. A group of 8 Kutch state silver 5 koris, includes (a) Pragmalji II, 2x VS 1923/AD 1866 and 1x VS 1932/AD 1875; (b) 
 Khengarji III, VS 1951/AD 1894, VS 1991/AD 1935, VS 1992/AD 1935 and VS 1993/AD 1936 (c) Vijayrajji, VS 
 1998/AD 1942, various types. (8 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

818. A group of 105 Kutch state silver 5 koris, includes (a) Pragmalji II, 1x VS 1931/AD 1874 and 1x VS 1931/AD 1875; (b) 
 Khengarji III, 1x VS 1937/AD 1881; 2x VS 1938/AD 1881; 3x VS 1938/AD 1882; 1x VS 1939/AD 1882; 3x VS 1939/AD 
 1883; 2x VS 1940/AD 1884; 2x VS 1941/AD 1884; 2x VS 1951/AD 1895; 3x VS 1952/AD 1895; 1x VS 1953/AD 1896; 9x 
 VS 1953/AD 1897; 2x VS 1954/AD 1897; 6x VS 1954/AD 1898; 1x VS 1955/AD 1898; 1x VS 1956/AD 1899; 1x VS 
 1974/AD 1917; 2x VS 1975/AD 1918; 1x VS 1975/AD 1919; 4x VS 1979/AD 1922; 2x VS 1980/AD 1924; 2x VS 1982/AD 
 1926; 3x VS 1988/AD 1931; 3x VS 1988/AD 1932; 3x VS 1989/AD 1932; 1x VS 1990/AD 1934; 7x VS 1991/AD 1935; 1x 
 VS 1991/AD 1935; 14x VS 1993/AD 1936; 1x VS 1993/AD 1937; 2x VS 1994/AD 1938; 2x VS 1998/AD 1942; 1x VS 
 1999/AD 1942; 3x VS 1989/AD 1933 and 1x VS 1994/AD 1937. (105 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,50,000 - 2,00,000`  ` 

819. A group of 59 silver 2½ kori of Khengarji III, includes 1x VS 1951/AD 1895; 2x VS 1953/AD 1897; 3x VS 1954/AD 1897; 
 2x VS 1954/AD 1898; 2x VS 1975/AD 1919; 1x VS 1983/AD 1926; 1x VS 1985/AD 1928; 3x VS 1986/AD 1930; 1x VS 
 1987/AD 1930; 8x VS 1988/AD 1932; 3x VS 1989/AD 1932; 6x VS 1989/AD 1933; 5x VS 1990/AD 1933; 1x VS 1990/AD 
 1934; 6x VS 1991/AD 1934; 7x VS 1991/AD 1935; 5x VS 1992/AD 1935 and 2x VS 1993/AD 1937. (59 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,00,000 - 1,25,000`  ` 

820. A group of 26 Kutch state silver kori, includes 21x Khengarji III and 5x Vijayrajji, various dates and types. (26 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

821. A group of 11 silver ½ kori of Khengarji III, all dated VS 1985/AD 1928. (11 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

822. A group of 9 silver Jay hind kori of Madansinghji, all dated VS 2004. (9 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

823. A group of 6 Mewar-Udaipur state silver coins, includes 2x rupee, 1x ½ rupee, 1x ¼ rupee, 1x ⅛ rupee and 1x 1/16 rupee, 
 all Dosti London type and machine struck. (6 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 6,000`  ` 

824. A group of 5 Travancore state error copper chuckram, all Bala Rama Varma II. (5 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

825. A group of 5 Travancore state copper 8 cash, all Bala Rama Varma II. (5 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

826. A group of 25 William IV silver rupee, all dated 1835, includes Bombay and Calcutta mint, various types. (25 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 70,000`  ` 

827. A group of 6 William IV silver ½ rupee, all dated 1835, includes 3x Bombay and 3x Calcutta mint, various types. (6 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

828. A group of 7 William IV silver ¼ rupee, all dated 1835, includes 1x Bombay and 6x Calcutta mint, various types. (7 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

829. A group of 46 Victoria Queen silver rupee, all dated 1840, continuous legend, various mints and types. (46 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 70,000`  ` 

830. A group of 48 Victoria Queen silver rupee, all dated 1840, divided legend, various mints and types. (48 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 70,000`  ` 

831. A group of 5 Victoria Queen silver coins, includes continuous and divided legend, 4x 1840, ½ rupee (2), ¼ rupee (2) and 1x 
 1841, 2 annas, various mints and types. (5 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

832. A group of 88 Victoria silver rupee, includes Queen and Empress, 6x 1862, 7x 1874, 13x 1875, 4x 1876, 2x 1877, 3x 1878, 
 1x 1879, 2x 1880, 3x 1882, 8x 1885, 2x 1886, 6x 1887, 5x 1888, 2x 1889, 5x 1890, 3x 1891, 5x 1892, 2x 1893, 7x 1900 and 
 2x 1901, Bombay and Calcutta mints, various types. (88 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 90,000 - 1,10,000`  ` 
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833. A group of 11 Victoria Queen silver rupee, includes 3x 1881, 6x 1883 and 2x 1898, Bombay mint, various types. (11 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 30,000`  ` 

834. A group of 5 Victoria Empress silver ½ rupee, includes 1888 (2), 1892, 1896 and 1899, 3x Bombay and 2x Calcutta mint, 
 various types. (5 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

835. A group of 22 Victoria silver ¼ rupee, includes Queen and Empress, 1862, 1876 (2), 1882, 1885, 1887, 1888, 1890, 1891, 
 1892 (2), 1893, 1894 (3), 1896 (2), 1897 (2), 1898, 1900 and 1901, Bombay and Calcutta mints, various types. (22 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

836. A group of 10 Victoria silver 2 annas, includes Queen and Empress, 1862, 1874, 1875, 1877, 1886, 1888, 1890, 1892, 1897 
 and 1900, Bombay and Calcutta mints, various types. (10 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

837. A group of 27 Victoria copper ¼ anna, includes Queen and Empress, 1862, 1874 (4), 1876 (2), 1877 (2), 1878, 1879, 1880, 
 1883 (2), 1886, 1887, 1889, 1890, 1891, 1892, 1893, 1894, 1895, 1897, 1899, 1900 and 1901, Bombay and Calcutta mints, 
 various types. (27 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

838. A group of 15 Victoria copper ½ pice, includes Queen and Empress, 1862, 1885, 1886, 1887, 1888, 1889, 1891, 1895, 1897 
 (2), 1898 (2), 1899, 1900 and 1901, Calcutta mint. (15 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

839. A group of 28 Victoria copper 1/12 anna, includes Queen and Empress, 1862 (2), 1875, 1876, 1877, 1878 (3), 1882, 1883 
 (2), 1884, 1886 (2), 1887, 1888, 1889, 1891, 1893 (3), 1894 (2), 1897 (2), 1898, 1899 and 1901, Bombay and Calcutta mints, 
 various types. (28 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

840. A group of 19 Edward VII silver rupee, includes 1903 (4), 1904 (2), 1905 (2), 1906, 1907 (2), 1909 (5) and 1910 (3), 
 Bombay and Calcutta mint, various types. (19 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 18,000 - 20,000`  ` 

841. A group of 12 Edward VII silver ½ rupee, includes 1905 (2), 1906 (2), 1907 (2), 1908 (2), 1909 (2) and 1910 (2),
 1x  Bombay and 11x Calcutta mint, various types. (12 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

842. A group of 10 Edward VII silver ¼ rupee, includes 1903, 1904, 1905 (2), 1906, 1907, 1908 (2) and 1910 (2), 2x Bombay 
 and 8x Calcutta mint. (10 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

843. A group of 7 Edward VII silver 2 annas, includes 1903, 1904, 1905, 1906, 1907, 1908 and 1910, Calcutta mint. (7 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

844. A group of 6 George V silver rupee, includes 1911 (3), 1921 and 1922 (2), Bombay mint. (6 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

845. A group of 17 George V silver rupee, includes 1912 (3), 1913 (2), 1914 (2), 1915, 1916 (2), 1917 (2), 1918, 1919 and 1920 
 (3), 14x Bombay and 3x Calcutta mint. (17 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

846. A group of 19 George V silver ½ rupee, includes 1912, 1913 (2), 1914, 1915, 1917 (2), 1918, 1919, 1921, 1923, 1924, 1925 
 (2), 1927, 1929, 1933 and 1934 (2), 6x Bombay and 13x Calcutta mint. (19 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

847. A group of 23 George V silver coins, includes 17x ¼ rupee and 6x 2 annas, Bombay and Calcutta mint. (23 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

848. A group of 16 George V cupro-nickel 1 anna, includes 1912 (2), 1914, 1916, 1918 (2), 1923, 1925, 1930, 1934, 1935 (2) 
 and 1936 (4), 12x Bombay and 4x Calcutta mint. Many coins are in high grade. (16 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 
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849. A group of 13 George VI silver and half silver coins, includes 4x rupee, 4x ½ rupee and 5x ¼ rupee, Bombay and 
 Calcutta  mint, various types. (13 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 10,000`  ` 

850. A group of 7 George VI cupro-nickel and nickel brass 2 annas, includes 1939, 1940, 1942, 1943, 1945, 1946 and 1947, 
 Bombay mint. (7 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

851. A group of 19 George VI cupro-nickel and nickel brass 1 anna, includes 1938 (2), 1939, 1940 (3), 1942 (2), 1943 (3), 
 1945 (2), 1946 (4) and 1947 (2), 12x Bombay and 7x Calcutta mint. (19 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

852. A group of 15 George VI cupro-nickel and nickel brass coins, includes 6x 1 anna, 1941 and 9x ½ anna, 1942, 1943, 1944 
 (2), 1945, 1946 and 1947 (3), Bombay and Calcutta mint, various types. (15 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

853. A group of 7 Republic of India silver 10 rupees, 1x 1969, Mahatma Gandhi and 6x 1972, 25th Anniversary of 
 Independence. (7 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

854. A group of 16 misprint notes, 1x George VI watermark paper, 2x 1 rupee, 1x 5 rupees, 1x 10 rupees, 1x 20 rupees, 1x 50 
 rupees, 6x 100 rupees and 3x 500 rupees, various Governors signed and various type of misprints. (16 notes)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 
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849. A group of 13 George VI silver and half silver coins, includes 4x rupee, 4x ½ rupee and 5x ¼ rupee, Bombay and 
 Calcutta  mint, various types. (13 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 10,000`  ` 

850. A group of 7 George VI cupro-nickel and nickel brass 2 annas, includes 1939, 1940, 1942, 1943, 1945, 1946 and 1947, 
 Bombay mint. (7 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

851. A group of 19 George VI cupro-nickel and nickel brass 1 anna, includes 1938 (2), 1939, 1940 (3), 1942 (2), 1943 (3), 
 1945 (2), 1946 (4) and 1947 (2), 12x Bombay and 7x Calcutta mint. (19 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

852. A group of 15 George VI cupro-nickel and nickel brass coins, includes 6x 1 anna, 1941 and 9x ½ anna, 1942, 1943, 1944 
 (2), 1945, 1946 and 1947 (3), Bombay and Calcutta mint, various types. (15 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

853. A group of 7 Republic of India silver 10 rupees, 1x 1969, Mahatma Gandhi and 6x 1972, 25th Anniversary of 
 Independence. (7 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

854. A group of 16 misprint notes, 1x George VI watermark paper, 2x 1 rupee, 1x 5 rupees, 1x 10 rupees, 1x 20 rupees, 1x 50 
 rupees, 6x 100 rupees and 3x 500 rupees, various Governors signed and various type of misprints. (16 notes)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 
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 lots depending on weight, size and quantity. The total Invoice amount shall be paid in full within 7  days of the date of  auction, prior to delivery of the lot. Any
 bidder  who does not pay within the standard deadline of 7 working days, may be considered a  negligent payer and may be  subject to increased scrutiny and
 additional requirements in order to  participate in future auctions. 

10. Invoices are due and payable immediately upon receipt. Interest and late fees of 2% per month plus GST shall be payable on Invoices not settled within 7
 working days  of the auction date. The  buyer shall ensure that all payment formalities are completed within 7 working days of the date of the auction. In case
 payment is not received  within such period, this shall be treated as a breach  of contract and Classical Numismatic Gallery may take any steps, including the
 institution of legal proceedings,  which are appropriate to enforce payment by the buyer.

11. Payment shall be made in Indian Rupee by cheque/D.D. drawn on Indian banks or by Net Banking. We require payment in full and reflecting in our bank
 account from  any Buyer prior to  delivery of lots. Title does not pass until lots are paid in full. All associated costs for the delivery of lots such as handling,
 shipping, and insurance   will be added to the purchase price. Credit cards  will be accepted. Payment by credit card will be charged a 2% additional service
 fee. 

12. In the event if a Buyer fails to make full payment within 14 days of the auction date, Classical Numismatic Gallery reserves the right to deem the sale
 incomplete and to re-sell the material by  auction or privately, without notice to the Buyer, and the Buyer agrees to pay for the reasonable cost of such a sale
 and also to pay any difference between the resale price and the Buyer's  purchase price. Classical Numismatic Gallery has a right to offset any sums due from
 a Buyer against any future consignment or purchase or monies or goods in possession of Classical  Numismatic Gallery.

13. Any person submitting bids on behalf of a company, corporation or any other person/persons agree to be personally liable for full payment of the invoice.

14. Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute bid received by E-mail, SMS or by other means. However, auctioneer shall not be
 liable for any errors for incorrectly  entered or incorrectly executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors they may make in placing
 bids. Auctioneer reserve the right to refuse and reject unsigned bid  sheet.

15. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, and reserves
 the right to charge storage.

16. Bidders who have not paid their previous Invoices in full and also the bidders not known to us must provide us with deposit of at least twenty percent (20%)
 of their total bids for that Auction or  such other amount as Classical Numismatic Gallery may, in its sole and absolute discretion, require before any bids
 from such Bidder will be accepted. Deposits submitted will be applied to  purchases. Any remaining deposits will be promptly refunded, upon clearance of
 funds.

17. We reserve the right to refuse to allow a person or persons to attend the live floor bidding session of the Auction, and also reserve the right to reject disruptive
 or non-compliant bidders from the  floor session, at the discretion of the auctioneer. Classical Numismatic Gallery auctions are not approval sales. Bidding
 in this auction sale constitutes unconditional acceptance by the Bidder of  the foregoing terms of sale.

18. PAN & Photo identification (ID) proof issued by government of India is compulsory for all the bidders to be submitted to us for participation in Auction.

19. Any dispute arising out of or related to these Terms of Sale, the Auction or any lot, with the sole exception of actions by Classical Numismatic Gallery to
 collect amounts owed to it and other  damages, shall be subject to Ahmedabad Jurisdiction, regardless of the location of the Auction.

 Statutory Note: Buyers are requested to note that items over 100 years old cannot be taken out of India without the
                            permission of the Director General,             Archaeological  Survey of India, Janpath,  New Delhi - 110011.
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Visit to Buy - Sell - Exchange, Coins, Medals, Paper Money.
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Consign your Coins and Paper Money in our Auctions and reach India’s most
active collectors, to get the best prices of your items.

We are accepting consignments for our future auctions

We actively purchase coins, medals, tokens and paper money - both as single item
as well as formed collection. Offers of immediate purchase are welcome.

Fair organised by
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will be held in Ahmedabad
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